
معاون اقتصادی بانک مرکزی تایید کرد : 

تورم 60 درصدی در شهریور سال گذشته
2

معاون وزیر راه:

 کشتی ایرانی
  توقیف شده 

در یونان آزاد شد
طغیانی: 

 نوسازی ناوگان ریلی 
با واگذاری به بخش خصوصی 

واقعی رخ می‌دهد
معاون نظارت بر امور دادسراها، ضابطین و 

زندان‌های کشور تشریح کرد

 بازرسی از ۳۵۰ کلانتری
 و رسیدگی به هفت هزار نامه 

و شکایت مردمی
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس:

تقویت جایگاه ترانزیتی ایران 
راهکار پیروزی در جنگ اقتصادی
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توصیه رهبر 
معظم انقلاب 
به مسوولان 
قضایی کشور :

سر زخم 
پرونده‌هایی 
که در افکار 
باز  عمومی 
می‌شود 
باز  نباید 
بماند

سرمقاله

در ساليان اخير رويدادهاي جمعي جهاني 
بي شماري در حال رخ دادن است كه در ضمن 
براورده كردن اهداف برگزاركنندگان اين 
رويدادها اثار اقتصادي ،فرهنگي و اجتماعي در 
خور و شايسته اي را نيز به يادگار مي گذارند.

ايران اسامي داراي دارايي هاي ارزشمند 
معنوي و مادي بسياري است كه ريشه در 
فرهنگ و تمدن موروثی و ارزشمندي دارد كه 
در بين اقوام ايراني مورد توجه بوده و به گواه 
تاريخ وجه مشترك ارتباط بين ايرانيان و مردم 
جهان نيز بوده است ايين ها و سنت هاي اقوام 
ايراني وجود اماكن تاريخي مذهبي و متنوع 
موجود در پهنه جغرافياي ايران اسامي از 
جمله تملك هاي ارزشمند ايران اسلامي است 
كه ريشه در هنر و فرهنگ اين سرزمين دارد 
.  در نگاه فرا ملي نيز مي توان به اين موضوع 
اعتقاد داشت كه  باوجود تفاوت و تنوع صورت 
هاي هنري و اقوام و ملل گوناگون، هنر همواره  
در طول تاريخ جلوه گر انديشه، تفكر ناب و 
عرصه ي نمايش و احساس ظريف و باريك بين 
انسان بوده است و انسان در مسير اين تلاش 
به زباني جهاني  دست يافته است  كه در بي 
توجهي تمام به مرزهاي جغرافيايي؛ تمدن ها 
و فرهنگ هاي گوناگون با انسان هاي ديگر 
ارتباط برقرار كرده و حيطه تاثير خود را تا 

اعماق تاريخ نفوذ داده است. ..

مهدی توکلیان )عکاس و روزنامه‌نگار(

  فن‌آوری‌ها ، یکی از 
ابزار اشاعه ی  فرهنگ‌ها

نماینده مردم شیراز:

 نظام انتخاباتی اکثریتی مجلس 
قابل دفاع نیست

طراح طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی جزئیات 
گزینه‌های پیش‌رو برای اصلاح قانون انتخابات مجلس را تشریح کرد.

جعفر قادری نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی در 
گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درخصوص طرح اصلاح انتخابات مجلس، 
گفت: من ۴ طرح برای اصلاح نظام انتخاباتی مجلس، شوراها و ریاست 
جمهوری ارائه کردم که از این تعداد ۲ طرح مربوط به مجلس است. 
کیی از آن‌ها نظام انتخابات تناسبی حوزه‌های ۲ نماینده به بالاتر است 

و دیگری نظام انتخاباتی تناسبی استانی-شهرستانی است.
وی ادامه داد: این طرح دوم تقریبا در مجلس گذشته هم مطرح 
شد و آن هم طرح من بود. در دوره مجلس دهم که بنده نماینده 
نبودم جلسات مختلفی در کمیسیون شوراها حضور پیدا کردم و آن 
طرح آماده شد. اما سازوکار آن را دوستان در مجلس دهم به نوعی 
بد تنظیم کردند، به ویژه در جلسه آخر که طرح ما را مثله کردند و 
این باعث شد که مورد ایراد شورای نگهبان قرار بگیرد. قادری افزود: 
اما امسال مجددا این طرح را مطرح کردم که کی مساله وجود داشت 
و آن اینکه آیا این طرح اصلاح نظام انتخاباتی را در غالب رفع ایرادات 
شورای نگهبان به مصوبات مجلس دهم بگنجانیم یا به صورت مجزا و 
در قالب طرح اصلاح نظام انتخاباتی مجددا مطرح کنیم. در این زمینه 
جلساتی را با شورای نگهبان و با حضور همکاران در کمیسیون شوراها 
داشتیم، همینطور جلساتی را با حضور آقای قالیباف داشتیم. نماینده 
مردم شیراز در مجلس شورای اسامی در رابطه با خروجی و نتیجه 
این جلسات مشترک عنوان کرد: تقریبا جمع‌بندی این است که نظام 
انتخاباتی فعلی که نظام اکثریتی است کی نظام قابل قبول و قابل 
دفاعی نیست. بنابراین باید به سمت استانی شدن انتخابات برویم و 
هم اینکه باید بپذیریم نظام استانی-اکثریتی به مراتب ضررش از نظام 
اکثریتی-شهرستانی چندحوزه‌ای بیشتر است، در نتیجه هیچ‌گاه 
شورای نگهبان حاضر به پذیرش نظام اکثریتی استانی نمی‌شود که 
البته این دیدگاه منطقی هم است چون ممکن است به کیباره در کی 
استان تمامی نمایندگان از کی جریان مذهبی، کی طیف سیاسی یا 
کی جریان قومی انتخاب شوند و جریان مقابل امکان رقابت نداشته 
باشد. وی افزود: بنابراین نظام اکثریتی استانی به هیچ وجه قابل قبول 
نیست و کسی مدافع آن نیست، ما در مجلس هفتم و هشتم هم این 
بحث را دنبال کردیم اما مشاهده شد که ایرادات جدی دارد و از آن عبور 
کردیم. لذا ما یا باید به سمت نظام تناسبی استانی-شهرستانی برویم 
یا اینکه همین حوزه های انتخابیه را در همین حد فعلی نگه داریم 
یعنی از قید استانی شدن صرف نظر کنیم و همین نظام شهرستانی 

باشد اما نظام اکثریتی را تبدیل به نظام تناسبی کنیم.

وزیر امور خارجه: 

توافق در دور جدید گفت‌ وگوها در گرو واقع 
بینی آمریکا و سه کشور اروپایی است

سخنگوی قوه قضاییه:

 ۸۰ درصد مسئولان قوه قضاییه
 اموال خود را اعلام کرده‌اند
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یادداشتخبر کوتاه

خلاء قانونی در مبارزه با مفسدان اقتصادی!

*مرتضی نجفی قدسی 
قطعاً فساد کی مفسد اقتصادی 
که حقوق هزاران انسان را ضایع می 
کند و آنها را از زندگی آبرومندانه و 
شرافتمندانه محروم می کند و به فقر 
و فکلات می کشاند از جرم حمل پنج 
گرم هروئین که مجازاتش اعدام است 
به مراتب بیشتر است و امیدواریم 
روزی این خلاء قانونی در مبارزه با 

مفسدان اقتصادی برطرف شود. 
همه  چین  کشور  در   *
اختلاسگران می دانند که اختلاس 
بیش از ۴۶۰ هزار دلار حکمش اعدام 
است و لذا معمولا مختلسین مراقب 
این حد قانونی هستند تا مبادا اعدام 
شوند! ما هم باید  برای مفسدین 
اقتصادی که از مصادیق »مفسد فی 
الارض« هستند عدد و رقم تعیین 
کنیم مثلًا بگوئیم اختلاس بیش از کی 
میلیون دلار مجازاتش اعدام است و 
در این صورت است که قاضیان می 
توانند برخوردی قاطع و درس آموز با 

مفسدان اقتصادی داشته باشند. 

در پی مطرح شدن پی در پی برخی 
از مفاسد اقتصادی لاکن در جامعه و 
انتظار مردم به برخورد قاطع دستگاه 
قضایی با آنان، مرتضی نجفی قدسی 
در یادداشتی به خلاء های قانونی این 

موضوع پرداخته است. 
بسم الله الرحمن الرحیم

إنَِّ المُْجْرِمِینَ فیِ عَــذَابِ جَهَنَّمَ 
خَالدُِونَ

لَ یفَُتَّرُ عَنْهُمْ وَهُمْ فیِهِ مُبْلسُِــونَ 
)سوره زخرف( آیه ۷۵ و ۷۴

قطعاً و حتماً مجرمان در عذاب 
جهنم جاودانه خواهند ماند و تخفیفی 
در عذابشان نیست و در ناامیدی کامل 

در جهنم بسر می برند‍!
***

 متأسفانه هر روز شاهد مفاسد 
اقتصادی اعم از ارتشاء، اختلاس و 
احتکار در سطح کشور هستیم و برخی 
از آنها هم که وسعت و گستردگی 
داشته و ارقام لاکن دارد رسانه ای می 

شود.
از طرفی مردم و جامعه انتظار دارند 
که با مفسدان اقتصادی برخوردی 
قاطع و درس آموز بشود تا دیگران 
جرأت انجام چنین تخلفاتی نداشته 
باشند و لکین بنظر می رسد که ما در 
این زمینه دچار خلأ قانونی هستیم 
و تقریباً دست قاضیان برای برخورد 
شدید با آنها بسته است چرا که باید 
احکامشان در محدوده قانون تعریف 

شود.

قانونگذار در قانون تشدید 
مجازات مرتکبین ارتشاء،‌ اختلاس 
و لاکهبرداری مصوب سال ۱۳۶۴ 
مجازات جرم اختلاس و فرد مختلس 
را چنین تعیین کرده است که در 
صورت تحقق و اثبات جرم اختلاس 
در صورتی که میزان اختلاس تا پنجاه 
هزار ریال )پنج هزار تومان( باشد،‌ 
مرتکب – ۶ ماه تا سه سال حبس و 
شش ماه تا سه سال انفصال از خدمات 
دولتی و هر گاه بیش از پنجاه هزار ریال 
باشد به دو تا ده سال حبس و انفصال 
دائم از خدمات دولتی علاوه بر رد مال 
مورد اختلاس به جزای نقدی معادل 

دو برابر آن نیز محکوم می شود.
البته قانونگذار در اسفند ماه سال 
۱۳۶۹ اصلاحیه ای بر این مواد قانونی 
انجام می دهد و تحت عنوان قانون 
مجازات اخلالگران در نظام اقتصادی 
کشور تصویب کرد کسانی که اخلال 
در نظام پولی یا ارزی کشور یا اخلال 
در امر توزیع مایحتاج عمومی از طریق 
احتکار و یا گرانفروشی لاکن و یا پیش 
خرید فراوان تولیدات کشاورزی به 
منظور ایجاد انحصار و یا کمبود در 
عرضه آنها و یا اخلال در نظام تولیدی 
کشور و یا اخلال در نظام صادراتی 
کشور، با توضیحاتی که در بندهای 
مربوط به آنان آمده است چنانچه قصد 
ضربه زدن به نظام و کشور را داشته اند و 
اخلالشان در حد فساد فی الارض باشد 
مجرمین به اعدام و در غیر این صورت 

به پنج تا بیست سال حبس محکوم 
می شوند البته قاضی می تواند علاوه 
بر جریمه مالی و حبس، مرتکب جرم 
را به ۲۰ تا ۷۴ ضربه شلاق نیز محکوم 

نماید.
ملاحظه می فرمائيد که بخشی از 
این قوانین که اصلًا میزان اختلاس را 
زیر پنج هزار تومان و بالای آن تبیین 
می کند و مربوط به همان دهه شصت 
بوده است که پولها ارزشی داشت و 
عملًا این مفاد قانونی در شرایط امروز 
کارایی خود را از دست داده است و 
تنها راهی که برای مبارزه با مفسدان 
اقتصادی مانده است همین قانون 
مجازات اخلالگران در نظام اقتصادی 
مصوب سال ۶۹ است که در صورت 
تحقق مقابله با نظام و افساد در زمین 
حکم اعدام را برای مفسدان اقتصادی 
که اخلال در اقتصاد و تولید و توزیع 
ارزاق و نیازهای عمومی کشور ایجاد 
کرده اند جایز می داند و این موضوع 
هم چون عدد و رقمی در آن نیست و 
بنا به تشخیص قاضی است که کار را بر 
آنها سخت می کند و لذا غالباً حتی در 
مفاسد اقتصادی لاکن معمولاً حکم 
حبس برای آنها تعیین شده است، و 
بندرت کسی را بخاطر فساد اقتصادی 
اعدام کرده اند و همین امر موجب 
شده است تا مفسدین و مختلسین با 
خیال راحت به فسادشان بپردازند و 
روز بروز بر عدد و رقم هزاران میلیاردی 

اختلاس ها و دزدی ها بیفرايند.

در کشور چین همه اختلاسگران 
می دانند که اختاس بیش از ۴۶۰ 
هزار دلار مجازاتش اعدام است و لذا 
معمولاً مختلسین این حد قانونی را 

مواظب هستند تا مبادا اعدام شوند!
به نظر می آید در کشور ما نیز باید 
قوانین دقیق و خط کشی شده در 
این زمینه نوشته شود، مثلًا بگویند 
اختلاس بیش از هزار میلیارد تومان 
محکوم به اعدام است و در حکم مفسد 
فی الارض محسوب می شود و آنگاه 
خواهید دید که سطح اختلاس ها به 
زیر هزار میلیارد تومان تنزل می کند، 
به هر حال باید برای قاضی تعیین کنند 
که کی اختلاسگر در چه عدد و رقمی 
از اختلاس، مفسد فی الارض محسوب 
می شود و حکمش اعدام است، البته 
اگر مبنا را دو برابر کشور چین هم 
حساب کنند یعنی جرم اختلاس در 
حد کی میلیون دلار را برای اخلالگر 
نظام اقتصادی و در نتیجه مفسد فی 
الارض و اعدام محسوب کنند قطعاً 
بسیاری از جرائم اقتصادی کاسته 
خواهد شد و تا مادامی که دایره جرم 
را دقیق مشخص نکنند و در نتیجه 
مجازات هم نامعلوم باشد، مفسدان 
اقتصادی هم به اختاس ها و دزدی 

هایشان ادامه می دهند.
بسیاری از کشورها برای مجازات 
مفسدین اقتصادی حد و حدود دقیق 
تعیین کرده اند تا مختلسین هم جرأت 
عبور از آن حدود را نداشته باشند و الّا 

می دانند مجازاتشان اعدام و یا حبس 
ابد خواهد بود،‌ در کشور ما هم همانطور 
که معین کرده ایم حمل بیش از پنج 
گرم هروئين حکم مجازاتش اعدام 
است، باید معین کنیم اختلاس در 
زیر کی میلیون دلار این مجازات را 
دارد و بیشتر از آن هم مثلًا اعدام است، 
البته قطعاً فساد کی مفسد اقتصادی 
که حقوق هزاران انسان را ضایع می 
کند و آنها را از زندگی آبرومندانه و 
شرافتمندانه محروم می کند و به فقر 
و فکلات می کشاند از جرم حمل پنج 
گرم هروئين که مجازاتش اعدام است 
به مراتب بیشتر است و امیدواریم 
روزی این خلاء قانونی در مبارزه با 

مفسدان اقتصادی برطرف شود.
البته سخنی هم با مختلسین دارم 
و آن اینکه گیرم از مجازات دنیایی 
توانستید عبور کنید آیا فکر آخرت و 

عذاب جهنم را هم می کنید؟‍!
آیه ای که در اول بحث آوردم 
صراحتاً و قطعاً جایگاه چنین مجرمانی 
را خلود ابدی در جهنم می داند که هیچ 
تخفیفی هم بر آن نیست، بخاطر چند 
روز دنیا که به سرعت هم طی می 
شود زندگی ابدی خود را در جهنم 
قرار ندهید و سعی کنید بنده صالح 
خدا باشید و هر چه زودتر توبه کنید و 
حقوق بیت المال و مردم را به آنها باز 
گردانید تا بلکه خدای رحمان هم به 
شما رحم فرماید و الاّ آتش دوزخ قابل 

تحمل نیست!
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یک کارشناس مسائل منطقه با بیان این که در جریان 
سفر نخست وزیر عراق به تهران، قرار بر این شد که روابط 
سیاسی ایران و عربستان در محدوده مشخص و سریع تر 
از آنچه در دوره های گذشته در مذاکرات انجام شده بود، 
صورت گیرد، گفت: با توجه به اظهار نظر مقامات سیاسی دو 
کشور به نظر می رسد برقراری روابط سیاسی زودتر انجام 

شود. 
سید رضا صدر الحسینی در گفت وگو با ایسنا در تحلیل خود 
نسبت به سفر مصطفی الکاظمی نخست وزیر عراق به ریاض و 
سپس به تهران اظهار داشت: با توجه به رقابت هایی که در طول 
6 دهه گذشته بین دو کشور عربستان و ایران به صورت پنهان و 

آشکار در حوزه های منطقه‌ای و انرژی وجود داشت، پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی جهشی که در حوزه های گوناگون برای جمهوری 
اسلامی ایران به وجود آمد و افزایش نفوذ کشورهای فرامنطقه‌ای 
از جمله آمرکیا در لایه های مختلف تصمیم گیری، عربستان را به 
جایی رساند که با بهانه های مختلف رابطه سیاسی خود را با تعطیلی 
سفارت خانه‌اش در تهران به نقطه قطع ارتباط با ایران برساند.  وی 
تصریح کرد: بنابراین، پس از قطع ارتباط عربستان که در حدود 
4 سال قبل انجام شد، جمهوری اسامی ایران با ابتکارات خود 
موضوع مهمی مانند دیپلماسی حج را از دیپلماسی سیاسی جدا 
کرد و با فراز و فرودی که به وجود آمد، شرایط انجام مناسک حج 
برای حج گذاران ایرانی فراهم شد.  این کارشناس مسائل منطقه 

همچنین بیان کرد: البته قطع ارتباط سیاسی دو کشور می‌توانست 
فضای حضور بیش از اندازه کشورهای فرامنطقه‌ای و دخالت آن 
ها در مسائل مهم منطقه را به وجود آورده و طرف آشوب طلب و 
مزاحم منطقه یعنی رژیم صهیونیستی را به این فکر وا دارد که می 
تواند از خلاءهای موجود سیاسی و امنیتی منطقه برای بازیگری 
خود کمال سوء استفاده را ببرد.  صدر الحسینی خاطرنشان کرد: 
بر این اساس دو کشور ایران و عربستان علاقه مندی خویش را برای 
برقراری ارتباط مجدد دیپلماتکی به میانجی‌گری کشور دوست و 
همسایه عراق اعلام کردند، البته جمهوری اسلامی ایران علاقه مند 
بود که اگر قرار بر گفت‌وگوهای دو جانبه باشد، بغداد به عنوان مرکز 
این گفت‌وگوها انتخاب شود. بر این اساس پنج دور مذاکره در عراق 

با حضور مقامات ارشد سیاسی این کشور انجام شد که البته در قریب 
به دو سال گذشته تاکنون با فراز و فرودهایی همراه بوده است.  وی 
افزود: پس از چند ماه توقف مذاکرات شاهد بودیم که با سفر نخست 
وزیر  عراق به ایران، قرار بر این شد که روابط سیاسی دو کشور در 
محدوده مشخص و سریع تر از آنچه در دوره های گذشته مذاکرات 
انجام شده بود، صورت گیرد. بر همین اساس الکاظمی در کی 
سفر کی روزه به ریاض و سپس پرواز مستقیم به تهران چارچوب 
برقراری روابط سیاسی میان ایران و عربستان را به مقامات سیاسی 
کشورمان گفت. به نظر می رسد پس از اعلام رضایت مقامات 
سیاسی ایران، او  با دست پر و رضایت از انجام این ماموریت از تهران 

خارج شد. 

یک کارشناس مسائل منطقه مطرح کرد؛

احتمال برقراری روابط سیاسی ایران و عربستان در آینده‌ای نزدیک
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توصیه رهبر معظم انقلاب به مسوولان قضایی کشور :

سر زخم پرونده‌هایی که در افکار 
عمومی باز می‌شود نباید باز بماند

رهبر معظم انقلاب اسلامی خطاب به مسوولان قضایی کشور با اشاره به باز 
شدن پرونده‌های مهم و گوناگون در افکار عمومی همچون مسائل کارخانجات 
یا تصرفات غیرقانونی، تأیکد کردند: سر زخم پرونده‌هایی که در افکار عمومی 
 باز می‌شود نباید باز بماند. هر پرونده را تا آخر ادامه دهید و نهایی کنید.

به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسامی 
در دیدار رئیس قوه قضاییه و جمعی از مسئولان و کارکنان دستگاه 
قضایی به تبیین »سنت هایِ غیرقابل تغییر الهی در جوامع« پرداختند 
و گفتند: علت سربلندی و پیروزی حیرت‌آور ملت ایران و نظام جمهوری 
اسامی در برابر حوادث بزرگ و تلخ سال ۱۳۶۰، ایستادگی و تلاش و 
نهراسیدن از دشمنان بود و این سنت الهی در همه دورانها قابل تکرار 
 است و باید بدانیم خداوند سال ۱۴۰۱ همان خداوند سال ۱۳۶۰ است.

ایشان همچنین قوه قضائیه را رُکنی مهم و تأثیرگذار در مسائل کشور خواندند 
و توصیه‌هایی هشت‌گانه همچون اجرای جدی سند تحول در همه سطوح، 
مبارزه جدی با فساد، جلوگیری از تضییع حقوق عامّــه، مراقبت از امنیت 
روانی مردم، تنظیم رابطه دستگاه قضایی با ضابطان و به سرانجام رساندن 
 پرونده‌های باز شده در افکار عمومی، خطاب به مسئولان این قوه بیان کردند.

رهبر انقاب اسامی در این دیدار، با گرامی‌داشت یاد و خاطره 
شهید آیت‌الله بهشتی و دیگر شهدای هفتم تیر، شهید بهشتی را 
شخصیتی واقعاً برجسته خواندند و با اشاره به شرایط پیچیده و 
خاص ماههای منتهی به هفتم تیر سال ۱۳۶۰ و بعد از آن، گفتند: 
 بررسی شرایط آن دوران برای امروز ما معرفت‌آموز و راهگشا است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با مرور شرایط سال ۱۳۶۰، و ماههای قبل از هفتم 
تیر، به وضعیت سخت جنگ تحمیلی و پیشروی نیروهای صدام تا نزدکیی 
چند شهر بزرگ در غرب و جنوب اشاره کردند و افزودند: در کنار شرایط 
بسیار نامساعد جنگ، در تهران نیز منافقین عملًا جنگ داخلی به راه انداخته 
بودند و از نظر سیاسی هم چند روز قبل از هفتم تیر، مجلس به عدم کفایت 
سیاسی رئیس‌جمهور رأی داده بود و کشور رئیس‌جمهور نداشت. در چنین 
 شرایطی، استوانه‌ای همچون شهید بهشتی از انقلاب و نظام گرفته شد.

ایشان همچنین به شهادت رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر کشور، دو ماه بعد از 
حادثه هفتم تیر و پس از آن، شهادت تعدادی از فرماندهان ارشد جنگ در 
سانحه هوایی اشاره کردند و گفتند: جوانان و نسل جدید از این حوادث مطلع 
نیستند و باید این مسائل را مطالعه و با دقت در مورد آنها فکر کنند. کدام دولت 
 و کشور را سراغ دارید که در مقابل چنین حوادث تلخ و وحشتناکی از پا نیفتد؟

رهبر انقلاب اسامی خاطرنشان کردند: در مقابل همه این حوادث، 
در رأس همه امام همچون کوه دماوند سربلند ایستاد و مسئولان 
دلسوز و مردم و جوانان انقلابی نیز ایستادند و توانستند شرایط کشور 
را صد و هشتاد درجه تغییر دهند، به طوری که ناکامی‌های پی در پی 
به پیروزیهای پی در پی تبدیل شد، منافقین از سطح خیابانها جمع 
 شدند، ارتش و سپاه قوی تر شدند و کشور به روال عادی بازگشت.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به ذوق‌زدگی دشمن در برخی 
مقاطع به دلیل برخی ضعفها و و کمبودهای داخلی افزودند: هم 
در سال ۱۳۶۰ و هم بعد از آن در چهار دهه گذشته، دشمن در 
مواردی ذوق‌زده و امیدوار شده و تصور کرده است بساط انقلاب و 
نظام در حال جمع شدن است اما این امیدواری تبدیل به نا امیدی 
 شده و مشکل آنها این است که راز این ناامیدی را متوجه نمی‌شوند.

ایشان تأیکد کردند: دشمن نمی‌تواند بفهمد که در این 
دیگری  محاسبات  سیاسی،  محاسبات  از  غیر  به  عالم 
هستند. الهی  سنت‌های  همان  که  دارد  وجود   هم 

رهبر انقلاب به نمونه‌هایی از سنت‌ها و قوانین الهی در قرآن درباره نتیجه 
یاری دین خدا و یا نتیجه کفران نعمت‌های خداوند اشاره کردند و افزودند: 
قرآن کریم مملو از مضامینِ مربوط به سنت‌های الهی است و جمع بندی 
آنها این است که اگر جوامع در مقابل دشمنان ایستادند و با توکل بر خداوند 
به وظایف خود عمل کردند، نتیجه آن پیروزی و پیشرفت است اما اگر دچار 
 اختلاف، عافیت‌طلبی و سستی شوند، نتیجه آن شکست خواهد بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأیکد بر لزوم بررسی علمی سنت‌های الهی با نگاه 
جامعه‌شناسی، سخنان خود در این بخش را اینگونه جمع‌بندی کردند: ملت 
ایران در سال ۱۳۶۰ با قرار گرفتن در مدار کیی از سنت های الهی یعنی جهاد 
و ایستادگی توانست دشمن را ناامید کند. امروز نیز همان قاعده و قانون جاری 
است و خداوند سال ۱۴۰۱ همان خداوند سال ۱۳۶۰ است و باید تلاش کنیم 
 خود را مصداق سنت‌های الهی قرار دهیم تا نتیجه آن پیشرفت و پیروزی باشد.

رهبر انقاب در ادامه قوه قضائیه را رُکنی مهم و تأثیرگذار در کل کشور 
خواندند و گفتند: بر اساس آیات قرآن کریم، وظیفه حکومت اسلامی، اقامه 
نماز یعنی گسترش روح تعبّد در جمهوری اسلامی، ایتاء زکات یعنی عدالت 
توزیعی در جامعه اسلامی و امر به‌معروف و نهی از منکر یعنی امر به ارزشهایی 
همچون عدالت، ‌انصاف، برادری و نهی از ظلم، فساد و تبعیض است که به این 
 اصل در قانون اساسی نیز تأیکد شده و جزو وظایف قوه قضائیه هم قرار دارد.

ایشان افزودند: اگر به این وظایف با استفاده از امکانات گوناگون 
همچون امکانات قضا و دادگستری عمل نشود، مصداق تضییع 
 نعمت‌های الهی است و از این ناحیه ضربه خواهیم خورد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رئیس قوه قضائیه را فردی مؤمن، 
انقلابی، پـُـر کار، مردمی، به‌دور از تشریفات، آشنا با زوایای گوناگون 
قوه و برخوردار از گوش شنوا در قبال منتقدان خواندند و 
 توصیه‌هایی هشت‌گانه به مسئولان و کارکنان این قوه بیان کردند.

ایشان در توصیه اول، سند تحول تهیه‌شده در دوره مدیریت 
قبل را از مترقی‌ترین اسناد تحول دانستند و افزودند: به این سند 
 باید عمل و بر اساس آن شخصیت‌سازی و کادرسازی شود.

رهبر انقلاب، عمل به سند تحول را باعث جلوگیری از انفعال در مقابل مخالفتها 
خواندند و افزودند: رئیس قوه، مقیّد به عمل به سند است اما در سطوح دیگر 
یعنی همه قضات،‌ کارکنان و مدیران نیز باید این کار با قوت دنبال شود البته 
بر اساس برخی گزارشها، در این زمینه آنگونه که باید، عمل نشده است. 
»مبارزه جدی با فساد« توصیه بعدی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به مسئولان 
قضایی بود. ایشان با تأیید سخنان رئیس قوه قضائیه مبنی بر »در اولویت بودن 
مبارزه با فسادِ درون قوه«، خاطرنشان کردند: اکثریت قضات، افرادی شریف، 
پاکدست، نجیب، مؤمن و زحمتکش هستند اما با معدود افراد فاسد که به 
کار و آبروی دیگران آسیب می‌زنند، باید برخورد شود البته در مقوله مبارزه 
 با فساد، کار اصلی، مقابله با ساختارهای فسادزا و در هم‌شکستن آنها است.

رهبر انقاب با تأیکد بر تقویت دانش قضایی و جلوگیری از 
صدور احکام ضعیف یا مخدوش، در توصیه بعدی به تشویق 
کردند. سفارش  زحمتکش  و  شریف  کارکنان  و   قضات 

»معطل نماندن هیچکی‌ از اختیارات و مأموریت‌های قانونی قوه« توصیه دیگر 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به مسئولان قضایی بود که در این زمینه گفتند: 
مثلًا‌ دادستان کل در حوزه حقوق عمومی وظایفی دارد که باید با رصد کامل 
 و البته بدور از احساسات و شعارزدگی، از تضییع حقوق عامه جلوگیری کند.

ایشان پیشگیری از جرم را از دیگر مصادیق مأموریتهای مهم قوه 
قضائیه برشمردند و گفتند: به‌عنوان نمونه باید با عمل به تکلیف 
قانونی در زمینه تعیین مالیکت زمین‌ها در شهرها و روستاها، 
 از جرائمی مانند زمین‌خواری و کوه‌خواری پیشگیری شود.

رهبر انقلاب در توصیه ششم، »تنظیم ارتباطات قوه قضائیه و ضابطان 
قضایی« را مورد تأیکد قرار دادند و گفتند: بر رفتار ضابطین باید مراقبت و 
نظارت شود که در حق متهم زیاده‌روی یا تندروی نشود. دستگاه قضایی 
نیز نباید تحت تأثیر ضابط باشد بلکه باید به صورت مستقل به مسائل 
 رسیدگی کند. البته نظرات کارشناسی ضابطان نیز نادیده گرفته نشود.

ایشان در این زمینه افزودند: کیی از گیلاه‌های ضابطان از دستگاه 
قضایی رها کردن برخی پرونده‌ها به‌علت کمبودهای قانونی 
 است در حالکیه باید با تکمیل قوانین این خأ را برطرف کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در توصیه بعدی به مسئولیت قوه قضائیه 
در قبال امنیت روانی مردم اشاره کردند و گفتند: امنیت روانی از جمله 
حقوق عمومی است و دستگاه قضایی باید از نگران کردن و تخریب 
ذهن مردم به‌وسیله شایعات و اظهارات دروغ و هراس‌افکنِ افراد 
 مشخص یا نامشخص در رسانه‌ها و فضای مجازی جلوگیری کند.

رهبر انقلاب در توصیه هشتم و پایانی با اشاره به باز شدن پرونده‌های مهم و 
گوناگون در افکار عمومی همچون مسائل کارخانجات یا تصرفات غیرقانونی، 
تأیکد کردند: سر زخم پرونده‌هایی که در افکار عمومی باز می‌شود نباید باز 
بماند. هر پرونده را تا آخر ادامه دهید و نهایی کنید. ایشان در پایان سخنانشان، 
کار قضایی را از جمله کارهای بسیار دشوار برشمردند و گفتند: البته اگر این کار 

را برای خدا و با هدایت الهی انجام دهید، اجر آن نیز سنگین خواهد بود.
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طغیانی: نوسازی ناوگان ریلی با واگذاری به بخش خصوصی واقعی رخ می‌دهد

خبر کوتاه

کوتاه

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا :
 مذاکرات برجامی این هفته

 از سر گرفته می‌شود
‌کی سخنگوی وزارت امور خارجه آمرکیا از 
سرگیری مذاکرات برجامی ر قطر در هفته جاری 
را تایید کرد. به گزارش ایسنا، خبرگزاری رویترز 
به نقل از ‌کی سخنگوی‌ وزارت امور خارجه آمرکیا 
نوشت: آمرکیا و ایران این هفته در دوحه مذاکرات 
غیرمستقیم خواهند داشت. رویترز همچنین 
نوشت که این سخنگوی وزارت امور خارجه آمرکیا 
گفته است: ایران باید تصمیم بگیرد از خواسته‌هایی 
که فراتر از توافق هسته‌ای هستند، صرف نظر کند. 
اظهارات این مقام آمرکیایی درباره ازسرگیری 
مذاکرات برجامی در پی این مطرح می‌شود که 
جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا و تسهیل‌گر مذاکرات برای رایزنی جهت 
برطرف کردن آخرین موانع باقی‌مانده در زمینه 
از سرگیری مذاکرات احیای توافق هسته‌ای 
به تهران سفر کرده و با وزیر امور خارجه ایران 
رایزنی کرد. بورل روز شنبه پس از دیدار طولانی با 
امیرعبداللهیان، با اشاره به دیدار چهار ساعته خود با 
حسین امیرعبداللهیان در صفحه توییترش: با وزیر 
خارجه ایران توافق کردیم که مذاکرات میان ایران 
و آمرکیا در روزهای آتی با تسهیل‌گری تیم من از 
سر گرفته شود تا آخرین مسائل باقی‌مانده را حل 
کنیم. علاوه بر این، سعید خطیب‌زاده، سخنگوی 
وزارت امور خارجه ایران، در کی نشست خبری 
درباره ازسرگیری مذاکرات برجامی گفت: زمان 
قطعی برگزاری مذاکرات رفع تحریم ها قطعی 
شده و مکان آن نیز تقریبا مشخص است و ان شاء 
الله در چند ساعت آتی تصمیمات نهایی در این 
زمینه اعلام خواهد شد. خطیب‌زاده افزود: این 
مذاکرات در مورد ابعاد هسته ای نیست بلکه در 
مورد بخش های اختلافی است که در ارتباط با رفع 
تحریم ها باقی مانده است بنابراین هیچ چیزی به 
توافقات انجام شده در وین افزوده نمی شود و باید 
گفت چیزی به مذکرات وین افزوده نمی شود و 
چیزی هم کاسته نمی شود. او همچنین بیان کرد: 
این مذاکرات غیر مستقیم است و من باید به شما 
عرض کنم اکنون توپ در زمین واشنگتن است و 
اگر آمرکیایی ها با پاسخ مناسب حضور پیدا کند 

می توانیم به سمت توافق نهایی حرکت کنیم.

ادامه از صفحه1
... بر اساس تغییرات اجتماعی-فنآورانه  دنياي 
معاصر ،خانگی شدن فنآوری های ارتباطی و 
اطلاعاتی سبب شده است تا ایده هم زیستی 
انسان و فنآوری در ابعادی از سطوح شناختی تا 
کنشی تسهیل شود. در این میان، عاملان اجتماعی 
نوجوان از سطح انطباق پذیری بیشتری با فنآوری 
های جدید در بعُد کنش های روزمره برخوردارند؛ 
تا جایی که تشدید وابستگی به فنآوری های به روز، 
زمینه ادغام عاملیت انسان و فنآوری را فراهم می 
آورد .فرهنگ، كه مجموعه‌ای از باورها، ارزش‌ها، 
هنجار‌ها و نمادهاست، امروزه مورد توجه است 
تا به هر شيوه اي بر ادبيات گفتمانی جهان امروز 
تسلط يابند و براي دسترسي به اهداف خود از تمام 

شگردهاي موجود استفاده كنند.  
کیی از ابزار اشاعۀ فرهنگ‌ها، فن‌آوری‌ها 
هستند که در دنیای کنونی نقش مهمی در انتقال 
فرهنگی و در برخی از موارد تهاجم فرهنگی دارند. 
استعمار غرب، نيز  مانند دهه‌های گذشته به دنبال 
گسترش سلطۀ خود از راه مرزهای جغرافیایی، 
نظامی و اقتصادی نیست؛ بلکه از طریق تغییر سبک 
زندگی، افکار و باورهای افراد در جوامع مختلف در 
بستر فضاهای ارتباطی سعی دارد تا هویت‌های 
جدیدی متأثر از مؤلفه‌های فرهنگ غرب به وجود 
آورد. بنابراین روکیرد نوین استعمار به عرصه‌هایی 
مانند سیاست، اقتصاد و فرهنگ تغییر یافته‌است. از 
ديگر سو هنر در نزد مكاتب انسان ساز و اديان الهي 
از آن چنان منزلت و جايگاهي برخوردار بوده است 
و به گواهي تاريخ و آثار فاخر و ارزشمندي كه در 
ساليان گذشته آذين بخش معتبرترين موزه هاي 
جهان شده است و همواره  مورد توجه و حمايت 
ويژه نخبگان هر دوره و عموم مردم قرار داشته 
است. آثاري است كه آذين بخش اماكن مذهبي و 
ديگر مكان هاي مهم بوده و اغلب تا محوري ترين 
مناسك و آيين هاي مقدس در اديان مختلف و به 
طور خاص در اديان توحيدي  پيش رفته است و 
دراين عرصه ها جلوه گري مي كند. نقاشي در هنر 
مسيحيت و خوشنويسي و نقوش تزييني در هنر 
مسلمانان شايد از بديهي ترين مصاديق اين مدعا به 
شمار ايند. از اين روست كه شايد بتوان اين دسته از 
آثار هنري را در جرگه هنرهاي ديني به شمار آورد. 
آثاري كه از يك منظر و از رهگذر عينيت و تجسم 
بخشيدن به  باورها و تعاليم اديان الهي درصدد 
استحكام ارتباط معنوي بين مخلوق و خالق برآمده 
و از منظري ديگر منويات ذهني شكل گرفته 
هنرمند از آن تعاليم يا باورها را به تصوير كشيده 
است. اين ظرفيت در ايران به طور شفاف وجود دارد 
و مي تواند زمينه ساز اتقافات مهم و تاثيرگذاري در 
دنياي بي اخلاقي و به ظاهر فرهنگي امروز جهان 
قرار گيرد. به شرط آن كه متوليان حوزه فرهنگ، 
هنر و رسانه به دارايي هاي ارزشمند موروثي ايران 
اسلامي با نگاه جهاني و تلاشي جهادي در معرفي 
اين اثار با زبان هنر و با بهره‌مندی از ظرفيت رسانه 
هاي موجود و پيشرفت هاي جهاني تلاش كنند 
تا دشمنان اين مرز و بوم نتوانند براي تغییرات 
فرهنگی-نسلی و با توجه به تفاوت هويت هاي 
اجتماعي، فرهنگي و سياسي مخاطبان توفيقي 

پيدا كنند.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تایکد کرد که بهسازی و نوسازی ناوگان ریلی کشور با واگذاری 
به بخش خصوصی واقعی و نه فاسد، اتفاق می افتد. به گزارش ایسنا، مهدی طغیانی در جلسه علنی مجلس با اشاره به 
‫گزارش کمیسیون عمران در خصوص سانحه قطار مسافری مشهد - یزد گفت:‬ این سانحه محصول ساختار و سیستمی 

بوده که خوب کار نکرده و اشتباهات را افزایش داده است.‬ وی ادامه داد: در حالی که مجموعه های برنامه ریزی تلاش می 
کنند تا سوانح به حداقل برسد، در سال های اخیر سیستم ضعیف راه آهن کشورمان باعث بروز سانحه های بزرگی شد؛ ما در 

مجلس در برابر جان تک تک مردم مسئول هستیم و باید سیستم ها را بررسی و پیگیری کنیم.
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در حالی که خبرگزاری رسمی دولت 
نرخ تورم شهریور سال گذشته را ۶۰ درصد 
اعلام کرده و مدعی صدور بیانیه‎ای از سوی 
بانک مرکزی در خصوص آمارها تورمی 
شده است، بررسی‎ها نشان می دهد چنین 
بیانیه ای حتی در پورتال بانک مرکزی در 

دسترس نیست .
به گزارش  خبرآنیلان، کلید واژه تورم ۶۰ 
درصدی مدتی است از سوی مقامات دولتی 
اعلام می شود و در مصاحبه‌های رسمی نیز 
استنادی به این مساله صورت گرفته که نرخ 
تورم در شهریور ماه سال گذشته در این محدوده 

قرار داشته است .
هر چند ایران از سال ۱۳۹۷، وارد موج 
سهمگین تورمی، در اثر شوک ارزی رخ داده 
شده است، اما هیچ آمار رسمی در خصوص تورم 
۶۰ درصدی منتشر نشده و بی تردید استناد به 
آمارهای غیر واقعی نمی توند تورم سهمگین رخ 

داده در ماه‌ها اخیر را توجیه نماید.
نرخ تورم نقطه‌ای در خرداد ماه ١٤٠١ به عدد 
٥٢,٥ درصد رسیده است؛ یعنی خانوارهای 
کشور به طورر میانگین ٥٢.٥ درصد بیشتر 
از خرداد ١٤٠٠)آخرین فصل کاری دولت 
روحانی( برای خرید یک »مجموعه کالاها و 

خدمات کیسان« هزینه کرده‌اند.
ظهر امروز گزارشی در خبرگزاری جمهوری 
اسلامی )ایرنا( با عنوان »بانک مرکزی جزئیات 
تکان‌دهنده‌ای از تورم در دولت قبل را افشا کرد« 
که در آن آمده »پس از اظهارات رئیس‌جمهور 

در برنامه گفت‌وگوی تلویزیونی مبنی بر تورم 
۶۰ درصدی در آغاز به کار دولت سیزدهم، برخی 
رسانه‌ها نسبت به واقعی بودن این آمار تشکیک 
کردند. با این حال بر اساس اطلاعیه‌ای که بانک 
مرکزی امروز منتشر کرد، نرخ تورم متوسط ۱۲ 
ماهه در پایان شهریور ۱۴۰۰ حدود ۶۰ درصد 
بوده است.« ایرنا به »اطلاعیه بانک مرکزی« 
استناد کرده اما در سایت بانک مرکزی چنین 
اطلاعیه‌ای منتشر نشده است و فقط در ساعات 
پایانی روز گفت‌وگویی با معاون اقتصادی بانک 
مرکزی در سایت بانک مرکزی منتشر شده که 
او به تورم ۵۹.۳ درصدی در شهریور ۱۴۰۰ اشاره 
کرده است. این اطلاعیه برای سایر رسانه‌های 

رسمی کشور از جمله خبرآنیلان ارسال نشده 
است. تلاش خبرنگار خبرانیلان برای دستیابی 
به متن دقیق اطلاعیه روشن کرد که آنچه یارنا 
بدان استنا کرده جوابیه‎ای بوده است که برای 
کی رسانه خبری در واکنش به گزارش منتشر 

شده ، ارسال شده بود.
افزون بر آن تنها مرجع آمار رسمی در کشور، 
مرکز آمار است که نرخ تورم سالانه شهریورماه 

۱۴۰۰ را ۴۵.۸ درصد اعلام کرده بود.
گزارش مرکز آمار حاکی از آن است که نرخ 
تورم نقطه‌ای شهریور ۱۴۰۰ نسبت به ماه مشابه 
سال قبل ۴۳.۷ بود. نرخ تورم ماهانه شهریور 

۱۴۰۰ نیز به ۳.۹ درصد رسید.

در گزارش‌های منتشر شده بانک مرکزی 
نیز که گزارش‌های پولی و مالی سال ۱۴۰۰ را 
در فصول مختلف منعکس کرده به این آمار در 

مورد تورم شهریور ۱۴۰۰ اشاره‌ای نشده است.
نکته مهم اینجاست که کی هفته قبل علی 
صالح آبادی در خصوص عدم اعلام نرخ تورم از 
سوی بانک مرکزی، گفت: بانک مرکزی و مرکز 
آمار ایران آمارهایی را در زمینه نرخ تورم تهیه 
میک‌نند، اما چند سالی است که بانک مرکزی 

آماری را در زمینه نرخ تورم اعلام نمیک‌ند.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: در حال 
حاضر نرخ تورم توسط مرکز آمار ایران اعلام 

می‌شود.
وی در پاسخ به این سوال که چرا بانک مرکزی 
نرخ تورم را اعلام نمیک‌ند؟، گفت: این تصمیم 
طی سال‌های گذشته و در دولت قبل گرفته شده 
و اطلاعات مرکز آمار ایران در بحث تورم به عموم 

اعلام می‌شود..
در چنین شرایطی روشن نیست مرجع اعلام 
آمار مذکور چیست و استناد به گزارش رسمی 

کدام مرجع صورت گرفته است.
نکته قابل تامل اینجاست که در فاصله 
استقرار دولت سیزدهم در نیمه مرداد ماه تا پایان 
شهریور سال گذشته، اقتصاد ایران دستخوش 
تغییراتی شد و روندی افزایشی بر قیمت ارز در 
بازار حاکم گشته و بهای دیگر کالاهای پیشران 
نیز دستخوش افزایش گردید. این واکنش نیز در 
رصد وضعیت تومی شهریور ماه سال گذشته باید 

مد نظر قرار گیرد.

معاون اقتصادی بانک مرکزی تایید کرد : 

تورم 60 درصدی در شهریور سال گذشته

سرمقاله

سخنگوی قوه قضاییه درباره سامانه اعلام اموال 
مسئولان گفت: ۸۰ درصد مسئولان قوه قضاییه اموال 

خود را به اداره اموال اعلام کرده‌اند.
به گزارش قوه قضاییه، مسعود ستایشی به مناسبت هفته 
قوه قضاییه در برنامه زنده تلویزیونی درباره مهمترین عملکرد 
قوه قضاییه در دوره جدید تحول، گفت: سند تحول و تعالی که 
مجری آن هستیم برگرفته از اسناد بالادستی، مقررات قانونی و 
به طور ویژه بیانیه گام دوم مقام معظم رهبری است و معتقدیم این 
سند همانطور که در بیانیه تحولی و تحول گرا از کی فرصت تحول 

طلبی را برای ما ایجاد کرده است.
وی دستگاه قضایی را کی دستگاه پویا و فعال خواند و تایکد 
کرد: برای همین قوه قضاییه راهی جز تحول ندارد و پویایی این 

مجموعه، اقتضای این تحول را دارد.
سخنگوی قوه قضاییه با بیان اینکه سند تحول برگرفته از 
نظرات نخبگان در داخل مجموعه قوه و بیرون قوه قضائیه است، 
اظهار کرد: تلاش داریم در این دوره از این نظرات استفاده و کار 
را بهینه کنیم. برای تعالی یافتن سند، استخراج نظرات باید ادامه 

یابد.
وی خاطر نشان کرد: بر اساس سند، مورد مورد را احصا کردیم 
تا قابل فهم و قابل اجرا و همچنین شفاف و ضابطه مند باشد؛ 
خصوصا تایکد بر این است که سند اجرایی و عملیاتی و همچنین 

متناسب با شرایط روز باشد.
ستایشی کیی از نکات گنجانده شده در سند را وجود مولفه‌ها 
و پارامتر های خاص به عنوان راهبردها، راهکارها، اهداف و 
چالش‌ها برشمرد و گفت: رسیدگی و صدور حکم نسبت به 
تظلمات و تعدیات، احیای حقوق عامه، نظارت بر حسن اجرای 
قوانین، جرم تغیب مجرم و مجازات، و پیشگیری از وقوع جرم، ۵ 
ماموریت قوه قضاییه در سند با استناد به اسناد بالادستی پیش 

بینی شده است.
سخنگوی قوه قضاییه درباره موضوع اطاله دادرسی و 

سیاستگذاری و برنامه‌ریزی قوه قضائیه برای کاهش آن، اظهار 
کرد: کیی از ویژگی‌های سند، کاهش اطاله دادرسی است و 
رئیس قوه قضائیه هم بر این مهم تایکد دارد و کاهش اطاله ها در 

مولفه‌ها گنجانده شده است.
وی با بیان اینکه اهتمام همه خدمتگزاران شما مردم در 
قوه قضاییه به حداقل رساندن اطاله دادرسی است، ادامه داد: 
تلاش بر رفع معوقه های طولانی در دستگاه قضایی است و 
حجم ورودی های موجود همه سهم قوه قضاییه نیست. بالا 
بردن انگیزه همکاران در خدمت و رفتن سمت و سوی سیستم 
هوشمندسازی به ویژه استعلامات موجب کاهش اطاله دادرسی 
می‌شود و تایکد روز گذشته سران سه قوه در همایش سراسری 
هفته قوه قضاییه هم ارتقای انگیزه همکاران بود. ستایشی گفت: 
ابلاغ الکترونکیی در رسیدگی سریعتر به پرونده‌ها نقش قابل 
توجهی دارد. همچنین از روسای دادگستری‌ها و دادستان‌های 
مرکز استانها می‌خواهم از این ظرفیت ایجاد شده نهایت بهره را 
ببرند چون سیاست دستگاه قضایی و سند تحول این است که 
کاغذها برداشته شود و با سرعت رسیدگی به پرونده‌ها پیش 
برود. سخنگوی قوه قضاییه درباره زندان زدایی با اشاره به اهمیت 
مردمی سازی قوه قضاییه، بیان کرد: تحول در دستگاه قضایی 
از مسیر فعال کردن مسیر و انگیزه مند کردن مردم می‌گذرد و 

معتقدیم روکیردهای اجتماعی باید مورد توجه و تطبیق قرار 
بگیرد.

وی افزود: در تشخیص فرایندهای اجتماعی باید به بحث برون 
زایی برسیم تا از بحث مردمی سازی به مواردی چون جرم زدایی 
دست یابیم. باید از همه ظرفیت مردم بهره مند شده و کاری کنیم 
در حوزه حقوق عامه با رعایت موازین شرعی و مقررات قرآنی در 

کمترین زمان ممکن آنچه که مد نظر مردم است دست یابیم.
سخنگوی قوه قضاییه شورای حل اختلاف را کیی از نهادهای 
متمسک به ظرفیت مردمی دانست و گفت: حضور مردمی در 
شورای حل اختلاف کیی مشارکت آنان در فرآیند رسیدگی و 
دیگری متقاعد کردن مردم برای رجوع به مرجع خاص حل 
اختلاف متناسب با پرونده‌های موجود است که این دو باعث 

کاهش حجم ورودی ها به عدلیه می شود.
وی رضایتمندی و ارتقاء اعتماد مردم را مهمترین اصل مورد 
تایکد همکاران خود در دستگاه قضایی دانست و ادامه داد: مطالبه 
جدی در قوه قضاییه حاصل شدن رضایتمندی و اعتماد مردم 
است و مردم بدانند و یقین داشته باشند که تظلمات شان در 

دستگاه قضایی مورد رسیدگی قرار می گیرد.
ستایشی با بیان اینکه زندان، نگاه و افتخار قوه قضاییه نیست، 
گفت: زندان عوارض و آسیب هایی دارد و خانواده زندانی قطعاً 
به مشکل می‌خورد، تکلیف فرزندان زندانی مشخص نیست 
بنابراین همیشه در نشستهای خبری می گویم »با کمال تاسف 

چند نفر در این قضیه بازداشت شده اند«.
وی اضافه کرد: زندان فقط برای هنجارشکنان، عبور کنندگان 
از خط قرمزها، اراذل و اوباش و افرادی است که معبر مردم را 

می‌بندند به حقوق مردم مستقیم تجاوز می کنند.
سخنگوی دستگاه قضایی خاطرنشان کرد: با استفاده از 
نهادهای ارفاقی بر اساس قانون مجازات اسلامی و یکفری، فرد 
به جای زندان رفتن مثلًا می‌تواند از ظرفیت پابند الکترونکی 

استفاده کند و در منزل کنار اعضای خانواده بماند.

سخنگوی قوه قضاییه:

۸۰ درصد مسئولان قوه قضاییه اموال خود را اعلام کرده‌اند

معاون نظارت بر امور دادسراها، ضابطین 
و زندان‌های کشور وظایف و اقدامات این 
معاونت را تشریح کرد و گفت: در طول یک 
سال گذشته منتهی به هفته قوه قضاییه 
تعداد ۲۶۳ نفر از دادستان‌ها و قضات 
دادسرا و دادگاه‌های بخش و کارمند 
تشویق شده‌اند و به تعدادی از قضات و 
کارمندان دادسراها که عملکرد آنها در حد 

انتظار نبوده نیز تذکر داده شده است.
به گزارش روابط عمومی دادستانی کل 
کشور،  عبدالصمد خرم آبادی معاون نظارت بر 
امور دادسرا، ضابطین و زندان‌های سراسر کشور 
ضمن تبرکی فرا رسیدن هفته قوه قضاییه 
گفت:  یاد و خاطره شهدای جمهوری اسلامی 
علی الخصوص شهدای مظلوم حادثه هفتم 
تیر سال ۱۳۶۰ را گرامی می‌داریم و از خداوند 
متعال می‌خواهیم ما را جزو رهروان این شهدای 
گرانقدر قرار دهد. وی درباره وظایف معاونت 
نظارت دادستان کل کشور گفت: به طور کلی 
وظایف این معاونت را می‌توان به پنج دسته 
تقسیم کرد که عبارتند از: ۱- نظارت بر عملکرد 
دادسراهای عمومی و انقلاب و نظامی سراسر 

کشور، ۲- پیشنهاد جابجایی و انتصاب دادستان 
ها و سایر قضات دادسراهای سراسر کشور، 
۳- نظارت بر ضابطین دادگستری از حیث 
وظایفی که به عنوان ضابط دادگستری برعهده 
دارند، ۴- نظارت بر زندان‌های سراسر کشور ۵- 
نظارت بر اجرای احکامی که از محاکم یکفری 
سراسر کشور صادر می‌شود. خرم آبادی درباره 
اینکه آیا ساختار و تشلایکت معاونت نظارت 
بر دادسراها با وظایف آن تناسب دارد یا خیر؟ 
گفت: بله، خوشبختانه کیی از اقدامات خوبی که 
در زمان مسئولیت حجت‌الاسلام والمسلمین 
جناب آقای منتظری در دادستانی کل کشور 
انجام شد، متناسب سازی ساختار معاونت 
های مختلف دادستانی کل کشور با وظایف 
محوله آنهاست. وی افزود: از چهار سال پیش که 
مسئولیت معاونت نظارت دادستانی کل کشور را 
بر عهده گرفته‌ام با پیشنهاد این جانب و موافقت 
دادستان محترم کل کشور و پیگیری‌های جدی 
که توسط ایشان به عمل آمد، ساختار تشلایکتی 
این معاونت با وظایف آن متناسب سازی شد. در 
حال حاضر معاونت نظارت دادستانی کل کشور 
۵  اداره کل دارد که عبارتند از: اداره کل نظارت و 

بازرسی، اداره کل انتصابات قضات دادسراها، اداره 
کل نظارت بر اجرای احکام و سجل یکفری، اداره 
کل نظارت بر زندان‌های سراسر کشور، اداره کل 
نظارت بر ضابطین دادگستری. به عبارت دیگر 
برای هر یک از وظایف لاکنی که این معاونت 
برعهده دارد کی اداره کل در نظر گرفته شده 
است و مسئولیت هر کی از این ادارات کل بر عهده 
کیی از دادیاران دادسرای دیوان عالی کشور می 
باشد. خرم آبادی درباره فعالیت های معاونت 
نظارت در کی سال گذشته گفت:  معاونت 
نظارت دادستانی کل کشور بر عملکرد ۳۷۷ 
دادسرای عمومی و انقلاب، ۳۱ دادسرای نظامی 
و ۲۶۷ دادگاه بخش نظارت دارد و این وظیفه را  از 
چهار طریق که عبارتند از بازرسی‌های دوره‌ای، 
بازرسی‌های موردی، رسیدگی به شکایات واصله 
از عملکرد دادسرا ها و نظارت الکترونکیی انجام 
می‌دهد. وی ادامه داد: در طول کی سال گذشته 
بر اساس برنامه‌ریزی‌های که از قبل صورت 
گرفته هیأت بازرسی دادستانی کل کشور از 
دادسرای عمومی و انقلاب و نظامی و دادگاه‌های 
بخش ۱۲ استان کشور شامل ۱۵۶ دادسرای 
عمومی و انقلاب، ۱۲ دادسرای نظامی و ۱۱۱ 

دادگاه بخش، بازرسی به عمل آورده، عملکرد 
این مراجع قضایی و ۱۷۲۸ قاضی شاغل در آن‌ها 
مورد ارزیابی قرار گرفته و در اجرای ماده ۲۸۸ 
قانون آیین دادرسی یکفری، نقاط قوت و ضعف 
این مراجع و قضات و کارمندان آنها مشخص 
شده و نتیجه بازرسی به مقامات قضایی محلی، 
دادستان محترم کل کشور و ریاست محترم قوه 

قضاییه و سایر مراجع ذیربط اعلام گردیده است.
خرم آبادی تصریح کرد: بعد از انجام هر 
بازرسی توسط معاونت نظارت دادستانی کل 
کشور، برنامه‌ریزی لازم برای بسط و گسترش 
نقاط قوت و رفع نقاط ضعف و اشکالاتی که در 
بازرسی مشخص شده‌اند، به عمل آمده و قضات و 
کارمندانی که عملکرد مطلوب و عالی داشته‌اند، 
توسط دادستان محترم کل کشور تشویق 
می‌شوند و به قضات و کارکنانی که عملکرد آنها 
از جهات مختلف در حد انتظار نبوده، تذکر داده 
می‌شود. همچنین برای قضات و کارکنانی که 
عملکرد آنها ضعیف بوده، پیشنهاد دوره آموزشی 
داده شده و برای برخی از آنها نیز در اجرای ماده 
۲۸۹ قانون آیین دادرسی یکفری پیشنهاد 

جابجایی شده است.

معاون نظارت بر امور دادسراها، ضابطین و زندان‌های کشور تشریح کرد

بازرسی از ۳۵۰ کلانتری و رسیدگی به هفت هزار نامه و شکایت مردمی



3اقتصادی

کارگران ساختمانی:
بساطِ »سامانه رفاهی« برچیده شود

کارگران ساختمانی استان تهران در نامه‌ای به سرپرست 
وزارت کار خواستار برچیده شدن سامانه رفاهی شدند. در 
این نامه که به امضای محمد علیپور )رئیس انجمن صنفی 
کارگران ساختمانی تهران و حومه( ارسال شده، برچیده 
شدن سامانه رفاهی و بازگشت روند بیمه به همان استعلام 
از انجمن‌ها در خواست شده است. انجمن صنفی کارگران 
ساختمانی تهران با بیان اینکه این سامانه منجر به کاهش 
قدرت تشکل‌های صنفی شده و کار را دشوار کرده؛ آورده‌اند: 
با این سامانه کارکرد انجمن‌های صنفی کارگران بی‌اثر 
شده؛ تقاضا داریم روال به همان استعلام کتبی از انجمن‌ها 
بازگردانده شود. آن‌ها مدعی شدند این سامانه در سال 95 
بدون رعایت سه‌جانبه‌گرایی و از بالا به کارگران ساختمانی 
تحمیل شده و بیمه شدن کارگران را با دشواری مواجه 

ساخته است.

 حل بخشی از مشکلات کارگران 
با »سیستم کوپن«

فعال کارگری گفت: تنها کمکی که دولت می‌تواند برای 
کارگران انجام دهد و جلوی افزایش تورم را بگیرد، به کارگیری 
سیستم کوپن است تا مایحتاج اولیه را به دست مردم برساند. 
ناصرچمنی,فعال کارگری بابیان اینکه حذف ارز ترجیحی 
و گرانی کالاها باعث شد بحث افزایش دستمزد خنثی شود 
گفت: متأسفانه کارگران با مشلاکت متعددی در بحث اجاره 
بها و معیشت روبرو هستند.  وی با بیان اینکه کارگر اگر 100 
سال هم کار کند دیگر نمی تواند خانه دار شود بیان کرد:حتی 
اگرقانونی هم برای اجاره بها باشد, متأسفانه صاحب خانه ها 
به آن پایبند نیستند و این مسئله باعث گرانی بیش از حد در 
قیمت مسکن شده است,به همین دلیل کارگران با مشلاکت 
متعددی دست و پنجه نرم می کنند. چمنی با بیان اینکه با 
جراحی اقتصادی و حذف ارزترجیحی, بیشتر فشار به مردم 
وارد شد افزود: دولت باید با کسانی که از این قانون سواستفاده 
کردند برخورد کند, چرا که با این تصمیم و حذف ارز ترجیحی 
کارگران با مشلاکت زیادی روبرو شدند, گرانی به بهانه افزایش 
حقوق بسیار زیاد بود.قیمت کالاهای اساسی بیشتر از توان 
کارگران گران شده است. فعال کارگری با بیان اینکه بیش 
از 50درصد جامعه کارگرهستند گفت:درحال حاضر اگر 
کارگری تمام مزایا را دریافت کند, حقوق حدود 6میلیون 
و خورده ای دریافت می کند. بسیار واضح است که با هزینه 
های فعلی این رقم جوابگو نیست.در حال حاضر که با حذف 
ارز ترجیحی شوک قیمتی به بازاروارد شده است و نمی‌توانیم 
تورم را کنترل کنیم و خط فقر کشور نیز 11.5 تا 12 میلیون 
تومان است،  جامعه کارگری دیگر حتی در روزهای ابتدایی ماه 
هم نمی‌تواند زندگی و معاش خود را مدیریت کند. چمنی در 
مورد افزایش میزان یارانه نقدی به عنوان جایگزین حذف ارز 
ترجیحی، اظهار داشت: اقتصاددان های بزرگ معتقد هستند 
که نقدینگی عامل اصلی تورم است بنابراین افزایش میزان 
یارانه نقدی، منجر به ورود نقدینگی هنگفتی به بازار می‌شود 
که شاید در کیی دو ماه نخست بتوان با آن پول کالاهای مورد 
نیاز را خرید کرد اما به مرور ارزش خود را از دست می‌دهد؛ دقیقاً 
مشابه اتفاقی که برای یارانه45500 تومانی افتاد. وی با تأیکد 
بر اینکه مشکل جامعه ما تورم است، گفت: باید توجه داشت که 
بازار از دست دولت خارج نشود و در دست دلالان باشد، در حال 
حاضر برخی معتقدند که چنین است. در این شرایط افزایش 
نقدینگی و تزریق آن به بازار فقط مشلاکت اقتصادی را بیشتر و 
سفره جامعه کارگری را کوچ‌کتر میک‌ند. چمنی با بیان اینکه  
تنها کمکی که دولت می‌تواند انجام دهد و جلوی افزایش تورم 
را بگیرد، به کارگیری سیستم کوپن است تا مایحتاج اولیه را به 
دست مردم برساند گفت: با دادن پول، سرمایه داران کی مدت 
کالاها را احتکار کرده و بعد از مدتی با دو برابر قیمت می‌فروشند 
که همین مساله هم قدرت خرید مردم را کاهش و هم تورم را 
افزایش می‌دهد.هر زمان کمک دولت به صورت نقدی بوده 
است, این پول پاشی منجر به افزایش تورم شده است. دولت 
قطعاً می‌تواند شرایطی به وجود آورد که کالای اساسی 

همچون برنج و گوشت مستقیم به دست مردم برسد.

مالیات‌ستانی از کارتخوان‌ها، قانون 
مجلس است

سازمان امور مالیاتی کشور در رابطه با مالیات‌ستانی از 
دستگاه‌های کارت‌خوان و در پاسخ به برخی مطالب منتشر 
شده در رسانه‌ها توضیحاتی ارائه کرده و آن را مطابق نص 
صریح قانون مجلس دانسته است. این سازمان در پاسخ به 
انتشار مطلبی در کیی از رسانه‌های کشور با عنوان »سرایت 
فرار مالیاتی به اصناف خرد« گزارشی  منتشر کرده است. 
در متن منتشر شده سازمان امور مالیاتی آمده است: 
قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان در تاریخ 
1398/08/01 به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده 
است که هدف از تصویب و اجرای آن جلوگیری از فرار مالیاتی 
و ایجاد شفافیت در معاملات و تراکنش‌های مالی است که به 
موجب بند )ب( ماده )1( این قانون، دستگاه‌های کارتخوان 
)POS( به عنوان پایانه فروشگاهی شناخته شده است. در 
ادامه می‌خوانیم: به موجب بند )م( تبصره )12( قانون بودجه 
سال 1400، به منظور اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و 
سامانه مودیان مصوب 1398/08/01، اشخاص حقوقی و 
مالکان واحدهای صنفی موظف بودند تا پایان اردیبهشت‌‏ماه 
سال ۱۴۰۰، حداقل کیی از حساب‌های بانکی خود را به 
عنوان »حساب فروش« معرفی‌ کنند. بانک مرکزی نیز 
موظف بود تا پایان فروردین ماه سال ۱۴۰۰، سامانه‌ای را برای 
این منظور معرفی کند. کلیه حساب‌های متصل به شبکه 
شاپرک، به صورت پیش‌فرض، »حساب فروش« هستند و 

نیازی به ثبت آنها در سامانه یادشده نیست.
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تأسیس مراکز مهارت آموزی در دانشگاه‌ها برای توانمندسازی مهارتی دانشجویان

خبر کوتاه

کوتاه

 فروش پروازهای داخلی 
در سال گذشته با میانگین قیمتی 

۷۸۵ هزار تومان
همزمان با رشد سفر از تابستان سال ۱۴۰۰، 
میانگین قیمتی پروازهای داخلی در سال گذشته 
۷۸۵هزار تومان، برای سفر با قطار ۱۶۵ هزار تومان 

و سفر با اتوبوس ۱۲۰ هزار تومان اعلام شد.
شروع آشتی با مسافرت را می‌توان در تیرماه 
۱۴۰۰ جستجو کرد، زمانی که تقاضای انباشته 
شده سفر منجر به آن شد که رکورد تعداد فروش 
بلیط در تمام بخش‌های ریلی، جاده و هوایی زده 

شود.
بر اساس گزارش سالانه شرکت سفرهای علی 
بابا در سال ۱۴۰۰تعداد فروش پرواز خارجی 
نسبت به دوران قبل از کرونا »کی و نیم« برابر شده 

است. 
بر اساس این خبر تعداد فروش  قطار نسبت به 
دوران قبل از کرونا ۲۷/۱برابر و در تعداد فروش پرواز 
خارجی نیز نسبت به دوران قبل از کرونا رشد کی و 

نیم برابری فروش ثبت شده است.
بر اساس آمار ارائه شده، تعداد فروش بلیت 
اتوبوس نسبت به دوران قبل از کرونا، درسال 

گذشته ۳۸/۱ برابر شده است.
  هم چنین در سال گذشته و در مقایسه با دو 
سال قبل دوران کرونا یعنی سال‌های ۹۹ و ۹۸، 
تعداد فروش محصول »تور « نسبت به دوران کرونا 

کی و نیم برابر شده است.
بر پایه این خبر میانگین قیمتی پروازهای 
داخلی در سال گذشته نیز ۷۸۵ هزار تومان، پرواز 
خارجی ۴ میلیون و ۵۰ هزار تومان و میانگین 

قیمتی  قطار ۱۶۵ هزار تومان است. 
میانگین قیمتی اتوبوس در همین بازه زمانی 
۱۲۰ هزار تومان و هتل داخلی ۸۲۰ هزار تومان و 
میانگین قیمت تور نیز ۵ میلیون و ۱۲۵ هزار تومان 

عنوان شده است.
پرپروازترین مسیرهای داخلی نیز تهران- 
مشهد، مشهد- تهران،- تهران- اهواز و تهران- 
شیراز است.مقاصد خارجی نیز به ترتیب تهران- 
استانبول ، دبی – تهران، تهران- دبی و تبریز 

استانبول بوده است.
پر طرفدارترین مسیرهای ریلی نیز مشهد- 
تهران، تهران -مشهد، تهران- قم ، قم- تهرانو  

تهران تبریز عنوان شده است.
در مسیرهای جاده‌ای نیز اصفهان- تهران، 
تهران- اصفهان،  مشهد- تهران و رشت -تهران و 

هم چنین تبریز- تهران عنوان شده است.
پرطرفدارترین مقاصد هتل نیز در تهران، 

مشهد، یکش ،شیراز و  اصفهان است.
هم چنین شرکت علی بابا خبر داده است که در 
سال ۱۴۰۰ بیشتر از ۵ هزار میلیارد تومان مبلغ کل 

استرداد بلیت مسافران  بوده است .
در گزارش سالیانه سفر، ظرفیت ناوگان محدود 
و توسعه نیافته قطار با وجود تقاضای بالای سفر، 
افزایش قیمت پروازها از دی ماه سال گذشته و  
کمبود ظرفیت ناوگان هوایی در پروازهای داخلی 
و همزمان ظرفیت محدود هتل‌ها در ایام پکی 
سفر از جمله چالش‌های عمده سفر در سال ۱۴۰۰ 

عنوان شده است.

معاون وزیر راه:
 کشتی ایرانی توقیف شده 

در یونان آزاد شد
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: 
کشتی ایرانی توقیف شده در یونان آزاد شده و برای 
دریافت محموله خود به سمت کشتی خارجی در 

حرکت است.
علی‌اکبر صفایی در مراسم گرامیداشت روز 
جهانی دریانورد با بیان اینکه کشتی ایرانی توقیف 
شده در یونان آزاد شده است، گفت: این کشتی در 
حال حرکت به سمت کشتی خارجی برای دریافت 
محموله نفتی خود به صورت کشتی به کشتی 

است.
وی با اشاره به دزدی‌های دریایی طی سال‌های 
اخیر و حضور اقتدارآمیز نیروهای دریایی سپاه 
و ارتش در جهت رفع این مسئله افزود: در حال 
حاضر نیروهای نظامی دریایی کشور امنیت تمام 

شناورهای داخلی و خارجی را تأمین میک‌نند.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: دریانوردان 
ایرانی نیز طی سال‌های گذشته ذیل تحریم‌ها و 
مخاطرات متعدد با شجاعت و رشادت به فعالیت 

خود ادامه داده‌اند.
وی با بیان اینکه در کشور به ۵ هزار نیروی افسر 
در بخش کشتیرانی نیاز داریم، تصریح کرد: با 
توسعه بخش آموزش می‌بایست برای رفع این نیاز 

اقدام شود.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی کیی 
دیگر از نیازهای جدی بخش کشتیرانی کشور را 
نوسازی و توسعه ناوگان دانست و افزود: در حال 
حاضر در جهت توسعه و نوسازی ناوگان به ساخت 
و خرید ۱۵۰ فروند شناور در سال نیاز داریم تا 
تجارت دریایی کشور پویا باقی بماند همچنین 
کشتیرانی ملی کیی از ابزارها و مؤلفه‌های اقتدار 
نظام جمهوری اسلامی ایران است که باید نسبت 

به توسعه آن اقدام کرد.
وی با اشاره به بازیابی کریدور شمال-جنوب با 
توجه به نیاز روسیه، گفت: در این راستا در دریای 
خزر باید ناوگان در بخش‌های مختلف به ویژه 
کشتی‌های رو-رو افزایش ظرفیت پیدا کند. 
صفایی درباره آموزش دریانوردان نیز اظهار کرد: با 
وجود ظرفیت‌های خالی در دانشگاه‌های دریایی 

کشور از این ظرفیت‌ها به خوبی استفاده نمی‌شود.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تأسیس مراکز مهارت آموزی و مشاوره شغلی در موسسات عالی و دانشگاه ها خبر داد و گفت:هدف اصلی این 
برنامه توانمندسازی مهارتی دانشجویان و کمک به اشتغال دانش آموختگان دانشگاهی برای ورود به بازار کار است. غلامحسین حسینی نیا، معاون وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور ، از  تأسیس و اداره مراکز مدیریت مهارت آموزی و مشاوره شغلی )TMC( در 

دانشگاهها و موسسات آموزش عالی خبر داد و گفت: سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور در راستای اجرای تکالیف قانونی خود و پاسخگویی به نیازهای 
بازار کار، مبنی بر توانمندسازی و تربیت نیروهای دانش آموخته متخصص و ماهر، از سال 1387 با روندی صعودی بر اساس روکیردها و برنامه های آموزشی 

مختلف نسبت به طراحی و اجرای دوره های مهارت آموزی ویژه دانشجویان و دانش آموختگان دانشگاهی، اقدام کرده است.
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رییس کل بانک مرکزی، توسعه 
تخصص‌گرایی در بازار پول را از اهداف 
مهم بانک مرکزی دانست و گفت: 
دارندگان گواهینامه‌های حرفه‌ای 
بازار پول برای عضویت در کمیته‌های 
تخصصی شبکه بانکی از انجام 

مصاحبه‌های تخصصی معاف می‌شوند. 
‌ »علی صالح‌آبادی« در مراسم اعطای 
نخستین گواهینامه‌های حرفه‌ای بازار پول، 
با بیان اینکه بانک مرکزی در راستای توسعه 
تخصص‌گرایی فعالان بازار پول از سال گذشته 
برنامه‌های مشخصی را در دستور کار قرار داده 
است، افزود: توسعه آموزش‌های تخصصی 
پولی و بانکی توسط موسسه آموزش عالی 
بانکداری و برگزاری آزمون‌های حرفه‌ای و 
اعطای گواهینامه به پذیرفته شدگان، دو اقدام 

مهم بانک مرکزی در این راستا بوده است.
وی ادامه‌داد: دوره‌های آموزشی تخصصی 
در زمینه‌های پولی و بانکی اعم از مدیریت 
ریسک، اعتبارات،‌ بانکداری اسلامی و غیره 
توسط موسسه آموزش عالی بانکداری 
برنامه‌ریزی و اجرا می‌شود و عاوه بر آن 
آزمون‌های گواهینامه حرفه‌ای نیز توسط 
بانک مرکزی برگزار و گواهینامه‌ها به پذیرفته 

شدگان در آزمون‌ها اعطا می‌شود.
صالح‌آبادی تایکد کرد: دارندگان این 
گواهینامه‌ها از شرکت در مصاحبه‌های 
اختصاصی برای عضویت در کمیته‌های 
تخصصی بان‌کها و موسسات اعتباری 
غیربانکی اعم از تطبیق،‌ ریسک،‌ حسابرسی 

داخلی و غیره معاف هستند.
وی اضافهک‌رد: نخستین دوره از آزمون‌های 
مذکور در حوزه مدیریت ریسک برگزار شد 

و آزمون »گواهینامه حرفه‌ای بانکداری 
اسامی« نیز طی روزهای آینده برگزار 
می شود. همچنین آزمون مربوط به سایر 
گواهینامه‌های حرفه‌ای با ترتیب »گواهینامه 
اصول بانکداری ۱«، »گواهینامه اصول 
بانکداری ۲«، »گواهینامه حسابرسی داخلی 
مؤسسات اعتباری« و »گواهینامه مدیریت 
فن‌آوری اطلاعات مؤسسات اعتباری« به‌طور 

ماهانه برگزار خواهد شد.
رییس کل بانک مرکزی بیان‌داشت: افرادی 
که فکر میک‌نند شرایط لازم برای عضویت 
در کمیته‌های تخصصی بان‌کها و موسسات 
اعتباری غیربانکی را دارا هستند، می‌توانند 
در این آزمون‌ها شرکت کنند و با دریافت 
گواهینامه حرفه‌ای جزو کاندیداهای عضویت 

در این کمیته‌ها خواهند بود.
وی افزود: بانک مرکزی اسامی پذیرفته 

شدگان را به همه بان‌کها و موسسات اعتباری 
اعام میک‌ند و آنها می‌توانند از این افراد 
بدون شرکت در مصاحبه‌های تخصصی در 

کمیته‌های خود استفاده کنند.
صالح آبادی گفت: البته شرکت در 
مصاحبه‌های تخصصی برای کسانی که فاقد 

گواهینامه حرفه‌ای هستند ضروری است.
وی ادامه‌داد: در گذشته محدودیت‌هایی 
برای عضویت در کمیته‌های تخصصی وجود 
داشت اما با این اقدام پیش بینی می شود که 
طیف  وسیعی از افراد با شرکت در آزمون ها و 
دریافت گواهینامه حرفه ای امکان حضور در 
کمیته‌های تخصصی و حلقه‌های مدیریتی 
بان‌کها و موسسات اعتباری غیربانکی را داشته 
باشند و به مرور و با توسعه این فرآیند در نظام 
پولی همانند بازار سرمایه شاهد توسعه دانشی 

و تخصص گرایی خواهیم بود.

صالح‌آبادی با تایکد بر اینکه برگزاری 
نخستین دوره از آزمون‌های صلاحیت حرفه‌ای 
طلیعه روشنی برای توسعه تخصص گرایی و 
فعالیت‌های دانشی در نظام پولی است، تایکد 
کرد: بنابراین همانند تجربه موفق بازار سرمایه، 
در بازار پول نیز افرادی که صلاحیت علمی و 
تخصصی لازم را دارند با شرکت در آزمون‌ها 
و دریافت گواهینامه حرفه ای می توانند وارد 
چرخه مدیریتی شوند و به مرور و با برگزاری 
تعداد بیشتر آزمون ها و افزایش دارندگان 
گواهینامه‌های حرفه‌ای  شاهد تحول بیشتر در 

نظام بانکی کشور خواهیم بود.
رییس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه 
در آینده آزمون‌های تخصی برای حضور در 
بخش‌های تخصصی سایر نهادهای پولی 
تحت نظارت بانک مرکزی اعم از صرافی‌ها، 
لیزینگ‌ها و غیره نیز برگزار خواهد شد، 
خاطرنشانک‌رد: بانک مرکزی در توسعه 
این روند جدی است و امیدواریم بانک ها و 
موسسه‌های اعتباری غیربانکی هم از پذیرفته 
شدگان این آزمون ها استفاده کنند هرچند 

اکنون الزامی به آن ندارند.
اولین دوره آزمون گواهینامه مدیریت 
ریسک مؤسسات اعتباری در راستای 
بررسی صلاحیت حرفه‌ای داوطلبان تصدی 
سمت‌های مدیریتی در بان‌کها و موسسات 
اعتباری غیربانکی روز دوشنبه ۲۳ خردادماه 

برگزار شد.
در این آزمون نزدیک به ۱۰۰ نفر از 
دواطلبان نظام بانکی و آزاد برای اخذ 
گواهینامه مدیریت ریسک موسسه‌های 
اعتباری شرکت کردند و ۳۱ نفر موفق به 

دریافت گواهینامه شدند.

 صدور گواهینامه‌های حرفه‌ای بازار پول در دستور کار بانک مرکزی

کرایه خانه دائما در حال بلعیدن سرمایه‌های 
مستاجران است و در این شرایط دولت و مجلس راه حل 
را در تعیین سقف افزایش اجاره‌بها دیده‌اند. عدم تمکین 
از سقف مجاز افزایش سالیانه اجاره‌بها تنبیهاتی همچون 
حذف معافیت مالیاتی برای مالکان، افزایش مالیات، 
هزینه دادرسی برای صاحبخانه‌ها و اعمال جریمه برای 
بنگاه‌های معاملات ملکی متخلف در پی دارد؛ این در 
حالی است که کارشناسان معتقدند فشار به مالکان باعث 
کاهش عرضه مسکن استیجاری و التهاب بیشتر بازار 

اجاره می‌شود.
مدیریت فوری بازار اجاره توسط دولت و مجلس در حال 
پیگیری است. دولت مشابه دو سال گذشته تعیین سقف برای 
اجاره بها را در دستور کار قرار داد و امسال این طرح را به تایید سران 
قوا رساند. بدین ترتیب اعلام شد که حد مجاز افزایش اجاره بهای 
سالیانه در تهران ۲۵ درصد و دیگر شهرها ۲۰ درصد خواهد بود. 

قراردادهای اجاره نیز به طور خودکار تمدید می‌شود.
به طور مثال اگر نرخ قرارداد اجاره کی واحد مسکونی در شهر 
تهران در سال گذشته ۱۰۰ میلیون تومان ودیعه و ۳ میلیون 
تومان اجاره بوده، در سال جاری ۲۵ درصد به قیمت رهن و ۲۵ 
درصد به نرخ اجاره افزوده می‌شود. بر این اساس ودیعه واحد مورد 
نظر ۱۲۵ میلیون و اجاره ماهیانه آن ۳ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان 
خواهد شد. از طرف دیگر مجلس شورای اسلامی طرح دوفوریتی 
به منظور کنترل بازار اجاره ارایه کرده که شباهتهایی به برنامه 
دولت دارد. از آنجا که دولت لایحه‌ای در این خصوص ارایه نداده، 
مجلس اقدام به ارایه طرح در این زمینه کرده است. این طرح هم 
اکنون به کمیسیون عمران مجلس جهت بررسی بیشتر ارجاع 
شده است. تورم ۵۲ درصد، سقف مجاز افزایش اجاره ۲۵ درصد 
گذشته از آنکه با توجه به تورم حدود ۴۰ درصد سالهای گذشته 
که هم اکنون به ۵۲ درصد رسیده، نقدهایی به سقف مجاز افزایش 
اجاره‌بها توسط برخی کارشناسان وارد شده، اما تجربه دو سال 
گذشته نشان می‌دهد مهمترین پاشنه آشیل تعیین حد مجاز 
برای قراردادهای اجاره، عدم ضمانت اجرایی آن است. به طوری 
که در دو سال اخیر بسیاری از موجران به راحتی حکم تخلیه را به 

دست مستاجر دادند.
چهار راه گریز از مصوبه دولت

چهار بند در قانون دو سال اخیر وجود داشت که به نوعی راه 
گریز را برای مالکان فراهم میک‌رد. به این صورت که اگر مالک قصد 
سکونت در ملک مورد نظر را داشته باشد، خانه خود را بفروشد، 
قصد ساخت و ساز داشته باشد یا فرزند ذکور او به لحاظ ازدواج 

بخواهد در خانه ساکن شود مالک می‌تواند قرارداد مستاجر را در 
پایان مدت قرارداد فسخ کند.

چه ضمانتی برای تمکین مالکان از دستورالعمل‌ها 
وجود دارد؟

البته در طرحی که مجلس در دستور کار قرارداده بنا به 
گفته نمایندگان، ضمانت اجرایی لازم وجود دارد. بنا به گفته 
آرا شاوردیان ـ عضو کمیسیون عمران مجلس، اعمال جریمه 
برای بنگاه‌های معاملات ملکی متخلف، حذف معافیت مالیاتی، 
افزایش مالیات و هزینه دادرسی برای صاحب خانه‌هایی که مبالغ 
خارج از عرف تعیین میک‌نند از جمله ضمانت‌های اجرایی برای 
رعایت سقف مجاز افزایش کرایه خانه است اما برای تحقق تمامی 
این موارد وجود سامانه اطلاعاتی قوی از اهمیت بسیار زیادی 

برخوردار بوده و طرح مجلس نیز به این مهم تایکد دارد.
قوای سه‌گانه در حالی به طرح ساماندهی بازار اجاره ورود 
کرده‌اند که زیرساختهای نرم‌افزاری و سخت‌افزاری لازم برای 
اعمال این سیاست‌ها وجود ندارد. از سوی دیگر بازار اجاره 
هم‌اکنون با فشار تقاضا مواجه شده است. به دلیل رشد قیمت 
مسکن در چهار سال اخیر و تبعیت اجاره‌بها از قیمت مسکن، تورم 

بازار اجاره در سه سال گذشته شتاب گرفته است.
اجاره بها حدود دو برابر میزان مجاز رشد کرد

بر اساس اعلام مرکز آمار، رشد اجاره‌بها در کل کشور طی 
ماه‌های خرداد سال‌های ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۱ به ترتیب ۲۴.۱ درصد، 
۲۷.۸ درصد و ۳۱.۷ درصد بوده است. در واقع تورم اجاره بها در 
خرداد امسال در مقایسه با سال گذشته ۱۴ درصد رشد داشت. 
تورم ماهیانه اجاره بها نیز در خرداد ۱۴۰۱ به میزان ۲.۳ درصد 
بود. اردیبهشت ماه این رقم ۲.۵ درصد اعلام شد. در شهر تهران 
نیز جدیدترین آمار از قیمت اجاره مسکن که توسط وزارت راه و 
شهرسازی ارایه شده حاکی از آن است که در اردیبهشت ۱۴۰۱ 
میانگین نرخ اجاره بهای هر متر خانه در پایتخت به ۱۲۶ هزار و 
۹۰۰ تومان رسیده است. این رقم در سال ۱۴۰۰ معادل ۸۴ هزار 
و ۸۰۰ تومان و در سال ۱۳۹۹ برابر با ۶۲ هزار و ۹۰۰ تومان بود. ۱۱ 
سال قبل یعنی سال ۱۳۹۰ نیز متوسط نرخ اجاره هر متر مسکن 
در تهران ۱۲ هزار و ۹۵۰ تومان بوده است. بر این اساس آمار از 
رشد ۸۸۰ درصدی اجاره بها در پایتخت طی ۱۱ سال اخیر حکایت 
دارد. این در حالی است که توان مالی خانوارهای مستاجر به لحاظ 
اختصاص بخش قابل توجهی از درآمدهایشان برای اجاره‌بها هر 
ساله کمتر می‌شود. بر اساس برخی آمارهایی که توسط مسئولان 
و کارشناسان ارایه می شود اجاره‌بها هم‌اکنون ۶۵ درصد هزینه 

خانوارهای مستاجر را به خود اختصاص می‌دهد.

رشد ۴۹ درصدی اجاره‌بها در تهران مطابق گزارش وزارت 
راه و شهرسازی و افزایش حدود ۳۲ درصدی این شاخص در کل 
کشور مطابق گزارش مرکز آمار طی کی سال اخیر در شرایطی رخ 
داده که در دو سال گذشته میزان مجاز افزایش سالیانه در تهران 
۲۵ درصد، دیگر لاکنشهرها ۲۰ درصد و سایر شهرهای کشور ۱۵ 
درصد بود. بنابراین آمار نشان می‌دهد نرخ اجاره به طور رسمی 

بیش از دو برابر مدنظر سیاست‌گذار افزایش یافته است.
یک کارشناس: مساله اصلی، کمبود تولید مسکن 

است
فرشید پورحاجت ـ کارشناس بازار مسکن درخصوص تاثیر 
نرخ‌گذاری بر بازار اجاره اظهار کرد: به نظر می‌رسد، مسئولان 
موضوعات اصلی مبتلابه بخش مسکن را فراموش و فرع را 
جایگزین کرده‌اند. طی کی پروسه ۱۰ ساله ۱۴ درصد به تعداد 
خانوارهای مستاجر افزوده شده که علت اصلی، کاهش ساخت و 

ساز و به تبع آن رشد قیمت مسکن بوده است.
وی افزود: طی سالهای اخیر به جای اینکه شرایط تولید مسکن 
را تسهیل کنند، سازندگان را با اعمال مالیاتهای مختلف، تنبیه 
کردند. هزینه تولید و سرمایه‌گذاری را بالا بردند و باعث کمبود 
تولید مسکن شدند. حالا به جای اینکه این موضوعات را حل 
کنند می‌گویند آقای مالک، شما اگر بیش از ۲۵ درصد نرخ اجاره 
را افزایش دادی مشمول جرایم می‌شوی. این اقدامات غیر از اینکه 
مردم را در پروسه دادگاه و شورای حل اختلاف درگیر کند نتیجه 
دیگری ندارد. نتیجه دیگرش این است که قراردادهای صوری به 

مسائل بازار اجاره افزوده می‌شود.
قوانین اجاره‌داری در ۵۰ سال گذشته جواب نداده 

است
این کارشناس بازار مسکن با بیان اینکه سیاستهای اعمال شده 
در بخش مسکن طی ۱۰ سال گذشته دارای مکانیزمهای تنبیهی 
بوده است گفت: اینکه به جای حل مشکل بگوییم اگر تخلف 
کردید چنان و چنین میک‌نیم اگر قرار بود به ساماندهی بازار 
مسکن بینجامد در ۱۰ سال گذشته اتفاق می‌افتاد. وقتی اوضاع 
بازار اینگونه شده پس باید بپذیریم که سیاستهای دستوری 
جواب نمی‌دهد. به گفته پورحاجت، در ۵۰ سال گذشته قوانین 
مختلفی برای اجاره‌داری وضع شده که هیچ کدام تا امروز نتیجه 
نداده است. اعمال دستورالعمل و بخشنامه، فشار به خانوارها 
را افزایش می‌دهد. خروجی آن کاهش تولید مسکن و کاهش 
عرضه واحدهای استیجاری در بازار خواهد بود که به رشد اجاره بها 
می‎انجامد. دولت باید سیاستهای تولید مسکن را به صورت واقعی 

برنامه‌ریزی کند و با تولید مسکن در کشور بازار را به تعادل برساند.

راه علاج بازار اجاره چیست؟

کرایه خانه سرمایه مستاجران را می‌بلعد

یک سازنده پروژه نهضت ملی مسکن در 
استان تهران با بیان اینکه قیمت سیمان از 
ابتدای سال تا کنون سه برابر شده است گفت: 
بورس‌بازی باعث رشد دائمی قیمت نهاده‌های 
ساختمانی شده و در این شرایط برخی 
پیمانکاران طرح جهش تولید مسکن در حال 

انصراف از پروژه‌ها هستند.
ایرج رهبر اظهار کرد: نرخ مصالح ساختمانی در 
سال جاری رشدهای سنگینی را تجربه کرد. اوایل 
امسال هر تن سیمان فله حدود ۶۰۰ هزار تومان بود 
که هم‌اکنون به کی میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسیده 

و در واقع ۲۰۰ درصد افزایش یافته است. میلگرد از 
یکلویی ۱۳۰۰ تومان به حدود ۲۰ هزار تومان رسیده 
است. وی افزود: اینکه قیمت سیمان به کیباره طی 
حدود دو ماه سه برابر شد فقط به علت محدودیتهای 
برق نیست. به بهانه انرژی گران میک‌نند اما کیی از 
دلایل اصلی این افزایش قیمت‌ها بورس‌بازی در بازار 
سیمان است. می‌گویند حدود ۱۵ نفر در این بازار 
حضور دارند که سیمان را به صورت کلی خریداری و با 
قیمت‌های مدنظر خودشان در بورس عرضه میک‌نند. 
این فعال صنعت ساختمان با بیان اینکه رشد قیمت 
نهاده‌های ساختمانی برای بازار مسکن سمّ کشنده 

است، تایکد کرد: از طرف دیگر دولت قیمت‌هایی 
را برای نهضت ملی مسکن اعلام کرده که منطقی 
نیست و به سختی نرخ تعدیل را اعلام میک‌نند. بر 
اساس نرخ سه ماهه دوم سال ۱۴۰۰ قیمت هر متر 
مربع را ۴.۷ میلیون تومان اعلام کردند که هنوز این 
رقم را تعدیل نکرده‌اند. رهبر گفت: رشدهای عجیب 
و غریبی که در قیمت سیمان و میلگرد اتفاق می‌افتد 
اجرای طرحهای حمایتی مسکن را غیرممکن کرده 
است؛ زیرا از آن طرف وزارت راه و شهرسازی قیمت 
را برای پیمانکاران به این صورت تغییر نمی‌دهد. 
اولا تعدیل را دیر اعلام میک‌نند. اگر هم تعدیل کنند 

به قیمت انرژی توجه ندارند و میانگین قیمت تورم 
مصالح ساختمانی را محسوب میک‌نند. وی با اشاره 
به تورم ۵۵ درصدی مصالح ساختمانی در پایان سال 
گذشته خاطرنشان کرد: کاش قیمتها همان مقدار 
باقی می‌ماند اما همانطور که گفتم از عید تا الان نرخ 
سیمان سه برابر و میلگرد حدود دو برابر افزایش یافته 
است. با این شرایط بخش خصوصی نمی‌تواند کار را 
ادامه دهد. در حال حاضر خیلی از همکاران ما که در 
طرح نهضت ملی مسکن ورود کرده‌اند به دلیل رشد 
قیمت مصالح دیگر نمی توانند ادامه بدهند. می‌گویند 

حاضریم جریمه بپردازیم و از این پروژه بیرون بیاییم.

برخی سازندگان در حال بیرون رفتن از نهضت مسکن هستند
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روز تاریخی پتروشیمی ایلام:
ثبت رکورد بی‌سابقه تولید۴۴ تن 

پلی‌اتیلن سنگین در ساعت
حسن نجفی‌سمنانی ؛ مدیر عامل شرکت پتروشیمی 
الایم گفت: با مدیریت جهادی و تلاش شبانه‌روزی فرزندان 
متخصص استان در واحدهای الفین و HDPE رکورد تولید 

۴۴ تن پلی‌اتیلن سنگین در ساعت شکسته شد.
وی با بیان اینکه ظرفیت طراحی واحد پلی‌اتیلن 
سنگین۴۰ تن در ساعت است که با تیکه بر دانش مهندسان 
جوان پتروشیمی الایم به ‌پایداری۴۴ تن در ساعت افزایش 
یافت، ادامه داد:این رکورد از ابتدای راه‌اندازی ‌واحد HD در 

سال ۱۳۹۲ تاکنون بی‌سابقه بوده است.
نجفی‌سمنانی تحقق این رکورد را در راستای شعار »تولید 
؛  دانش‌بنیان ،اشتغال‌آفرین« مد نظر مقام معظم رهبری 
عنوان کرد و افزود: پتروشیمی الایم با تولید مستمر ، پایداری 
و تاب‌آوری در مسیر استمرار تولید بر‌ مبنای ۴۵ تن در ساعت 

است.
مهندس نجفی با بیان اینکه ثبت رکورد تولید ۴۴ تن در 
ساعت نسبت به متوسط سال گذشته بیش از ۱۰۰ درصد 
افزایش یافته است ، افزود: واحد الفین با تغییر در مهندسی 
برج‌‌های تقطیر ناحیه پروپیلن‌سازی، با توجه به نیاز بازار 
نسبت به ماه گذشته رشد ۳۰۰ درصدی پروپیلن گرید 

پلیمری داشته است.

طی حکمی از سوی وزیر کشور؛
معاون سیاسی و اجتماعی استانداری 

خوزستان منصوب شد
به پیشنهاد استاندار خوزستان و با حکمی از سوی وزیر 
کشور معاون سیاسی و اجتماعی استانداری خوزستان به 

مدت 4 سال منصوب شد. 
در حکم انتصاب وی آمده است؛ نظر به سوابق و تجربه 
علمی و عملی جنابعالی به موجب این حکم شما را به مدت ۴ 
سال به سمت معاونت سیاسی و اجتماعی آن استان منصوب 
می‌نماییم. امید است با اتکال به خداوند متعال، رعایت تقوای 
الهی و موازین شرعی در چارچوب قوانین، مقررات و تدابیر 
ابلاغی در چارچوب قوانین، مقررات و تدابیر اسلامی، ضمن 
تعاملات لازم با مسئولین سایر سازمان‌ها و نهادها با تفکر و 
مدیریت انقلابی جهادی و بهره‌گیری از نیروهای متعهد، 
ارزشی و متخصص در اجرای سیاست‌های دولت مردمی 
و برنامه‌های وزارت کشور و استانداری در انجام وظایف و 
مسئولیت‌های محوله با سرلوحه قرار‌دادن محورهای زیر 
ظل توجهات حضرت ولی عصر )عج( و تحت زعامت مقام 
معظم رهبری حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای موفق 

و سرافراز باشید.

آیین آزادی 166 نفر زندانی نیازمند و 
محکومیت مالی در استان آذربایجان غربی

آیین آزادی 166 نفر زندانی نیازمند و محکومیت مالی 
در استان آذربایجان غربی به همت بنیاد مستضعفان کشور، 
دادگستری استان و ستاد مردمی دیه آذربایجان غربی با 
حضور رئیس کل دادگستری استان در محل زندان ارومیه 
برگزار شد. ناصر عتباتی رئیس کل دادگستری استان در این 
آیین گفت: وظیفه خود می دانم که از تک تک شما خیرین 
و مردان و زنان بزرگ و نکی اندیش استان که با کی درک 
درست از وضعیت زندانیان جرایم مالی و غیر عمد که عمدتاً از 
اقشار نیازمند جامعه هستند برای آزادی آنان تلاش می کنید 
تقدیر کنم. عتباتی ادامه داد: محکومان مالی و جرایم غیر عمد 
مجرم نیستند و اکثر آنها متاثر از شرایط اقتصادی و یا بر اثر کی 
حادثه که برای هر کسی ممکن است پیش بیاید گرفتار زندان 
شده اند ولی با کمک شما خیرین که قلبی بخشنده و دستی 
یاری گر دارید مشکلشان مرتفع و از بند رها می شوند. رئیس 
کل دادگستری استان افزود: شما به کی نفر یا کی خانواده 
کمک نمی کنید بلکه به کی جامعه کمک می کنید و هر دلی 
را که شاد می کنید یقیناً نه تنها اجر معنوی دارد بلکه اثرات 
و برکات مثبت آن را در زندگی خود مشاهده خواهید کرد. 
رئیس شورای قضایی استان در پایان از دکتر فتاح رئیس بنیاد 
مستضعفان کشور نیز از بابت کمک به آزادی زندانیان مالی و 
جرایم غیر عمد استان تا سقف بدهی ۲۰۰ میلیون تومان نیز 
تقدیر نمود و برای تمامی انسانهای آزاده ای که دلشان برای 

همنوع می طلبد آرزوی سلامتی و تندرستی نمود.
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شرکت گاز استان گیلان، تندیس برنزی جایزه ملی مدیریت انرژی را کسب کرد

خبر کوتاه

کوتاه

مدیر کل امور زندانهای 
آذربایجان‌غربی:

استان آذربایجانغربی رتبه 
دوم کشوری در صدور پابند 

الکترونیکی را کسب کرده است
مدیر کل امور زندانهای آذربایجان‌غربی گفت 
:نخستین استانی هستیم که موضوع کاهش 
جمعیت یکفری را با توجه به مجازات‌های 
جایگزین حبس و پابند الکترونکی را در دستور کار 

قرار داده‌ایم.
 مجتبی محمدی در نشست خبری که با حضور 
اصحاب رسانه برگزار شد اظهار داشت: برای صدور 
پابند الکترونکیی با تایید دو قاضی مستقر در زندان 
انجام می‌شود و استان رتبه دوم در کشور را کسب 
کرده است که در تلاش برای افزایش صدور ۱۲۰۰ 

پابند هستیم.
محمدی با اشاره به اینکه کیی از اولویت های 
سازمان حرفه آموزی و اشتغال زندانیان است، 
خاطر نشان ساخت: اولویت سازمان زندان‌ها، 
اصلاح و تربیت و نیز کاهش آسیب‌های اجتماعی 
زندانیان است بطورکیه در سال جاری برای 
۷۰۰زندانی ارومیه شرایطی فراهم شده تا در زندان 

باز و در واحدهای تولیدی مشغول به کار شوند.
مدیرکل امور زندان‌های آذربایجان‌غربی به 
ارتقا شرایط زندانیان از لحاظ فضای اسکان و 
یکفیت غذا اشاره کردو گفت : تاکنون سه هزار و 
750 متر از فضاهای موجود بهسازی و بازسازی 
شده و شش هزار مترمربع فضا نیز برای احداث در 

جنوب آذربایجان‌غربی وجود دارد.
وی ادامه داد: مسئولان اجتماعی استان 
اعتبارات آسیب های اجتماعی آذربایجان غربی را 
از وزارت کشور مطالبه کنند چرا که به دلیل مرزی 
بودن، این استان محل سرازیر شدن برخی آسیب 
ها است اما در پرداخت مطالبات اجتماعی انگونه 

که باید اعتباری واریز نمی شود.
محمدی در بخش دیگری از سخنان خود  با 
بیان اینکه آذربایجان‌غربی با 3 کشور خارجی 
همسایه است و سرریز جرائم سایر استان‌ها در 
آذربایجان‌غربی نمود میی‌ابد، اظهار داشت: در 
این رابطه نیز مسئولان استانی باید اعتبارات 
آسیب‌های اجتماعی را مطالبه کنند چون 
آذربایجان‌غربی بار جرائم را به دوش میک‌شد خاطر 
نشان ساخت : برای مثال حضور گروه‌های معاند، 
ترانزیت کالا و مشروبات الکلی از عراق و تریکه و 
همچنین قاچاق انسان، از این استان انجام می‌شود 
اما خوشبختانه مدیریت مطلوبی انجام شده و 
آذربایجان‌غربی جزو پنج استان‌ امن کشور به شمار 

می‌رود

رزمایش صرفه جویی مصرف 
آب و برق در استان گلستان

رزمایش مشترک صرفه جویی مصرف آب و 
برق در استان گلستان برگزار شد.سرپرست شرکت 
توزیع برق گلستان از برگزاری اولین رزمایش 
مدیریت مصرف آب و برق با مشارکت سپاه 

پاسداران، وزارت نیرو و وزارت کشور خبرداد.
سید احمد موسوی در حاشیه برگزاری این 
رزمایش گفت: مشکل اساسی در حوزه مصرف بی 
رویه آب و برق است انشاله رعایت الگوی مصرف 
و با همکاری بسیج و سپاه این فرهنگ اسلامی 
بیشتر از پیش فراگیر خواهد شد.وی با اشاره به 
برخی آمارهای ملی و استانی در مصرف آب و برق، 
اظهار داشت: میزان مصرف برق در استان گلستان 
بدلیل گرمای زودرس، کاهش نزولات آسمانی 
و تغییر الگوی مصرف، به شکل صعودی در حال 
رشد مصرف است.موسوی با تایکد براینکه تمام 
تلاش مان را در ایام پکی امسال را برای تامین برق 
پایدار مشتریکن در استان گلستان بکار می‌بندیم، 
یادآور شد: از تمامی مشتریکن مصرانه می‌خواهیم 
در مدیریت مصرف برق ، دقت های لازم را داشته 

باشند.
فرمانده سپاه نینوا استان گلستان هم در این 
رزمایش از اجرای پروژه‌های متعدد در حوزه سپاه 
پاسداران برای کاهش مصرف آب و برق در سطح 
ملی و استانی خبرداد.سردار ملک شاهکویی گفت: 
سپاه پاسداران تا پایان شهریورماه امسال رزمایش 
مدیریت مصرف آب و برق را در کشور اجرا می کند 
و البته در سال گذشته نیز چنین برنامه هایی داشته 
است.وی با بیان اینکه سپاه پاسداران در راستای 
کمک به دولت و تحقق فرامین رهبری در حوزه 
مدیریت مصرف آب و برق تمام تلاش خود را بکار 
می گیرد، خاطرنشان کرد: هدف سپاه پاسداران 
از اجرای این برنامه ها کاهش ۳۰ درصدی مصرف 
آب و برق در حوزه این نهاد در کشور است.فرمانده 
سپاه نینوای استان گلستان گفت: سامانه ای به نام 
سامانه نجم باهدف رصد و پایش مصرف آب و برق 
تاسیسات و اماکن نظامی سپاه پاسداران در کشور 
راه اندازی شده است.ملک شاهکویی تایکد کرد 
که مدیریت مصرف آب و برق می تواند کمک های 
فراوانی به حوزه های امنیتی هم داشته باشد.زنگانه، 
استاندار گلستان هم در این رزمایش با تقدیر از 
همراهی سپاه پاسداران با مجموعه دولت در حوزه 
های مختلف بویژه در رزمایش مشترک مصرف آب 
و برق، اظهارداشت: شرایط کاهش نزولات جوی و 
افزایش مصرف آب و برق در این استان بطور حتم 
نیازمند برگزاری چنین رزمایش های مشترکی 
است.وی با بیان اینکه در استان گلستان به دلیل 
گرمای بالا شاهد استفاده از وسایل سرمایشی در 
قبل از پکی بار هستیم، خاطرنشان کرد: آمارها 
نشان از افزایش میزان مصرف در حوزه های آب و 
برق بوده که اجرای برنامه‌های مدیریت مصرف 

کی ضرورت انکارناپذیر است.

هفتمین دوره جایزه ملی مدیریت انرژی، کیم تیرماه 1401 با حضور مسئولین، مدیران ارشد و متخصصان حوزه انرژی در مرکز همایش های 
سازمان مدیریت صنعتی برگزار شد و شرکت گاز استان گلاین در اولین حضور خود در این ارزیابی، موفق شد در بخش ساختمان‏های غیر مسکونی 
اداری تندیس برنزی این جایزه را دریافت نماید. رشت-سمیه جوان ، عیسی جمال نکیویی مدیرعامل شرکت گاز استان گلاین در این خصوص گفت: 

حضور در این جایزه موجب افزایش بهره‌وری، جلوگیری از اتلاف‌ انرژی و ارتقای سطح توانمندی سازمان می شود. وی با بیان اینکه انرژی و مصرف آن 
همواره یكی از موضوعات بسیار مهم در سطح کشور است، اظهار داشت: با توجه به روند افزایشی مصرف انرژی و همچنین محدود بودن منابع و لزوم 

حرکت در راستای توسعه پایدار و حفظ محیط زیست، توجه به موضوع اصلاح الگوی مصرف بسیار مهم و ضروری است.
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ولی‌الله نصراصفهانی در نشست 
خبری با اصحاب رسانه به مناسبت هفته 
»مبارزه با مواد مخدر« اظهار کرد: یکی 
از فعالیت‌های دفتر پیشگیری از اعتیاد 
اداره کل بهزیستی دفاتر کاهش آسیب 
است که در حوزه کاهش مصرف و عوارض 
مواد مخدر، افزایش انگیزه درمان اعتیاد 
در قالب دفاتر مراکز گذری، سرپناه شبانه، 

تیم‌های سیار و موبایل سنتر فعال است.
وی ادامه داد: در دفاتر مراکز گذری اعتیاد، به 
معتادان به‌صورت رایگان سرنگ، کاندوم و پنبه 
الکلی برای پیشگیری از بیماری‌های عفونی 
همچون ایدز اهدا می‌شود که در سال گذشته 
چهار مرکز گذری اعتیاد اداره کل بهزیستی 
استان اصفهان به یک هزار و ۳۵۰ معتاد 

خدمات ارائه کرد.
مدیرکل بهزیستی استان اصفهان تصریح 
کرد: کیی دیگر از حوزه‌های فعالیت دفاتر 
کاهش آسیب اعتیاد تیم‌های سیار است 
که در استان اصفهان در قالب ۱۲ تیم در 
شهرستان‌های شهرضا، مبارکه، اصفهان 
زرین‌شهر، گلپایگان دولت‌آباد و کاشان سال 

گذشته به هزار معتاد خدمات ارائه شد.
به دنبال ارتقای سامت روانی و توانمند 

کردن افراد در حوزه پیشگیری از اعتیاد هستیم
مدیرکل بهزیستی استان اصفهان با اشاره به 
استراتژی دفتر پیشگیری از اعتیاد این اداره کل، 
اظهار کرد: نخستین استراتژی این دفتر، بالا 
بردن سطح دانش افراد نسبت به مقوله اعتیاد 
و راه‌های پیشگیری از آن است که خط مقدم 
فعالیت‌ها و برنامه‌های این دفتر برای خانواده‌ها 
و جوانان است. خوشبختانه دفتر پیشگیری از 
اعتیاد این اداره کل توانسته در حوزه بالا بردن 
سطح دانش افراد جامعه نسبت به مقوله اعتیاد 

و پیشگیری از اعتیاد گام‌های مؤثری بردارد.
وی افزود: استفاده از فعالیت جایگزین، 
روکیرد دیگر این دفتر برای پیشگیری از اعتیاد 
است زیرا معتقد هستیم فعالیت‌های جایگزین 
همچون مسابقه‌های فرهنگی و ورزشی عامل 
مؤثر در جلوگیری ورود فرد به چرخه اعتیاد 
است، شناخت مشکل و ارجاع با شناخت 
و عوامل اعتیاد روکیرد دیگر این دفتر در 
پیشگیری از اعتیاد محسوب می‌شود؛ درواقع 
اداره کل بهزیستی با این استراتژی به دنبال 

شناخت عوامل اعتیاد و مداخله به‌موقع است.

نصراصفهانی با بیان اینکه مشلاکت 
اجتماعی با مشارکت مردم حل می‌شود، گفت: 
برنامه‌های اجتماع‌محور، حضور و مشارکت 
مردم را می‌طلبد که اینکی‌ استراتژی مهم در 
دفتر پیشگیری از اعتیاد اداره کل بهزیستی 
استان اصفهان است؛ درواقع با برگزاری 
برنامه‌های اجتماع‌محور در محله‌ها و مناطق 
شهر به‌ویژه مناطقی که با آسیب‌های اجتماعی 
فراوانی روبه‌رو هستند، به دنبال ارتقای سلامت 
روانی و توانمند کردن افراد در حوزه پیشگیری 

از اعتیاد هستیم.
استان اصفهان دارای ۵۰ مرکز درمانی 

سرپایی است
وی تأیکد کرد: اداره کل بهزیستی استان 
اصفهان در طرح‌هایی که در حوزه پیشگیری از 
اعتیاد انجام می‌دهد، نهایت سعی خود را کرده 
است تا تنها به کی جنبه زندگی فرد توجه نشود 
بلکه با اجرای طرح کلیه ابعاد زندگی فرد تحت 
تأثیر قرار گیرد؛ ضمن اینکه در تدوین و اجرای 
این طرح‌ها محله‌های حاشیه و مناطق پرخطر 

استان اصفهان مدنظر قرار می‌گیرد.
مدیرکل بهزیستی استان اصفهان اظهار 
کرد: کیی دیگر از برنامه‌ها و فعالیت‌های مهم 
دفتر پیشگیری از اعتیاد اداره کل بهزیستی 
استان اصفهان درمان و بازتوانی معتادان است 
که نهایت سعی خود را کرده‌ایم که فرد معتاد 
هر چه زودتر بهبود یابدو به کانون گرم خانواده 
خود برگردد. درمان و بازتوانی معتادان در 
استان اصفهان در مراکز درمان سرپایی اعتیاد 

و MMT صورت می‌گیرد و در حال حاضر 
استان اصفهان دارای ۵۰ مرکز درمانی سرپایی 

است.
وی ادامه داد: در کنار مراکز درمان سرپایی 
اعتیاد، استان اصفهان دارای ۹۰ مرکز 
میان‌مدت است همچنین این استان دارای 
مراکز درمانی جامع اعتیاد است که فرد معتاد 
به‌طور داوطلبانه به مدت چهارماه‌ونیم در این 
مراکز برای درمان، بستری و به مدت هشت‌ماه 
از راه دور تحت خدمات این مراکز قرار می‌گیرند 

تا پس از بهبودی به چرخه اعتیاد برنگردد.
نصر با اشاره به اجرای طرح آرامش نوروزی در 
درمان و بازتوانی افراد معتاد در استان اصفهان، 
گفت: این طرح هرساله با مشارکت ستاد مبارزه 
مواد مخدر، دادگستری، نیروی انتظامی انجام 
می‌شود که در آن معتادان متجاهر شهر در ایام 
نوروز جمع‌آوری به مراکز ماده ۱۶ انتقال داده 
می‌شوند که در کنار آن این معتادان در قالب 
تبصره دو ماده ۱۶ در مراکز ماده ۱۵ بستری 
می‌شود. سال گذشته ۶۰ مرکز ماده ۱۵ اداره 
کل بهزیستی استان اصفهان در طرح آرامش 

نوروزی مشارکت داشتند.
رویکردهای امنیتی و انتظامی 
مهم‌ترین چالش استان اصفهان در بحث 

پیشگیری از اعتیاد
وی اضافه کرد: کیی از مهم‌ترین چالش‌های 
استان اصفهان در بحث پیشگیری از اعتیاد 
روکیردهای امنیتی و انتظامی نسبت به 
روکیردهای روانی و اجتماعی است، اعتقاد 

اداره کل بهزیستی استان اصفهان این است که 
مسائل اجتماعی به‌جای اینکه با روکیرد امنیتی 
و انتظامی حل شود، باید با روکیرد اجتماعی و 

فرهنگی برطرف شود.
مدیرکل بهزیستی استان اصفهان ادامه 
داد: چالش دیگر که اداره کل بهزیستی استان 
اصفهان در بحث پیشگیری از اعتیاد با آن مواجه 
است، کمک خیران و بحث مسئولیت اجتماعی 
و فرهنگی بنگاه‌های اقتصادی است اما در استان 
اصفهان در بحث بنگاه‌های اقتصادی و صنایع، 
روکیردی برای کمک به حوزه پیشگیری از 
اعتیاد وجود ندارد؛ حتی در حوزه اشتغال‌زایی 
معتادان بهبودیافته در واحد صنعتی خود 

کمترین همکاری و مشارکت را دارند.
یک  بهبودیافته  معتادان  اشتغال 

معضل بسیار مهم است
وی گفت: با توجه به اهمیت پوشش‌های 
بیمه‌ای در خدمات مشاوره‌ای و درمان اعتیاد 
است، افزود: متأسفانه بالا بودن هزینه‌های 
خدمات مشاوره‌ای و درمان اعتیاد، باعث شده 
بسیاری از معتادان و خانواده آنان نتوانند از این 
خدمات استفاده کنند؛ چالش دیگر که در حوزه 
پیشگیری از اعتیاد با آن روبه‌رو هستیم درمورد 
تخصیص اعتبار در حوزه پیشگیری و درمان 

اعتیاد است.
نصراصفهانی تصریح کرد: با توجه به افزایش 
۵۷ درصدی حقوق کارکنان مراکز ترک اعتیاد 
و افزایش قیمت مواد خوراکی، خدمات برق، 
گاز و آب هزینه نگهداری کی فرد معتاد در 
کمپ ترک اعتیاد بسیار بالا رفته است و یارانه 
بهزیستی استان به مراکز درمان و ترک اعتیاد، 
پاسخ‌گوی نیازهای آن‌ها نیست؛ این موضوع 
موجب خواهد شد که مراکز ترک اعتیاد روبه 
تعطیلی برود یا خدمات خود را به فرد معتاد 

کاهش دهد.
وی تأیکد کرد: اشتغال معتادان بهبودیافته 
کی معضل بسیار مهم است که اگر این امر 
صورت نگیرد باعث می‌شود فرد بهبودیافته 
به چرخه اعتیاد بازگردد که متأسفانه استان 
اصفهان همچون سایر استان‌های کشور باوجود 
تلاش‌های اداره کل بهزیستی، هنوز نتوانسته 
اشتغال مطلوبی را برای معتادان بهبودیافته 
فراهم آورد که لازم است بنگاه‌های اقتصادی و 
صنعتی نسبت به اشتغال معتادان بهبودیافته 

اهتمام بیشتری داشته باشند.

 مدیرکل بهزیستی استان اصفهان مطرح کرد:

مسائل اجتماعی باید با رویکرد فرهنگی رفع شود

مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر گفت: 
دستگاه ها و شرکت های دولتی در استان بوشهر 
چنانچه دارای اراضی داخل محدوده شهرها می باشند، 
به اداره کل راه و شهرسازی استان اعلام تا با اولویت ۵۰ 
درصد سهمیه برای پرسنل همان دستگاه یا شرکت ، 

واحد مسکونی از این طرح اختصاص داده شود.
به گزارش شاخه سبز، دومین جلسه شورای تأمین مسکن 
استان بوشهر به ریاست معاون  هماهنگی امور عمرانی  و با 
حضور فرمانداران،شهرداران،مدیران دستگاه‌های اجرایی ، 
مدیرکل راه و شهرسازی و سایر اعضای این شورا در محل سالن 
جلسات استانداری برگزار و آخرین وضعیت پروژه‌های مسکن  
و آخرین اقدامات انجام شده طرح اقدام و جهش تولید و عرضه 

مسکن در استان مورد بحث بررسی قرار گرفت.
سید محمود دستغیبی مدیر کل راه وشهرسازی استان 
بوشهر در خصوص آخرین وضعیت اجرای طرح جهش تولید 
مسکن در استان بوشهر گزارش پیشرفت پروژه ها را تشریح 
کرد و گفت: در استان بوشهر طرح جهش تولید مسکن جانمایی 
زمین دولتی مناسب در شهرهای مختلف استان صورت 
پذیرفته که در بیشتر شهرها نیز عملیات اجرایی آغاز گردیده 

یادر حال ساخت است.

مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر گفت : بارها به 
دستگاهها و شرکت های دولتی در استان  اعلام داشته که 
چنانچه دارای اراضی داخل محدوده شهرها می باشند، به اداره 
کل راه و شهرسازی استان اعلام تا با اولویت ۵۰ درصد سهمیه 
برای پرسنل همان دستگاه یا شرکت، واحد مسکونی از این 
طرح اختصاص داده شود که علی رغم پیگیری های مکرر تا 

کنون این امر توسط دستگاه هایی اجرایی میسر نشده است .
وی بیان کرد : بر اساس طرح جهش تولید مسکن سالیانه 
کی هزار واحد مسکونی پیش بینی شده که سهم شهر بوشهر 
که به شرکت عمران عالیشهر ابلاغ گریده است. و در حال حاضر 
زمین بیش از چهار هزار واحد تأمین و عملیات زیر ساخت آن 

برای بیش از دو هزار واحد نیز انجام گرفته است.
در ادامه این جلسه اعضا شورا گزارشی از عملکرد دستگاه 

اجرایی خود در خصوص اجرای  طرح ملی مسکن ارائه کردند.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری بوشهر گفت: 
با وجود اهمیت مسکن در این بره از زمان این استان عقب 
ماندگی‌های قابل توجهی در این بخش دارد که با توجه به 
سیاست های جهش تولید مسکن باید گام‌های موثرتری در 
این راستا برداشته شود و قصور و کوتاهی  از هیچ کی از اعضاو 
مسئولین و متولیان ذی ربط در حوزه تامین مسکن مردم عزیز 

استان پذیرفتنی نخواهد بود.
رستمیان درباره تامین مسکن در استان بوشهر یادآور شد: 
در حوزه مسکن سالانه ساخت ۱۳ هزار واحد مسکونی برای 
سایر اقشار و کیهزار واحد برای محرومان در استان بوشهر 
تعریف شده است که با توجه به ضرورت و عقب ماندگی‌های 
موجود در این بخش در گام اول پیگیر برنامه ۲ ساله احداث 

مسکن در استان آغاز شده است .
وی گفت : برای آخرین بار  به مدیران دستگاه های اجرایی 
جهت تخصیص اراضی مازاد دستگاهها برای اختصاص اراضی 
جهت ساخت واحد مسکونی طرح جهش تولید مسکن به 
پرسنل خود اخطار شفاهی داده و در جلسه بعد چنانچه اقدامی 
در این خصوص صورت نپذیرفته باشد کتبا به ایشان اخطار داده 
خواهد شد. رستمیان  با تایکد براینکه امید مردم به مدیران 
جهادی است افزود:  کیی از محورهای کار مدیریت ارشد استان 
بوشهر از جمله فرمانداران ،شهرداران ومدیران دستگاه‌های 

اجرایی استان را تامین مسکن مناسب برای مردم دانست.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری بوشهر یادآور شد: 
در این شرایط مهمترین محور فعالیت‌های استان براساس 
تولید مسکن خواهد بود و تلاش می‌شود در آینده نزدکی 

شاهد جهشی در ساخت مسکن در استان باشیم. 

اولویت ساخت مسکن برای کارکنان دولت با دستگاه‌هایی است که زمین دراختیار بگذارند 

یزد - صادقی مقدم:  مدیر کل امور 
اقتصادی و دارایی استان یزد از افزایش 
مشوقها برای سرمایه گذاری خارجی در 
این استان خبر داد و گفت: حداقل میزان 
سرمایه گذاری بر اساس پیشنهاد وزارت 
اقتصاد و تصویب هیات دولت برای سرمایه 
گذاران خارجی از ۲۵۰ هزار دلار به ۹۰ هزار 

یورو کاهش یافت.
به گزارش خبرنگار ما، محمد دهقان منشادی 
در نشست سرمایه گذاری یزد افزود: این امر باعث 
می شود تا سرمایه گذاران خارجی به خصوص 
سرمایه گذاران کشورهای همسایه بیش از 
گذشته به فعالیت اقتصادی در ایران تشویق 

شوند.
وی اقامت پنج ساله و افزایش سالهای اقامت 
را از جمله مشوق های سرمایه گذاری برای 

خارجی ها عنوان کرد.
نائب رئیس مرکز خدمات سرمایه گذاری 
یزد از سرمایه گذاری کی افغانستانی به میزان 
۹۰ هزار دلار در یزد خبر داد و اظهار داشت: این 
اولین سرمایه گذاری کشور افغانستان در استان 

یزد است.
وی از افتتاح نیروگاه خورشیدی با سرمایه 
گذاری کی هلندی با حضورسفیر این کشور در 

شهرستان اردکان در خردادماه خبر داد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار یزد 
هم در این نشست بر تلاش برای رونق سرمایه 
گذاری در استان تایکد کرد و گفت: باید همه ساز 

و کارهای لازم برای این امر فراهم شود.
سید مسعود عظیمی افزود: ایجاد زیر ساخت 
ها از ضرورترین و اساسی ترین رکن فعالیت در 
این بخش است و متولیان امور باید توجه ویژه ای 

به آن داشته باشند.
وی در بخش دیگری از سخنانش کیی از 
مباحث مهم در امر سرمایه گذاری را انجام 
مذاکره عنوان کرد و گفت: دستگاههای متولی 
امور سرمایه گذاری برای حل و فصل مسایل و 
مشلاکت این بخش با هم مذاکره و تعامل و راه 

حل لازم برای برون رفت از آن را پیدا کنند.
وی مذاکره در امور مدیریت و اجرایی را مهم 
ارزیابی کرد و افزود: این امر خیلی از سوء برداشت 
ها را از بین می برد و به روند فرایند ها کمک می 

کند.
سید علی مشتاقیون معاون شهردار یزد هم در 
این نشست با اشاره به نیازهای این شهر به مراکز 
تفریحی سالم از زمین به عنوان کیی از زیرساخت 
های اصلی این امر یاد کرد و خواستار اختصاص 
زمین برای طرح های عمرانی و سرمایه گذاری 

شهری شد و گفت: با حل این مشکل اقدامات 
لازم بعدی را برای ایجاد و توسعه این مراکز انجام 

خواهیم داد.
احمد آخوندی مدیر کل میراث فرهنگی 
صنایع دستی و گردشگری استان یزد هم در این 
نشست از برپایی نمایشگاه فرصت های سرمایه 
گذاری در روز های ۱۵ و ۱۶ تیرماه در تهران 
خبر داد و خواستار حضور اعضای مرکز خدمات 

سرمایه گذاری یزد در این نمایشگاه شد.
در این نشست روکیرد های جدید شهرداری 
یزد در حوزه سرمایه گذاری، فرصت های سرمایه  
گذاری در حوزه عمرانی شهری برای ارائه به 
سرمایه گذاران و چالش ها طرح های عمرانی 
بزرگ  شهری که روند پیشرفت مناسبی ندارد 
تشریح و راهکارهای لازم برای رفع این مشلاکت 

ارائه شد.

افزایش مشوقها برای سرمایه گذاری خارجی در یزد  هشدارهای پلیس ساوجبلاغ 
در زمینه جلوگیری از قاپ زنی

*از همراه داشتن اسناد غیرضروری 
بپرهیزید.

*از همراه داشتن پول، طلاجات و سایر 
اموال قیمتی به میزان زیاد خودداری 

کنید.
*از خیابان‌های خلوت رفت و آمد نکنید.

*در معابر عمومی مراقب تلفن همراه خود 
باشید.

*مراقب افراد ناشناسی که به بهانه 
پرسیدن آدرس یا هرسوال دیگری به شما 

نزدیک‌ می شوند، باشید.
معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی 
شهرستان ساوجبلاغ
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 پیگیری مشکلات ساختمان‌های ناایمن 
در ۲ سطح

کارگروه‌ مشترک شورا و قوه قضائیه 
تشکیل می‌شود

رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای شهر تهران، از 
پیگیری مشلاکت ناظر بر ساختمان‌های ناایمن در دو سطح 

عملیاتی-اجرایی و راهبردی خبر داد.
به گزارش مهر، »کیی از مطالبات بنده از شما شورای 
شهری‌ها این است که در تهران برنامه ریزی کنید و اماکن 
و ساختمان‌هایی که می‌تواند روزی تبدیل به کی حادثه 

دلخراش شود را مورد بررسی قرار دهید«.
این گزاره، مطالبه صریح دادستان کل کشور از اعضای 
شورای شهر تهران بود که در هفتاد و سومین جلسه شورای 
شهر تهران مطرح شد. وقوع حادثه دلخراش متروپل و جان 
باختن جمعی از شهروندان بار دیگر مقوله ساختمان‌های 
ناایمن در تهران و خطرات ناشی از آنها را بر سر زبان‌ها انداخت.

پیش از این، مهدی پیرهادی رئیس کمیسیون سلامت 
و محیط زیست و خدمات شهری شورای تهران در جریان 
دیدار با رئیس قوه قضائیه با اشاره به وجود ۳۳ هزار ساختمان 
ناایمن در شهر تهران که ۱۲۹ مورد از آن‌ها در شرایط پرُ خطر 
و بحرانی قرار دارد، خواستار حمایت‌های قضائی در زمینه 

رفع خطر از این ساختمان‌های ناایمن شد.
دادستان کل کشور نیز با حضور در هفتاد و سومین 
صحن شورای شهر تهران به‌نوعی خواسته اعضای شورای 
شهر مبنی بر حمایت‌های قضائی در جهت رفع خطر از 
ساختمان‌های ناایمن را اجابت کرد و خطاب به اعضای شورا 
گفت: اگر احتمال عقیلای می‌دهید کی ساختمان خطرناک 
است اخطار دهید و جایی که لازم است از قوه قضائیه کمک 
بگیرید من اتمام حجت میک‌نم کاری به ابعاد سیاسی ندارم 

اما جان افراد برای ما مهم است.
دو سطح عملیاتی-اجرایی و راهبردی در خصوص 

ساختمان‌های ناایمن
در همین راستا؛ مهدی اقراریان در گفتگو با خبرنگار مهر 
به تشریح میزان تعامل دستگاه قضائی و مدیریت شهری در 
جهت حل چالش ساختمان‌های ناایمن پرداخت و گفت: این 
موضوع در مدیریت شهری در دو سطح عملیاتی-اجرایی و 

راهبردی دنبال می‌شود.
رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر 
تهران خاطرنشان کرد: سطح عملیاتی-اجرایی این موضوع 
در حال حاضر در شهرداری با حضور شهرداری مناطق، اداره 
کل حقوقی، دادستانی مناطق تهران و دادستانی تهران دنبال 

می‌شود.
وی با بیان اینکه سطح راهبردی نیز پس از دیدار با رئیس 
قوه قضائیه مطرح شد، اظهار کرد: قرار بر این شد تا شورای 
شهر تهران به‌عنوان مجموعه ناظر و مقرره‌گذار برای رفع این 

خلاءها ورود پیدا کند.
کارگروه‌های مشترک شورای شهر و دستگاه 

قضائی تشکیل خواهد شد
اقراریان خاطرنشان کرد: در حال حاضر در خصوص بخش 
راهبردی با قوه قضائیه در حال گفتگو هستیم و قرار بر این شد 

تا کارگروه‌های مشترکی شکل گیرد.
رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر 
تهران تصریح کرد: در خصوص این موضوع با سازمان بازرسی 
کل کشور جلساتی نیز داشتیم و پیگیر هستیم و این موضوع 

در دستور کار است و دنبال می‌شود.
وی در پایان از آغاز سطح اجرایی در جهت حل چالش 
ساختمان‌های ناایمن خبر داد و گفت: در منطقه کی در 
این حوزه شاهد اقداماتی بودیم و در سایر مناطق نیز بعضاً 

گزارش‌هایی دریافت شده است.

عضو شورای شهر تهران مطرح کرد؛
شهرداری گزارش سفرهای خارجی 

خود را اعلام کند
عضو شورای شهر تهران گفت: شهرداری گزارش سفرهای 
خارجی خود تا پیش از حضور نمایندگان شورای شهر به 
عنوان ناظر را ارائه کند. به گزارش مهر، مهدی اقراریان عضو 
شورای شهر تهران در تذکر پیش از دستور هفتاد و چهارمین 
جلسه شورای شهر تهران با بیان اینکه تذکر خود را به شهردار 
تهران می‌دهم گفت: مطابق با آئین نامه اعزام مأموران و 
هیأت‌های شهرداری به خارج از کشور انتخاب دو نفر از اعضای 
شورای شهر تهران به عنوان ناظر انتخاب شدند. وی ادامه داد: 
با توجه به اینکه در سفرهایی نمایندگان شورای اسلامی وجود 
نداشتند شهرداری باید از ابتدای دوره ششم تا زمان حضور 
اعضای شورای شهر تهران به عنوان ناظر گزارش سفرهای 

خود را اعلام کند.

شهردار تهران: 
۱۲ ایستگاه مترو نیمه دوم سال جاری 

افتتاح می‌شود
شهردار تهران گفت: در برنامه لاکن ۱۰ میلیون سفر سهم 
مترو است اما امروز این عدد ۱.۵ میلیون نفر است و تکمیل 
مترو می‌تواند  بار اصلی را به زیر زمین منتقل کند؛ بر اساس 
همین اقدامات، در نیمه دوم امسال ۱۲ ایستگاه مترو افتتاح 

می‌شود.
به گزارش ایرنا، علیرضا زاکانی در نشست هم اندیشی با 
نخبگان علمی، فرهنگی، ورزشی و اجتماعی و معتمدین و 
موثرین منطقه هشت، ضمن تسلیت سالروز شهادت شهید 
بهشتی و یارانش اظهار کرد: تهران بزرگترین لاکنشهر 
غرب آسیا است که ۲۶۴ سال از پایتخت بودن آن می‌گذرد؛ 
شهری که با توجه به ظرفیت ها، مشلاکت متعدد و کی بر هم 

انباشتگی از معایب و نواقص را در خود دارد.

SHAKHESABZ@GMAIL.COM

استفاده از بخش غیردولتی برای توسعه مراکز نگهداری کودکان کار و خیابان

خبر کوتاه

کوتاه

در نامه‌ای به رئیس سازمان 
هواپیمایی کشور عنوان شد

مخالفت معاون گردشگری با اخذ 
نرخ دلاری بلیت هواپیما

معاون وزارت میراث‌فرهنگی در نامه‌ای 
به رئیس سازمان هواپیمایی اعام کرد 
که دریافت نرخ دلاری بلیت هواپیما از 
گردشگران غیر ایرانی باعث افزایش قیمت 

تمام‌شده سفر می‌شود.
به گزارش مهر، معاون گردشگری وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
در نامه‌ای به رئیس سازمان هواپیمایی 
کشور اعلام کرد که دریافت نرخ دلاری 
بلیت هواپیما از گردشگران غیر ایرانی باعث 

افزایش قیمت تمام‌شده سفر می‌شود.
در نامه علی‌اصغر شالبافیان آمده است:

»جناب آقای محمد محمدی‌بخش
معاون محترم وزیر راه و شهرسازی و 

رئیس سازمان هواپیمایی کشور
با سلام

احتراماً پیرو مذاکره انجام شده با 
جنابعالی طی روزهای گذشته پیرامون 
خبرهای منتشر شده در رسانه‌ها به نقل از 
انجمن صنفی شرکت‌های هواپیمایی در 
خصوص نرخ بلیت هواپیما و اخذ نرخ دلاری 
بلیط پروازها از مسافران و گردشگران 
خارجی، همانگونه که مستحضرید وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، 
به‌عنوان دستگاه متولی امر گردشگری در 
کشور، وظیفه سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی 
و توسعه این صنعت در کشور را با همکاری 
سایر دستگاه‌ها بر عهده داشته و بر همین 
اساس، اصولاً می‌بایست تصمیمات اساسی 
در حوزه‌های مهمی همچون حمل و نقل، که 
دارای نقش بسیار مهم و مؤثری است. با نگاه 
جامع، اجماع ذی‌نفعان و با روکیرد حمایتی 

از توسعه این صنعت اتخاذ شود.
در همین راستا بند ۴ احکام سند 
راهبردی توسعه گردشگری« به شماره 
۶۶۶۳۴ مورخ ۱۶ شهریور ۱۳۹۶ موضوع 
بند )الف( ماده )۱۰۰( قانون برنامه پنج‌ساله 
ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
جمهوری اسامی ایران، وزارت راه و 
شهرسازی را مکلف کرده است سیاست‌های 
حمایتی را در حوزه قیمت‌گذاری حمل و نقل 
هوایی در جهت توسعه مقاصد گردشگری 
تنظیم کرده و زیرساخت‌های حمل و نقل 
مسافری خود را با لحاظ سیاست‌های توسعه 

صنعت گردشگری تعیین و اجرا کند.
از سوی دیگر اساسأ گردشگری در دنیا 
صنعتی رقابتی بوده و رقابت‌پذیری قیمتی 
سفر و تورهای گردشگری ایران به‌عنوان 
کیی از مهمترین مزیت‌های رقابتی کشور 
قلمداد می‌شود. این در حالی است که تصمیم 
فوق‌الذکر افزایش هزینه‌های تمام شده 
سفر را به دنبال داشته و بسیاری از کسب و 
کارهای دیگر به جز حمل و نقل را نیز متأثر 

می‌سازد.
از طرفی پس از سپری شدن دوران 
دشوار رکود اقتصادی حاصل از شیوع 
گسترده بیماری کرونا اکنون که هم‌راستا 
با سیاست‌های مبارزه با ایران‌هراسی، رونق 
نسبی برای ورود گردشگران خارجی فراهم 
شده است، انتظار می‌رود همه ذی‌نفعان 
حوزه گردشگری به‌منظور افزایش این روند، 

اهتمام جدی به عمل آورند.
بنابراین با توجه به مراتب فوق و نظر به 
اینکه تصمیم مزبور بدون اخذ نظرات این 
وزارتخانه و بدون در نظر گرفتن مصالح 
فعالان صنعت گردشگری اتخاذ شده است، 
دستور فرمائید مراتب مورد رسیدگی فوری 
قرار گرفته و تا زمان بررسی ابعاد مختلف 
موضوع و به ویژه چالش‌ها، اثرات و تبعات 
اجرای آن در کار گروهی با حضور نمایندگان 
مشترک بخش دولتی و خصوصی در حوزه، از 

اجرایی شدن این تصمیم خودداری شود.«

رئیس شورای شهر تهران:
شهادت شهید بهشتی ضربه‌ای 

بزرگ برای ایران بود
رئیس شورای شهر تهران گفت: شهید 
بهشتی کی ملت بود و شهادت وی ضربه ای 

بزرگ به شمار می‌رفت.
به گزارش مهر، مهدی چمران رئیس 
شورای شهر تهران در هفتاد و چهارمین 
جلسه شورای شهر تهران گفت: امروز هفتم 
تیر ماه و مصادف با سالروز شهادت شهید 

بهشتی است.
وی ادامه داد: این حادثه ضربه بزرگی بود 
اما فرمایشات امام خمینی تبعات این حادثه 
را کم کرد، شهید بهشتی کی ملت بود و 

وزنه‌ای بزرگ برای ایران به شمار می‌رفت.
چمران با اشاره به روز مبارزه با سلاح‌های 
شیمیایی گفت: در طول جنگ و دفاع مقدس 
دیدیم که این منع استفاده از سلاح تنها کی 

شعار بود.
رئیس شورای شهر تهران ضمن عرض 
تبرکی به مناسبت قهرمانی تیم ملی تکواندو 
بانوان گفت: برخی می‌خواهند بانوان ما را 
تحقیر کنند اما آنان با حجاب اسامی موفق 

به قهرمانی شدند.

مدیرکل امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با اشاره به اقدام بهزیستی برای توسعه مراکز نگهداری کودکان 
کار و خیابان گفت: در این زمینه کی دستورالعملی آماده شده است تا برای توسعه این مراکز از ظرفیت بخش غیردولتی استفاده 
کنیم. محمود علیگو در گفت و گو با ایرنا افزود: ۳۱ مرکز شبانه روزی نگهداری کودکان کار و خیابان و ۶۷ مرکز حمایتی آموزشی 

کودک و خانواده روزانه در کشور فعالیت دارند و چون این مراکز دولتی هستند و امکان توسعه به دلیل کمبود بودجه و نیروی 
انسانی وجود ندارد در سازمان بهزیستی کشور تدبیر شد و چون ماده ۲۶ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت به ما اجازه 

راه‌اندازی موسسه می‌دهد، دستورالعملی برای ایجاد مراکز کودکان در معرض آسیب با کمک بخش غیردولتی آماده شد.
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 زهره مهرنوروزی -  شهرک صنعتی 
سلفچگان از زمانی که شهر قم جز استان تهران 
بود شکل گرفت و چندی نگذشت که این منطقه 
خوش آب و هوا آن هم وسط کویر خشک قم را 
دست خوش تحولات و مشلاکت زیست 
محیطی پیچیده ایی کرد. سلفچگان در استان 
قم در سال ۸۷ از بخش به شهر تبدیل شد این 
منطقه به دلیل وجود طبیعتی بکر و آب و هوای 
لاییقی و جاذبه‌های طبیعی از مناطق نمونه 
گردشگری استان قم به شمار می‌رود در دل این 
شهر روستاهای خوش آب و هوا و لاییقی زیبایی 
وجود دارد شهرستان سلفچگان به دلیل عبور 
راه آهن جنوب - شمال و هم چنین وجود کیی 
از شاه راه‌های مهم ارتباطی کشور در این منطقه 
از اهمیت ویژه ارتباطی برخوردار است. فعالیت 
صنایع آلاینده‌ای که در این شهرک مستقر شدند 
آلودگی و آلاینده‌های خطرناک صنعتی را برای 
ساکنان سلفچگان به همراه دارد ، فعالیت صنایع 
آلاینده‌ای که در این شهرک مستقر شدند 
آلودگی و آلاینده‌های خطرناک صنعتی را برای 
ساکنان سلفچگان به همراه دارد. به دلیل وجود 
این آلودگی حتی کارگران و مهندسان که در این 
شهرک فعالیت اقتصادی دارند حاضر به سکونت 
در این منطقه نیستند و به دلیل عدم توسعه 
شهرنشینی کانون جمعیتی شکل نگرفته است 
اکنون این منطقه با کانون‌های خطرناک زیست 
محیطی روبرو است در سلفچگان کی سایت 
پسماند با نام منطقه ۱۸ هکتاری برای نظارت 
بر ورود و خروج پسماندهای لجنی شکل گرفته 
که اخیراً نیز با بی نظمی‌هایی روبرو شده است.  از 
دیگر مشلاکت ساکنان محلی این منطقه فعالیت 
واحدهای صنعتی در شب و ایجاد آلودگی است 
که دود غلیظی ایجاد و نفس‌های ساکنان محلی 
این منطقه را به شماره انداخته و حتی موجب 

بروز بیماری‌هایی شده است.
این روزها منطقه خوش آب و هوا و لاییقی 
سلفچگان قم به دلیل فعالیت واحدهای آلاینده 
ای که حاضر به استفاده از فیلتر هوا نیستند با 

مشلاکت زیست محیطی مواجه شده است.
سلفچگان منطقه‌ای اکولوژکیی و زیست 
محیطی مهم است هم چنین مناطق شرق و غرب 
را به هم وصل میک‌ند همچنین به لحاظ اقتصادی 
نیز سلفچگان جز مناطق مهم و استراتژکی 

استان قم به شمار می‌رود.
سلفچگان هم به لحاظ اکولوژکیی و هم زیست 
محیطی، طبیعی و گردشگری اهمیت دارد اما 
به دلیل وجود مناطق صنعتی مهم و استراتژکی 
در زمینه‌های دیگر کمتر مورد توجه قرار گرفته 

است.
شهرک صنعتی ومردمی که حالشان 

خوش نیست
کیی از ساکنان منطقه سلفچگان که نسل 
در نسل به امر کشاورزی و دامداری فعالیت دارد 
درباره فعالیت شهرک سلفچگان می‌گوید: دل 
خوش بودیم شهر ما به کی منطقه اقتصادی 
تبدیل شده اما زمانی نگذشت که با توسعه 
این صنایع چشممان را کور کردند و با وجود 
این شهرک امروز به جای اینکه هوای طبیعی 
خدادادی را تنفس کنیم شب‌ها تا صبح دود و 

بوی نامطبوع نفس‌های ما را بند آورده است.
محمدی می‌افزاید: این منطقه خوش 
آب و هوا بود عصرها و شب‌ها همسایه‌ها کنار 
هم می‌نشستند و از مشلاکت و خوشی و 
ناخوشی‌های خود در کی دورهمی ساده صحبت 
میک‌ردند اما این بوی نامطبوع برخی از ساکنان 
این منطقه را به ویژه بخش جنداب را بیمار کرده 

است.
دود غلیظ آسمان این روستا را مانند ابری سیاه 
پوشانده برخی واحدهای صنعتی در این شهرک 
بدون در نظر گرفتن سامت مردم حتی حاضر 

نیستند سیستم تهویه و فیلتر هوا نصب کنند
کیی از بانوان ساکن در روستای جنداب در 
گفت‌وگو با خبرنگار ما بیان  میک‌ند: دود غلیظ 
آسمان این روستا را مانند ابری سیاه پوشانده 
برخی واحدهای صنعتی در این شهرک بدون 
در نظر گرفتن سلامت مردم حتی حاضر نیستند 
سیستم تهویه و فیلتر هوا نصب کنند افراد 

سالمند و کودکان چه گناهی کردند.
سرور موسوی  با اشاره به کاهش ارزش زمین 
در این منطقه می‌افزاید: سعی کردیم ملک 
و گوسفندان خود را بفروشیم و از این منطقه 
مهاجرت کنیم ولی به دلیل آلودگی‌ها کسی 
حاضر نیست ملک و حتی زمینی در این بخش 
خریداری کند در حالی که این منطقه به خوش 
و آب و هوایی معروف بود ولی ارزش زمین 
خیلی پایین آمده است، مشکل آب مانند دیگر 
روستاها نداریم اما با مشلاکت آلودگی و بوی 
نامطبوع دست و پنجه نرم میک‌نیم تا جایی که 
حتی آشنایان حاضر نیستند برای کی دورهمی 

فامیلی به این منطقه سفر کنند.
طبق آمارهای موجود در بخش سلفچگان ۴۳ 
روستا با ۱۳ هزار نفر جمعیت وجود دارد که ۲۱ 
روستای آن دارای دهیاری و ۲۰ هزار نفر جمعیت 
فصلی نیز به دلیل وجود آب و هوای مطلوب 

زندگی میک‌نند.
وجود امامزادگان و منطقه حفاظت شده 

پلنگ دره و هم چنین جاذبه‌های بکر و لاییقی 
طبیعی سلفچگان را به قطب گردشگری تبدیل 
کرده است اما از ۲۵ سال پیش برای جلوگیری 
آلایندگی واحدهای صنعتی در تهران، این 
واحدهای صنعتی در شعاع ۱۲۰ یکلومتری 
تهران در بین ۷ روستا و خود بخش سلفچگان با 

جانمایی بسیار بدی منتقل شدند.
برای صرفه‌جویی در شب‌ها فعال می‌شوند 
بوی نامطبوع و دود غلیظی در آسمان ایجاد 
میک‌نند تا جایی که شرایط زندگی را برای 

ساکنان سخت و عرصه را تنگ کرده است
هم اکنون ۹۴ واحد صنعتی آلاینده که 
همگی دارای سیستم کنترل هوای قدیمی و 
سنتی هستند در این منطقه فعالیت دارند و 
هیچکدام حاضر نیستند سیستم هوای خود را 
به روز رسانی کنند با پیگیری‌های صورت گرفته 
تعداد اندکی اقدام به بروزرسانی فلیتر کردند ۷۰ 
درصد دیگر هنوز سیستم قدیمی تهویه هوا دارند 
و با توجه به این برای صرفه‌جویی در شب‌ها فعال 
می‌شوند بوی نامطبوع و دود غلیظی در آسمان 
ایجاد میک‌نند تا جایی که شرایط زندگی را برای 

ساکنان سخت و عرصه را تنگ کرده است.
از رشد انواع بیماری‌ها 

اما رئیس شورای شهر سلفچگان در 
گفت‌وگویی با خبرنگار مهر به وجود بیماری‌ها 
و کاهش ارزش افزوده زمین در این منطقه اشاره 
میک‌ند و می‌گوید: آلودگی و آلاینده‌های صنعتی 
در بخش سلفچگان در حال افزایش است این 
توسعه تنها به بهانه اشتغال و حمایت از تولید 
ملی صورت گرفته و هیچ برخوردی با واحدهای 

آلاینده صورت نگرفته است.
علی عبداللهی تصریح میک‌ند: در این منطقه 
به دلیل وجود آلودگی‌ها به ویژه آلودگی در شب 
و دود غلیظ و هم چنین بوی نامطبوع بیماری 
سرطان افزایش یافته لذا به دنبال این امر ارزش 
افزوده زمین هم در مقایسه با شهرهای اقماری 

دیگر و بخش‌ها به شدت کاهش یافته است.
در این منطقه به دلیل وجود آلودگی‌ها به 
ویژه آلودگی در شب و دود غلیظ و هم چنین بوی 

نامطبوع بیماری سرطان افزایش یافته است
وی عنوان میک‌ند: در حالی که این منطقه 
دارای آب و هوای بسیار خوبی است به دلیل 
وجود آلودگی‌ها و آلاینده‌های صنعتی از اقبال 
خوبی روبرو نیست و حتی ۲۰ واحد مسکن مهر 
این منطقه که آماده است هنوز واگذار نشده‌اند و 
باید علوم پزشکی و مرکز بهداشت در پی پالایش 
وضعیت و شاخص‌های بیماری در این منطقه 

باشند.
رئیس شورای شهر سلفچگان در ادامه 
گفت‌وگوی خود در پاسخ به این سوال که آیا 
برای این چالش پیگیری و بررسی‌های انجام شده 
می‌گوید: پیگیری کردیم و نامه نگاری‌هایی هم 
با محیط زیست داشتیم نمایندگان مجلس هم 
بازدید کردند مصوباتی هم داشتند ولی اجرایی 
نشد آقای امیرآبادی هم پیگیر شدند و قول دادند 
برای رفع مشلاکت آلاینده‌های صنعتی وارد 

عمل شوند ولی تاکنون نتیجه‌ای ندیدیم.
عبداللهی می‌افزاید: هفته قبل دو واحد 
آلاینده که کیی در زمینه تولید شمش آهن و 
فولاد فعالیت داشت پلمب شد با فعالیت این 
واحدهای اقتصادی مخالف نیستیم ولی باید 
از سوی مسئولان پیگیری و فشارهایی صورت 
گیرد تا این واحدها نسبت به نصب فیلتر و 

سیستم تهویه هوا اقدام کنند.
مرگ تدریجی سرزمین مادری 

کی کنشگر اجتماعی و فعال محیط زیست با 
اشاره به غفلت مسئولان از ظرفیت سرمایه گذار 
در بخش سلفچگان بیان میک‌ند: غفلت مسئولین 
استانی در آن سال‌ها در جذب سرمایه گذار باعث 
شد که استان قم مقصد حضور انبوهی از صنایع 
آلاینده‌ای باشد که سال‌ها جهت اخذ مجوز پشت 
درب استان‌های دیگر در انتظار نشسته بودند، 
ممنوعیت فعالیت صنایع آلاینده در شعاع ۱۲۰ 
یکلومتری تهران، استان قم را به عنوان بهترین 

گزینه‌ها در مقابل صاحبان این صنایع قرار داد.
سوالی که بی پاسخ مانده است

عباس جعفری عنوان میک‌ند: هیچگاه 
مدیری پاسخ این سوال را نداد که با کدام منطق، 
تحلیل، مطالعه و ارزیابی آمایش سرزمینی کیی از 

بخش‌های مهم جمعیتی، با ویژگی‌های اقلیمی 
منحصر به فرد استانی در کنار منطقه حفاظت 
شده پلنگ دره و با وجود مناطق لاییقی با منابع 
آبی شیرین در کنار دو سد مهم ۱۵ خرداد و 
سنجگان و شاه راه حمل و نقل مرکز کشور با کلی 
مزیت‌های خاص جهت توسعه و سرمایه گذاری 
پایدار باید مقصد حضور پر ریسک ترین صنایع 

شود؟
وی می‌افزاید: در بیان فاجعه بی تدبیری و 
عدم مدیریت صورت گرفته، همین بس که در 
سال‌های گذشته حتی این بخش شاهد تخلیه 
پسماندهای ویژه از استان‌های دیگر در کنار 
محورهای مهم مواصلاتی و جاده‌های روستایی 
و در سایت ۱۸ هکتاری پسماندهای ویژه بوده 

است.
در سال‌های گذشته حتی این بخش شاهد 
تخلیه پسماندهای ویژه از استان‌های دیگر 
در کنار محورهای مهم مواصلاتی و جاده‌های 
روستایی و در سایت ۱۸ هکتاری پسماندهای 

ویژه بوده است
به گفته این فعال محیط زیست؛ در حالی 
که کیی از مهمترین اهداف ایجاد شهر‌کهای 
صنعتی، توسعه صنعتی کشور در خارج از 
مناطق شهری است تا تأثیرات منفی بار صنعت 
بر ساکنین شهری را به حداقل رسانده و آلایندگی 
را کم کند این سلفچگان و روستاهای آن بود 
که تمام ساختارهای بوم شناختی آن به طور 
وحشتناکی تخریب و آلوده شد تا امروز به کیی از 

مهمترین مناطق آلوده کشور تبدیل شود.
جعفری گفت: هوای این بخش به دلیل حضور 
صنایع فوق آلاینده‌ای که عمدتاً یا سیستم کنترل 
و پایش آلودگی نداشتند یا صرفاً ماکتی ساخته 
شده بود تا مجوزها اخذ شود و در بهترین حالت 
فعالیت فیلترهایی که هر زمان صاحبان این 
صنایع صاح بدانند فعال می‌شود فوق‌العاده 

آلوده شده است.
نفوذ آلودگی به منابع آب زیر زمینی

وی می‌افزاید: آلودگی خاک این منطقه به 
جهت تخلیه پسماندهای ویژه در کنار جاده‌ها و 
در بستر رودخانه‌ها به وضوح قابل مشاهده است 
و جای بسی تأسف دارد که عادی انگاری در 
ساماندهی این مناظر که بعضاً بیش از کی دهه 
است هر روز در رؤیت مسئولین ذیربط قرار دارد 
موج می‌زند. گزارش‌های مردمی، بازید و آزمایش 
از برخی چاه‌ها حکایت از نفوذ آلودگی به درون 

خاک و منابع آبی زیرزمینی دارد.
جعفری در ادامه می‌گوید: نابودی منطقه 
محتمل و مرگ تدریجی سرزمین مادری در 
مقابل دیدگان اهالی بخش سلفچگان در حال 
رخ دادن است. در فرآیند برنامه‌ریزی توسعه 
صنعتی جدا از اینکه حفظ محیط زیست اصلی 
ترین اولویت است، برای دستیابی به توسعه و قرار 
گرفتن در مسیر آن، شناخت و درک مقتضیات 
جوامع انسانی و نیازهای آنان در ابعاد مادی و 

معنوی از حیاتی ترین اقدامات اولیه است.
واحدهای آلاینده‌ای که سد راه تشکیل 

کانون جمعیتی سلفچگان شدند
معاون فنی اداره حفاظت محیط زیست استان 
قم هم گفت‌وگو کرده با مهر پاسخ به وضعیت 
کنونی منطقه سلفچگان می‌گوید: شهرک 
صنعتی سلفچگان قدیمی ترین شهرک صنعتی 
قم است و قبل از اینکه شهر قم به کی لاکن شهر 
تبدیل شود این شهرک صنعتی فعال بوده است 
واحدهای آلاینده از شهر تهران به این بخش 

منتقل شدند.
سید احمد شفیعی می‌افزاید: سلفچگان 
کی منطقه اکولوژکیی و زیست محیطی است 
که دارای کی منطقه مهم حفاظت شده است 
که طی سال‌های اخیر این شهرک آلودگی‌ها و 
آلاینده‌هایی را ایجاد کرده که مانع گسترش شهر 
نشینی و تشیکل کانون جمعیتی در این منطقه 
شده است حتی به لحاظ باز بودن و آب و هوای 
بسیار مطبوع با مشلاکت زیست محیطی فراوانی 

روبرو است.
برخی واحدها هم تخلفاتی در زمینه سیستم 
فیلتر و یا خرابی سیستم تهویه دارند و برای بهبود 
وضعیت خود اقدامی انجام نمی‌دهند و حتی در 

شب‌ها با تخلف شبانه آلودگی ایجاد میک‌نند
وی عنوان میک‌ند: محیط زیست برای 

جلوگیری از فعالیت واحدهای آلاینده اقدام به 
پالایش مستمری کرده و در دهه ۸۰ واحدهایی 
که اقدام به تولید قیر به طور سنتی کرده و موجب 
آلاینده‌های صنعتی می‌شدند از چرخه تولید 
خارج شدند واحدهای قدیمی هم از چرخه 
اقتصادی و تولیدی خارج و برخی واحدها ارتقای 

سیستم کنترلی دادند.
به گفته این مسئول؛ واحدهایی که تولید 
بازیافت و فولاد داشتند آلودگی آنها کاهش یافت 
در سال‌های اخیر اداره کل حفاظت محیط زیست 
با مکانیزم‌های مختلفی با این واحدهای آلوده 
برخورد کرد برخی واحدها هم تخلفاتی در زمینه 
سیستم فیلتر و یا خرابی سیستم تهویه دارند و 
برای بهبود وضعیت خود اقدامی انجام نمی‌دهند 
و حتی در شب‌ها با تخلف شبانه آلودگی ایجاد 

میک‌نند.
نظارت و پایش دقیق منطقه اقتصادی 

سلفچگان
معاون فنی اداره حفاظت محیط زیست قم 
در بخش دیگری از گفت‌وگوی خود به اقدامات 
صورت گرفته از سوی محیط زیست قم برای 
منطقه اقتصادی سلفچگان اشاره و می‌گوید: در 
سال‌های مختلف اداره کل محیط زیست استان 
طی ۲۰ سال گذشته پالایش‌ها و نظارت‌های 
دقیقی را انجام داده و بر اساس قانون برخورد 

کرده است.
شفیعی می‌افزاید: واحدهایی هستند که 
مجوز فعالیت ندارند و تنها زمین اخذ کردند و 
اقدام به فعالیت اقتصادی کرده و به آلودگی‌ها 
دامن می‌زنند؛ اما هستند واحدهایی که اقدام به 
نصب فیلتر و سیستم کنترل هوا کرده ولی بعدها 
با خرابی و یا افت و قطعی برق روبرو می‌شوند که 
ما در مرحله اول تذکر می‌دهیم و اگر نیاز باشد در 

مرحله بعد پلمب میک‌نیم.
 به گفته این مسئول؛ واحدهایی که مجوز 
فعالیت ندارند بیشتر به آلودگی‌ها دامن می‌زنند 
اما به دلیل شناخته نشدن این آلودگی دامن 
واحدهای مجوز دار که حتی سیستم کنترل هوا 

هم دارند را خواهد گرفت.
بحث مالیات سبز حربه‌ای برای مقابله با 

آلودگی واحدها
معاون فنی اداره حفاظت محیط زیست گفت: 
برای پیگیری و نظارت بر میزان آلودگی‌ها، محیط 
زیست دقیق و مستمر این منطقه را زیر نظر 
دارد و شاید به جرأت می‌توان گفت این منطقه 

بیشترین پالایش زیست محیطی را داشته است.
وی افزود: در حال حاضر برای برخورد با 
واحدهای آلاینده بحث مالیات سبز را اضافه 
کردیم واحدهای متخلف که تولید آلایندگی 
میک‌نند مجبور به پرداخت مالیات اضافه 
می‌شوند با توجه به اینکه دیگر این منطقه اشباع 
شده است در شورای برنامه‌ریزی اقدام به طرح 
موضوع کرده و جلوی استقرار واحدهایی که 
ضریب ریسک بالایی در زمینه آلودگی دارند را 

می‌گیریم.
استفاده اقتصادی از پسماند لجنی 

سایت ۱۸ هکتاری
معاون فنی اداره حفاظت محیط زیست به 
سایت ۱۸ هکتاری پسماند سلفچگان اشاره و 
بیان میک‌ند: بیش از ۳ دهه اقدامات زیادی در 
زمینه پسماند صورت گرفت زمانی مدیریت 
پسماند خطرناک بود واحدهایی که اقدام به 
تولید پسماند خطرناک میک‌ردند از فعالیت آنها 
جلوگیری شد و در سایت ۱۸ هکتاری در مراحل 
نخست پسماندهای اسیدی با حفر تراشه‌هایی و 
ریختن آهک با انضباط ورود و خروج آنها مدیریت 

می‌شد.
شفیعی می‌افزاید: اما می‌توان در آینده از این 
پسماندها به کی فرصت اقتصادی تبدیل کرد 
همان طور که در دیگر کشورها هم این امر صورت 
می‌گیرد طی سال‌های اخیر انضباط این سایت 
به هم ریخت و پسماندها در طبیعت رها شد و در 
۴ سال اخیر روی این سایت کار کردیم و مسئول 

سایت محکوم شد.
وی در پاسخ به این سوال که آخرین اقدام 
صورت گرفته در این زمینه چیست؛ می‌گوید: 
روکیرد ما استفاده از این پسماندها با صرفه 
اقتصادی است و در حال توسعه تکنولوژی برای 
بهره‌گیری از پسماند لجنی هستیم که آلودگی 
منطقه رفع شود البته باید دادستانی هم ورود 
داشته باشد تا ورود و خروج این سایت شفاف 
سازی شود و با ورود بخش جذب سرمایه گذاری 
استانداری قرار است این سایت به سرمایه گذار 

واگذار شود.
ساکنان محلی از آلودگی‌ها شاکی و مرتب 
با ارسال عکس و خبر در فضای مجازی و 
رسانه‌ها درخواست پیگیری مسئولان را دارند 
و با پیگیری‌های صورت گرفته تنها ۳۰ درصد 
اقدام به نصب سیستم و فیلتر کردند و در حال 
حاضر ۲ واحد آلاینده نیز که کیی هم آلاینده و 
هم غیر مجاز فعالیت داشت پلمب و به دستگاه 
قضائی معرفی شدند اما تاثیری در روند کارخانه 
ها مشهود نیست. مردم سلفچگان در میان دود و 
آلودگی‌های ناشی از صنایعی که برای آنها بهره‌ای 
ندارد در انتظار تدبیر مسئولان برای نجات محیط 

زیست و زندگی خود هستند.

گزارش اختصاصی 

استقرار کارخانه های آلاینده بلای جان سلفچگان قم 



یک ایرانی مسئول هماهنگ کننده 
پزشکی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر شد

رئیس مرکز پزشکی عالی فیفا در تهران )ایفمارک( از 
سوی فیفا به عنوان هماهنگ کننده پزشکی مسابقات جام 

جهانی فوتبال در قطر انتخاب شد.
زهره هراتیان، عضو کمیته پزشکی فدراسیون فوتبال 
ایران پس از کی دهه همکاری با فیفا و حضور در تورنمنت 
های مختلف فیفا و AFC در رده‌های مختلف به عنوان اولین 
پزشک ایرانی فیفا در جام جهانی فوتبال بزرگسال مردان قطر 
حضور خواهد داشت. به همین منظور هراتیان در چند روز 

آتی در نشست هماهنگی در زوریخ حضور خواهد یافت. 
هراتیان در حال حاضر عضو کمیته پزشکی فدراسیون 

فوتبال و رییس مرکز ایفمارک است.

شجاعیان با هوادار تمدید کرد
بازکین تیم فوتبال هوادار قرارداد خود را با این باشگاه برای 

دو فصل دیگر تمدید کرد.
داروش شجاعیان بازکین تیم فوتبال هوادار بعد از مذاکره 

با مدیران این باشگاه قرارداد خود را با این باشگاه تمدید کرد.
قرارداد شجاعیان با هوادار برای دو فصل دیگر اعتبار دارد.

ولسلی ننکا مربی دروازه‌بان‌های 
پرسپولیس شد

مربی برزیلی هدایت دروازه‌بانان پرسپولیس را پذیرفت.
ولسلی آنتونیو سیمپلیسیو بازکین پیشین فلامینگوی 
برزیل که سابقه مربیگری در تیم‌هایی چون سانتوس برزیل، 
باشگاه‌ها و تیم ملی قطر را دارد با عقد قراردادی کی ساله 
به پرسپولیس پیوست تا از این پس عهده‌دار آماده‌سازی 

دروازه‌بان‌های سرخ پوشان باشد.
پیش از این داوود فنایی مربی دروازه‌بانان پرسپولیس بود 

که با پایان فصل از جمع سرخ‌ها جدا شد.

تمدید قرارداد دروازه‌بان سابق تیم 
ملی با نساجی

علیرضا حقیقی برای ادامه همکاری با نساجی به توافق 
رسید. علیرضا حقیقی پس از عملکرد قابل قبول در فصل 
گذشته و قهرمانی جام حذفی به همراه نساجی، با مدیران این 
باشگاه برای ادامه همکاری در فصل جدید به توافق رسید. 
قرارداد دروازه‌بان سابق تیم ملی و پرسپولیس با نساجی به 

مدت کی فصل تمدید شده است.

بازگشت هوشنگ نصیرزاده به 
فدراسیون فوتبال

هوشنگ نصیرزاده جانشین احمدرضا براتی در کمیته 
حقوقی و تدوین مقررات شد.

هوشنگ نصیرزاده با حکم میرشاد ماجدی به عنوان 
سرپرست تدوین مقررات فدراسیون فوتبال انتخاب شد. 
این تغییر و تحول در حالی است که فقط حدود دو، سه ماه تا 

انتخابات باقی مانده است.
پیش از این احمدرضا براتی عهده‌داره این کمیته بود که به 
علت اختلافات به وجود آمده در دوره مدیریت شهاب‌الدین 
عزیزی خادم از این کمیته کناره‌گیری کرد و تا چندین ماه 
این کمیته مسئولی نداشت. قبل از براتی، هوشنگ نصیرزاده 
تا آخرین روزهای مدیریت علی کفاشیان، مسئول کمیته 
تدوین مقررات بود اما با انتخاب مهدی تاج به عنوان رئیس، 

براتی جانشین وی شده بود.

ورزشی
SHAKHESABZ@GMAIL.COM
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خبر کوتاه

کوتاه

رقابت‌های انتخابی تیم ملی با ظهور 
چهره‌های جوان و آینده دار کاراته ایران 

همراه بود.
رقابت‌های مرحله نهایی انتخابی تیم ملی 
کاراته برای حضور در بازی‌های کشورهای 
اسلامی برگزار شد و در نهایت چهره‌های جوان 
و تازه نفس کاراته ایران با برتری مقابل نفرات با 
تجربه و عنوان‌دار، موفق شدند به عضویت تیم 

ملی دربیایند.
هر چند برگزاری این رقابت‌ها با حوادث تلخ 
و تاسف‌باری همچون اخراج ۳ کاراتهک‌ا از رقابت 
ها به دلیل رفتار غیر ورزشی و یا اعتراض نابجای 
چهره‌های مدعی پس از باخت مقابل رقبای 
جوان و همچنین قضاوت پر حرف و حدیث 
داوران همراه بود، اما مهمترین نکته مثبت این 
رقابت‌ها که نوید بخش روزهای خوب برای 
کاراته ایران را می‌دهد، ظهور چهره‌های جوان 

با شکست مدعیان تیم ملی بود.
در وزن ۷۵- یکلوگرم، بهمن عسگری چهره 
با اخلاق و عنوان‌دار کاراته ایران پس از کی سال 
دوری از میادین، در این رقابت‌ها به میدان رفت 
و پس از کی پیروزی مقابل علیرضا حیدری، 

برابر مهدی شهگل ۷ بر ۲ شکست خورد.
سامان عدالتی نیز در همین وزن پس از 
شکست آسیابری با تجربه با نتیجه قاطع ۱۵ بر 
۶، در دومین مبارزه مقابل مهدی شهگل ۶ بر 
۵ شکست خورد و هر چند به دلیل اعتراض و 
کوبیدن مشت بر روی تاتامی، با رای سختگیرانه 
داوران از مسابقات اخراج شد اما نشان داد به 
شرط دوری از حواشی، کیی از چهره‌های مدعی 

و آینده‌داراین وزن خواهد بود.
از دیگر اتفاقات تلخ این رقابت‌ها، اعتراضات 
شدید مجید حسن نیا از نفرات با تجربه تیم ملی 
پس از شکست مقابل مسیکنی بود. حسن نیا 
در حالکیه شانس رسیدن به تیم ملی را داشت 
پس از این شکست با لحنی تند به سمت کادر 
فنی تیم ملی رفت و نسبت به داوری و برخی 

دیگر از مسائل شدیدا معترض شد.
اما در جریان رقابت‌های انتخابی اوزان 
۸۴- و ۸۴+ یکلوگرم تیم ملی که روز گذشته 
برگزار شد، شاهد شکست و حذف چهره‌های 

عنوان‌دار و مدعی تیم ملی بودیم.
در وزن ۸۴- یکلوگرم، مهدی خدابخشی 
چهره کرمانشاهی کاراته ایران با نمایشی 
درخشان موفق شد به کسب عنوان قهرمانی 

شد.
ذبیح‌الله پورشیب کاپیتان پرافتخار تیم 
ملی و مهدی خدابخشی پس از دو پیروزی 
مقابل امیرحسین فداکار و اسماعیل معتمدی 
در دیداری حساس به مصاف هم رفتند که این 
دیدار پر افت و خیز و جذاب در نهایت با برتری 
۱۰ بر ۹ خدابخشی به پایان رسید. پورشیب 
در ادامه برابر امیرحسین فداکار نیز با نتیجه 

عجیب ۶ بر ۲ شکست خورد.
در نهایت مهدی خدابخشی با آمادگی بسیار 
خوب و انگیزه بالا با شکست همه رقبای خود به 
عنوان نخست رسید و موفق شد جایگزین چهره 

با تجربه‌ای به نام ذبیح‌الله پورشیب شود.

در این وزن اسماعیل معتمدی  هر چند 
نتوانست به عضویت تیم ملی دربیاید اما نمایش 
خوبی داشت و نشان داد می‌تواند مدعی این 

وزن در آینده باشد.
اما مهمترین اتفاق این رقابتها در سنگین 
وزن رخ داد؛ جاکییه سجاد گنج‌زاده قهرمان 
المپکی تویکو با ۲ شکست برابر چهره‌های 
جوان، آماده و آینده دار، حرفی برای گفتن 

نداشت و از رسیدن به تریکب تیم ملی بازماند.
در این وزن مجید نکیوهمت ۲۲ ساله با 
نمایشی خیرهک‌ننده، اولین شکست را به 
گنج زاده تحمیل کرد تا از ظهور کی پدیده در 
سنگین وزن کاراته ایران خبر بدهد. گنج‌زاده 
سپس برابر محمود نعمتی دیگر چهره جوان و با 
آتیه این وزن تن به شکست داد و از دور رقابت‌ها 

کنار رفت.
محمود نعمتی از قم که برادر مرتضی نعمتی 
کاراتهک‌ای ۶۷ یکلوگرم ایران است، با نمایش 
خوب خود نشان داد می‌تواند در کنار نکیو همت 
سال ها سنگین وزن کاراته ایران را در مسابقات 

آسیایی و جهانی بیمه کند.

کاراته ایران در سالن کبگانیان تهران بار دیگر 
جان گرفت و چهره‌های جوان، با آتیه و بدون 
ادعای کاراته با شکست نفرات مدعی و عنوان‌دار 
نشان دادند زمان تغییر نسل در کاراته ایران 
فرارسیده و می‌توان به آینده درخشان کاراته 
و تکرار نتایج بی‌نظیر در رقابت‌های بین‌المللی 

امیدوار بود.
بازی‌های کشورهای اسامی در پیش 
است و هر چند نفرات جوان میدانی سخت و 
سرنوشت‌ساز را در پیش دارند، اما نباید کادر 
فنی تیم ملی، چهره‌های جوان و آینده‌دار 
کاراته و فدراسیون کاراته برای گرفتن نتیجه در 

این رویداد تحت فشار قرار بگیرند.
 نکته مهم، میدان دادن کادر فنی تیم ملی و 
در راس آن‌ها سید شهرام هروی به نفرات جوان 
برای حضور در تیم ملی و زمینه سازی برای 
تغییر نسل کاراته ایران پس از المپکی تویکو 
بود، اتفاقی که هر چند می‌تواند ریسک بالایی 
برای سرمربی تیم ملی داشته باشد اما قطعا با 
این پشتوانه‌سازی، موفقیت کاراته ایران در 
میادین مهم بین‌المللی همچون مسابقات 
جهانی و بازی‌های آسیایی برای سال‌ها بیمه 

خواهد شد.
فدراسیون کاراته نیز باید ضمن حمایت 
کامل از سرمربی تیم ملی که کارنامه درخشانی 
را از خود در رقابت‌های آسیایی،جهانی و 
المپکی بر جای گذاشته است، با آینده‌نگری، 
زمینه ادامه موفقیت کاراته ایران به عنوان کیی 

از قدرت‌های برتر جهان را فراهم کند.
بدون شک شکست چهره‌ای با اخلاق 
و عنوان‌دار همچون ذبیح الله پورشیب در 
انتخابی تیم ملی که در عین شایستگی حضور 
در المپکی تویکو را به دلیل قانون فدراسیون 
جهانی از دست داد، چیزی از شایستگی‌های 
او کم نمیک‌ند و جامعه کاراته همواره قدردان 
افتخارآفرینی‌های او و دیگر نفرات با تجربه 

خواهد بود.

 ظهور نسل جدید کاراته در انتخابی تیم ملی

نژادمهدی با سپاهان تمدید کرد
قرارداد مدافع سپاهان با این تیم تمدید شد.

محمد نژادمهدی مدافع میانی تیم سپاهان  پس 
انجام مذاکره با مدیرعامل و اعضای هیات مدیره 
این باشگاه، قرارداد خود را به مدت دو فصل دیگر با 

سپاهان تمدید کرد.
تمدید قرارداد نژادمهدی با درخواست خوزه 

مورایس صورت گرفت.

دبیر هیأت تنیس روی میز خراسان 
رضوی خبر داد؛

افتخار آفرینی تنیس باز نوجوان 
خراسانی در مسابقات مجارستان

دبیر هیأت تنیس روی میز خراسان رضوی 
گفت: محمدپرهام گلستانی بازکین نوجوان 
تنیس روی میز در پنجمین دوره فستیوال جهانی 
مجارستان در بخش استعدادیابی )هوپس( به مقام 

سوم دست یافت.
عباس فروغی اظهار کرد: گلستانی بازکین ملی 
پوش تنیس روی میز خراسان رضوی در بخش 
انفرادی رده سنی ۱۳ سال و انفرادی، دوبل و تیمی 
کمتر از ۱۵ سال مسابقات مجارستان با مربیگری 

رمضانعلی محمودی گلستانی حضور داشت.
دبیر هیأت تنیس روی میز خراسان رضوی 
ادامه داد: فستیوال جهانی جوانان مجارستان با 
حضور بیش ۳۰۰ بازکین از ۱۸ کشور دنیا و در پنج 
رده سنی ۱۱، ۱۳، ۱۵، ۱۷ و ۱۹ سال دختران و 

پسران در شهر گیور مجارستان برگزار شد.
وی گفت: ملی پوش ایرانی تنیس روی میز 
در انفرادی زیر ۱۳ سال با نمایش بازی‌های عالی 
تکنکیی از مرحله گروهی به عنوان دوم گروه به 

جدول ۶۴ نفره اصلی صعود کرد.
فروغی ادامه داد: گلستانی دور اول را با استراحت 
گذراند و در دور دوم حریف مجارستانی خود را 
شکست داد و در دور سوم با پیروزی مقابل حریف 
ازبکستانی به مرحله کی هشتم نهایی صعود کرد و 
در این مرحله نیز حریف قدرتمند سوئدی را از پیش 
رو برداشت و در مرحله نیمه نهایی مقابل حریفی از 

کشور مصر متوقف شد و به مقام سوم دست یافت.

سه انتصاب جدید در فدراسیون 
وزنه‌برداری

سرپرست فدراسیون وزنه برداری در نخستین 
گام مدیریتی خود بهداد سلیمی و کوروش باقری 
را به عنوان نایب رئیس فدراسیون و مدیرفنی تیم 

ملی منصوب کرد.
هفته گذشته پس از ابطال انتخابات فدراسیون 
وزنه برداری، علی مرادی از ریاست فدراسیون 
برکنار و سجاد انوشیروانی با حکم وزارت ورزش به 

عنوان سرپرست منصوب شد.
در همین راستا سجاد انوشیروانی در نخستین 
گام تغییرات اساسی در بدنه مدیریتی فدراسیون و 
تیم‌های ملی، تکلیف پست‌های سرپرست دبیری 
و نایب رئیسی و مدیر تیم‌های ملی فدراسیون را 

روشن کرد.
بدین ترتیب بهداد سلیمی قهرمان سابق جهان 
و المپکی با حکم انوشیروانی، به سمت نایب رئیسی 
فدراسیون منصوب شد و حسین مقامی هم سمت 

سرپرست دبیری فدراسیون را برعهده گرفت.
همچنین کوروش باقری سرمربی اسبق ایران 

نیز به عنوان مدیر تیم‌های ملی منصوب شد.

اقدامات به نتیجه نرسید؛
عدم صدور ویزای امیر سرخوش 

 برای حضور در بازی‌های 
جهانی آمریکا

در فاصله ۱۰ روز مانده تا بازی‌های جهانی 
آمرکیا، ویزای امیر سرخوش برای حضور در 
مسابقات اسنوکر این دوره بازی‌ها هنوز صادر 

نشده است.
امیر سرخوش اسفندماه سال گذشته از حضور 
در مسابقات اسنوکر قهرمانی جهان و صعود به 
فینال این رقابت ها سهمیه حضور در بازی های 

جهانی آمرکیا )ورلد گیمز( را به دست آورد.
در همین راستا فدراسیون بولینگ و بیلیارد طی 
ماه های گذشته اقدام لازم برای صدور ویزای این 
ملی پوش را انجام داد اما تا به امروز هنوز این اقدامات 
به نتیجه نرسیده در حالی که تنها ۱۰ روز تا زمان 

آغاز بازی ها باقی مانده است.
علی سلطانپور دبیر فدراسیون بولینگ و بیلیارد 
در گفتگو با خبرنگار مهر با تایید این موضوع گفت 
که پیگیری های تکمیلی انجام خواهد شد تا به 
محض صدور ویزا و در صورت در اختیار داشتن 
زمان، اقدام لازم برای اعزام سرخوش به آمرکیا 
انجام شود. امیر سرخوش سال گذشته تا فینال 
مسابقات قهرمانی جهان )قطر( پیش رفت اما 
در این مرحله برابر احسان رمضان از پاکستان با 
نتیجه نزدکی ۶ به ۵ شکست خورد و به عنوان نایب 
قهرمانی دست یافت. وی با حضور در فینال سهمیه 
خود برای بازی های جهانی را قطعی کرد. بازی های 
جهانی کی رویداد چند رشته ای است که انجمن 
بین المللی بازی های جهانی با همکاری کمیته بین 
المللی المپکی )IOC( از سال ۱۹۸۱ برگزاری 
آن را آغاز کرد. تاکنون ۱۰ دوره این بازی ها برگزار 
شده است و نمایندگان اسنوکر ایران در بازی 
های۲۰۱۳ کلمبیا و ۲۰۱۷ لهستان حضور داشته 
اند. یازدهمین دوره بازی های جهانی )ورلد گیمز( 
طی روزهای ۱۶ تا ۲۵ تیرماه )۷ تا ۱۷ جولای( به 

میزبانی آمرکیا در برمینگم برگزار می شود.

 تیم ملی تکواندوی بانوان ایران با هدایت مینو مداح بر سکوی نخست آسیا ایستاد اما تیم ملی مردان که با هدایت بیژن 
مقانلو ناکام در کسب مدال طلا بود در نهایت به عنوانی بهتر از پنجمی آسیا نرسید.

بیست و پنجمین دوره رقابت‌های تکواندو قهرمانی آسیا به مدت ۴ روز و با حضور ۲۹۹ تکواندوکار از ۳۴ کشور به میزبانی 

کره جنوبی در شهر چانچئون برگزار شد.
در پایان رقابت‌های قهرمانی آسیا،تیم ملی تکواندوی بانوان ایران با کسب ۳ مدال طلا، ۲ نقره، کی برنز عنوان نخست را 

کسب کرد و جام قهرمانی را بالای سر برد.
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سرمربی تیم کشتی روسیه به حضور در جهانی بلگراد 
خیلی خوشبین است و امیدوار است کشتی گیرانش در 

این رقابت ها حاضر باشند.
تیم ملی کشتی آزاد روسیه با امید به حضور در مسابقات 

جهانی صربستان در سوچی اردوی تدارکاتی برگزار میک‌ند.
مسابقات کشتی آزاد قهرمانی روسیه در شهر قزل برگزار شد 
که در کیی از اتفاقات مهم زائور اوگویف برای پنجمین بار قهرمان 
کشتی آزاد روسیه شد. زائور اوگوف قهرمان المپکی در وزن  ۵۷ 
یکلوگرم پنجمین طلای مسابقات قهرمانی کشور را به دست 
آورد. همچنین عباس گادزی ماگومدوف )۶۱ یکلوگرم(، ابراهیم 
ابراگیموف )۶۵ یکلوگرم(، اسرائیل کاسوموف )۷۰ یکلوگرم(، 
رازامبک ژامالوف )۷۴ یکلوگرم(، مالک شوائف )۷۹ یکلوگرم(، 
آرتور نایفونوف )۸۶ یکلوگرم(، ماگومد قربانوف )۹۲ یکلوگرم(، 
اصلان بک سوتیف )۹۷ یکلوگرم( و آلن خابولوف )۱۲۵ 

یکلوگرم( عنوان قهرمانی را به دست آوردند.
جامبولات تدیف گفت: از هفته آینده کی اردوی آماده سازی 
را در سوچی آغاز میک‌نیم. در حال آماده شدن برای مسابقات 
جهانی بلگراد هستیم. در خصوص مسابقات جهانی امیدوار 

هستیم به ویژه پس از اینکه جودوکاران ما در مسابقات گرند اسلم 
حضور داشتند. تحولات مثبتی برای حضور کشتی گیران ما در 
بلگراد رخ داده است.  میخائیل مامیاشویلی رئیس فدراسیون 

روی این موضوع کار می کند.
تدیف به مبارزه کشتی‌گیران جوان در این مسابقات اشاره کرد 
و گفت: مسابقات قهرمانی روسیه در سطح بسیار بالایی برگزار 
شد و من می خواهم از تمام افرادی که در این زمینه تلاش کردند 
تشکر کنم. واقعا شگفت زده شدم. آلن خابولوف در سنگین وزن 

شگفت انگیز بود. او  از نظر تاکتکیی شایستگی زیادی داشت. در 
این وزن مشلاکت خاصی داریم و حالا امیدواریم که این مشلاکت 
رفع شود.  تدیف در مورد زائور اوگویف نیز گفت: این دقیقاً همان 
زائوری نبود که در المپکی بود، اما او به آرامی فرم خود را به دست 
می آورد. او پنجمین طلای خود را گرفت.  رئیس فدراسیون 
کشتی روسیه نیز درباره حضور کشتی گیران این کشور در 
رقابتهای جهانی بلگراد گفت: ما امیدواریم عقل سلیم غالب شود، 
جامعه کشتی بالاتر از فشار سیاسی باشد، استقلال خود را نشان 
دهد و قوی ترین کشتی گیران ما در ماه سپتامبر در مسابقات 
جهانی صربستان به روی تشک بروند. ما هر کاری که ممکن باشد 
برای این کار انجام می دهیم. مسابقات کشتی قهرمانی جهان 
از ۱۰ تا ۱۸ شهریور در صربستان برگزار می شود. در ۲ مارس، 
اتحادیه جهانی کشتی )UWW( ورزشکاران روسیه را از شرکت 
در هر گونه رقابت بین المللی به دلیل وضعیت اوکراین محروم 
کرد. در ماه می میخائیل مامیاشویلی رئیس فدراسیون کشتی 
روسیه  به خبرگزاری تاس گفت که فدراسیون ممکن است به 
دلیل محرومیت کشتی‌گیران روسی از شرکت در مسابقات 

بین‌المللی به دادگاه داوری ورزش شکایت کند.

امید روسها به حضور در مسابقات جهانی کشتی

فراخوان مزایده فروش ملک مسکونی
اداره كل آموزش و پرورش استان چهارمحال و بختياري

) نوبت دوم (
موضوع مزایده : 

به اطلاع می رساند اداره کل آموزش و پرورش استان چهارمحال و بختیاری براساس بند 4 ماده 13 قانون تشیکل شورای آموزش و پرورش  در نظر دارد ملک خود واقع 
در شهرکرد – خیابان پاسداران – کوچه 12 به پکلا ثبتی 2184  را در قالب مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونکیی دولت به فروش برساند .

 تمامی مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونکیی دولت )ستاد( به آدرس
 www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و الزام است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونکیی راجهت شرکت در مزایده محقق سازند. 

ف
محل وقوع نام ملکردی

لینوع سندملک
اص

عی
عرصه فر

اعیان متر مربعمتر مربع
قیمت پایه 
کارشناسی

به ریال

مبلغ ضمانت 
نامه بانکی به 

ریال

خانه 1
مسکونی

شهر 
200 متر مربع22184300دفترچه ایشهرکرد

76/220/000/0003/820/000/000قدمت بالای 30 سال

تاریخ انتشار و دریافت اسناد مزایده درسامانه : از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم در روزنامه ی کثیر الانتشار به مدت 7 روز  می باشد. 
محل و زمان بازدید ملک : به شرح مندرج در سایت .

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سایت : هفده روز پس از انتشار آگهي نوبت دوم به شرح مندرج در سایت فوق مي باشد .
زمان بازگشایی پاکت ها : به شرح مندرج در سایت .

تذكر 1 : ضمانت نامه شركت در مزايده بايد صرفاً به صورت ضمانت نامه بانكي به نام اداره کل آموزش وپرورش استان چهارمحال و بختیاری به شماره شبای بانک 
مرکزی  IR720100  004069031203790568 به شناسه ملی 14002367615 و کد اقتصادی 411416697178 باشد .

تذکر 2 : تمامی هزینه های عوارض ، مالیات ، نقل و انتقالات سند و انشعابات و ..... بر عهده برنده می باشد .
اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت های الف : استان چهارمحال و بختیاری – شهرکرد – بلوار 
ايت الله طالقاني – روبروي مصلي حضرت امام خميني )ره(  – اداره کل آموزش و پرورش استان چهارمحال و بختیاری – اداره امور رفاهی و پشتیبانی– تلفن : 

 .   32223273
اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 02127313131 دفتر ثبت نام : 03832261722 

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها در سایت سامانه )www.setadiran.ir ( بخش ثبت نام ،پروفایل تأمینکننده ،مزایده گر، موجود است.
شناسه آگهی: 1342578

افشین امیریان مدیر کل آموزش و پرورش استان چهارمحال و بختیاری

مجمع عمومی سالیانه فدراسیون انجمن‌های ورزشی بعدازظهر روز )دوشنبه( در 
سالن فارسی آکادمی ملی المپیک برگزار شد.

این مجمع به ریاست »سید محمد پولادگر« معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت 
ورزش و جوانان و با حضور »محمد علیپور« رییس فدراسیون انجمن‌های ورزشی، »فضل الله باقر 
زاده« نایب رئیس کمیته ملی المپکی، »نصرالله پریچهره« مدیرکل دفتر مشترک فدراسیون‌های 
ورزشی وزارت ورزش و جوانان، حمیدرضا غزنوی نایب رییس فدراسیون، عباس ناطق نوری دبیر 
فدراسیون، خانم زهره طالبی نایب رئیس بانوان فدراسیون به همراه روسای انجمن کرکیت، بیس 

بال و سافت بال، راگبی و موج سواری و نمایندگان ارگانها ‌و نهادها برگزار شد.
در ابتدای این نشست محمد علیپور گفت: فدراسیون انجمن‌های ورزشی با ۲۰ انجمن و بیش از 
۶۰ رشته ورزشی در هوا، زمین، ساحل، سالن و دریا دارای ورزش‌های متنوع و فعال است که در این 
رشته‌ها بانوان همپای آقایان در توسعه و پیشرفت گام بر می دارند که ۴ رشته در المپکی، ۸ رشته در 

بازیهای آسیایی و ۱۰ رشته در رقابت‌های تحت پوشش ioc حضور دارند.
وی افزود: بهره مندی از ۳۳ هیات استانی، ۳۱۶ هیات شهرستان و در مجموع ۱۸۶۵ انجمن، 
هیات و کمیته ورزشی کی تشکل بزرگ و ویژه را در ورزش کشور به تصویر کشیده که هدفش کمک 
به گسترش و تعمیم ورزش در ایران و کسب موفقیت در آوردگاه‌های بین‌المللی است که در این بین 

از حمایت‌های بی دریغ وزارت ورزش و کمیته ملی المپکی تشکر و قدردانی دارم.
رییس فدراسیون انجمن‌های ورزشی تایکد کرد: این مجموعه با این ظرفیت و حجم قطعا به 
اندازه ۵ یا ۶ فدراسیون فعالیت دارد و به تبع آن هیات‌های استانی که بازوان قدرتمند ما هستند بیش 

از کی هیات تلاش می کنند.
اما پولادگر با تایکد بر فعالیت چشمگیر فدراسیون انجمن‌های ورزشی گفت: بطور قطع این 
مجموعه کی فدراسیون ویژه و خاص است که با کی همت عالی و مدیریت مدبرانه و صدالبته 
کمترین بودجه کی الگو در ورزش ایران به حساب می آید و لازم است از این فدراسیون پرکار تقدیر 

ویژه داشته باشم.
وی اظهار داشت: با دستور وزیر ورزش قرار است نشست مشترک و اختصاصی با انجمن‌های 
ورزشی داشته باشیم که قطعا این جلسه به پشتیبانی و حمایت قاطع از انجمن‌ها کمک شایانی 
خواهد کرد. باقرزاده نایب رئیس کمیته ملی المپکی هم از مدیریت و هدایت جناب علیپور در این 
فدراسیون بزرگ و پرکار با این تعداد انجمن‌ که که در اکثر دنیا کی فدراسیون مستقل و مطرح 

هستند تقدیر و تمجید کرد.

مجمع عمومی سالیانه فدراسیون انجمن‌های ورزشی برگزار شد

جمهوری اسلامی ایران
اداره كل آموزش و پرورش 
استان چهارمحال و بختياري



 صدور گواهینامه‌های حرفه‌ای بازار 
پول در دستور کار بانک مرکزی

رییس کل بانک مرکزی در مراسم اعطای اولین گواهینامه 
های حرفه ای بازار پول، توسعه تخصص گرایی در بازار پول را از 
اهداف مهم بانک مرکزی دانست و گفت: دارندگان گواهینامه 
های حرفه ای بازار پول برای عضویت در کمیته های تخصصی 
شبکه بانکی از انجام مصاحبه های تخصصی معاف می شوند. 
به گزارش شاخه سبز به نقل از بانک مرکزی،‌ دکتر صالح 
آبادی با بیان اینکه بانک مرکزی در راستای توسعه تخصص 
گرایی فعالان بازار پول از سال گذشته برنامه های مشخصی 
را در دستور کار قرار داده است، گفت: توسعه آموزش های 
تخصصی پولی و بانکی توسط موسسه آموزش عالی بانکداری 
و برگزاری آزمون های حرفه ای و اعطای گواهینامه به 
پذیرفته شدگان، دو اقدام مهم بانک مرکزی در این راستا بوده 

است.
وی ادامه داد: دوره های آموزشی تخصصی در زمینه های 
پولی و بانکی اعم از مدیریت ریسک، اعتبارات،‌ بانکداری 
اسلامی و ... توسط موسسه آموزش عالی بانکداری برنامه 
ریزی و اجرا می شود و علاوه بر آن آزمون های گواهینامه 
حرفه‌ای نیز توسط بانک مرکزی برگزار و گواهینامه ها به 

پذیرفته شدگان در آزمون ها اعطا می شود.
دکتر صالح آبادی تایکد کرد: دارندگان این گواهینامه ها از 
شرکت در مصاحبه های اختصاصی برای عضویت در کمیته 
های تخصصی بانکها و موسسات اعتباری غیربانکی اعم از 

تطبیق،‌ ریسک،‌ حسابرسی داخلی و ... معاف هستند.
وی افزود: اولین دوره از آزمون های مذکور در حوزه 
مدیریت ریسک برگزار شد و آزمون »گواهینامه حرفه‌ای 
بانکداری اسامی« نیز طی روزهای آینده برگزار می شود. 
همچنین آزمون مربوط به سایر گواهینامه‌های حرفه‌ای با 
ترتیب »گواهینامه اصول بانکداری ۱«، »گواهینامه اصول 
بانکداری ۲«، »گواهینامه حسابرسی داخلی مؤسسات 
اعتباری« و »گواهینامه مدیریت فن‌آوری اطلاعات 

مؤسسات اعتباری« به طور ماهانه برگزار خواهد شد.
رییس کل بانک مرکزی با بیان اینکه افرادی که فکر می 
کنند شرایط لازم برای عضویت در کمیته های تخصصی 
بانکها و موسسات اعتباری غیربانکی را دارا هستند می توانند 
در این آزمونها شرکت کنند و با دریافت گواهینامه حرفه ای 

جزو کاندیداهای عضویت در این کمیته ها خواهند بود.
وی افزود: بانک مرکزی اسامی پذیرفته شدگان را به 
تمامی بانکها و موسسات اعتباری اعلام می کند و آنها می 
توانند از این افراد بدون شرکت در مصاحبه های تخصصی در 

کمیته های خود استفاده کنند.
صالح آبادی گفت: البته شرکت در مصاحبه های تخصصی 
برای کسانی که فاقد گواهینامه حرفه ای هستند ضروری 

است.

بانک و بیمه
SHAKHESABZ@GMAIL.COM
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خبر کوتاه

کوتاه

معاون مدیرعامل در امور فناوری 
اطلاعات و ارتباطات بانک مسکن از 
عملیاتی شدن سامانه »سفته الکترونیکی« 

در این بانک خبر داد.
به گزارش شاخه سبز به نقل از هیبنا، ساسان 
شیردل در این خصوص گفت: با توجه به اینکه 
در حال حاضر بسیاری از خدمات شبکه بانکی 
علاوه بر ارایه حضوری به‌صورت غیرحضوری 
و الکترونکیی نیز در حال انجام است، مدیریت 
اوراق بهاداری همچون سفته و برات نیز به سمت 
الکترونکیی شدن در حال حرکت است که گام 
اول این اقدام در بانک مسکن راه‌اندازی سامانه 
»سفته الکترونکیی« است. عضو هیات عامل بانک 
مسکن درباره مزایای صدور سفته الکترونکیی 
گفت: افزایش امنیت، عدم انکارپذیری ذی‌نفعان 
و کاهش جرم، اختصاص شناسه کیتا و در اختیار 
قرار دادن اطلاعات تکمیلی سفته به ذی‌نفعان در 
پلتفرم مربوطه، کیپارچگی سند از طریق پلتفرم 
موردبررسی، کاهش هزینه‌ها، مطابقت با قواعد 
قانون تجارت و سایر قوانین در چرخه حیات سفته، 
امکان رصد سفته با هدف مبارزه با پول‌شویی، 
از جمله مزایای صدور سفته الکترونکیی است. 
شیردل درباره نحوه دریافت گواهی‌نامه دیجیتال 
در بانک مسکن برای دریافت سفته الکترونکیی 
اظهار داشت: کیی از الزامات مرتبط با صدور، 

ظهرنویسی و یا ضمانت سفته دریافت گواهی 
امضای دیجیتال است که به دو روش »مراجعه 
حضوری به دفاتر پیشخوان دولت« و »روش 
غیرحضوری دریافت گواهی« امکان دریافت 
گواهی امضای دیجیتال وجود دارد. وی تصریح 
کرد: در روش مراجعه حضوری به دفاتر پیشخوان 
دولت، مشتری ابتدا درخواست صدور گواهی را 
از طریق سایت مرکز صدور گواهی الکترونکیی 
میانی عام ثبت کرده و سپس بعد از خرید توکن 

فیزکیی به‌منظور احراز هویت به دفاتر پیشخوان 
دولت مراجعه کرده و گواهی خود را بر روی توکن 
خریداری‌شده دریافت میک‌ند. معاون مدیرعامل 
در امور فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک مسکن 
ادامه داد: اما در روش غیرحضوری، مشتری پس 
از نصب نرم‌افزار MaskanSign بر روی گوشی 
همراه خود تمامی مراحل احراز هویت را به‌صورت 
غیرحضوری انجام داده و گواهی را بر روی گوشی 
دریافت میک‌ند و نیازی به خرید توکن سخت 

افزاری ندارد. شیردل تصریح کرد: پس از دریافت 
گواهی به کیی از دو روش یادشده ، مشتری امکان 
انجام امضای دیجیتال از طریق نرم‌افزار مربوطه را 
داشته و می‌تواند به‌صورت غیرحضوری به صدور 
سفته و امضای سفته از طریق گوشی خود اقدام 
کند. وی گفت: درعین‌حال امکان استفاده از 
گوشی به‌عنوان توکن در هنگام استفاده از سامانه 
سفته الکترونکی بر روی کامپیوتر شخصی 
نیز وجود دارد. در این روش در مرحله امضای 
 MaskanSign دیجیتال، کامپیوتر به نرم‌افزار
نصب‌شده بر روی گوشی متصل شده و عملیات 
امضای دیجیتال را از طریق این نرم‌افزار به انجام 
می‌رساند. شیردل ادامه داد: با توجه به اینکه 
استفاده از خدمات سامانه سفته الکترونکی و 
نیز نرم افزار امضاء دیجیتال بانک مسکن بر روی 
محیط دسکتاپ )کامپیوتر( مشتریان نیازمند 
نصب کی میان افزار به نام »ابزارست یلاکنت« 
بر روی سیستم عامل کامپیوتر آن ها می باشد، 
مشتریان می توانند برنامک امضاء دیجیتال بانک 
.30-1.4.0-MaskanSign مسکن با عنوان

apk و میان افزار »ابزارست یلاکنت« را از 
https://download.bank- طریق آدرس

maskan.ir/installer.exe در پرتال بانک 
مسکن روی سیستم رایانه ای خود بارگذاری 

کنند.

 خدمتی دیگر در راستای بانکداری الکترونیک؛

سامانه »سفته الکترونیکی« در بانک مسکن عملیاتی شد

 معاون مالی‌و‌سرمایه‌گذاری بانک 
سینا خبر داد:

رشد 45 درصدی درآمد 
تسهیلات بانک سینا در سال 1400

معاون مالی‌و‌سرمایه‌گذاری بانک سینا گفت: با 
تلاش همکاران و برنامه‌ریزی مناسب، درآمد این 
بانک از محل پرداخت تسهلایت در سال 1400 در 
مقایسه با سال 99 از رشد 45 درصدی برخوردار 

شده است.
به گفته چنگیز مروج، در حالی بانک سینا رشد 
42 درصدی سپرده‌ها را در سال گذشته در مقایسه 
با کی سال قبل از آن تجربه کرده که با اختصاص 
منابع حاصل از سپرده‌ها‌ به بخش‌های مختلف 
اقتصاد، تولید و صنعت، زمینه رشد 45 درصدی 
درآمد تسهلایت خود در این سال را فراهم آورده 

است.
وی افزود: در سال 1400 سرمایه‌گذاری بانک 
سینا در اوراق خزانه اسلامی و اوراق منفعت دولت، 
رشد 46 درصدی داشته که افزایش ارزش تابلو 
اوراق مذکور در بورس باعث افزایش 177 درصدی 
سود حاصل از سرمایه‌گذاری بانک در اوراق شده 

است.
مروج خاطرنشان کرد: درآمدهای غیرمشاع 
بانک سینا هم در سال 1400 رشد 52 درصدی 
را تجربه کرده که عمده این رقم حاصل از کارمزد 

ضمانت‌نامه‌های صادره بوده است.

اداره کل اعتبارات پست بانک ایران 
خبرداد؛ 

ابلاغ بخشنامه تسهیلات کمک 
 ودیعه مسکن به شعب بانک 

در سراسر کشور
بخشنامه تسهلایت کمک ودیعه مسکن 
از محل منابع موضوع ماده )4( قانون جهش 
تولید مسکن، از سوی اداره کل اعتبارات 
پست بانک ایران به شعب و مناطق سراسر 

کشور ابلاغ شد.
بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران، 
با تصمیم شورای پول و اعتبار، بخشنامه 
نحوه   1401/3/10 مورخ   01/59632
تخصیص تسهلایت کمک ودیعه مسکن از 
محل منابع موضوع ماده )4( قانون جهش 
تولید مسکن با نرخ مصوب این شورا و دوره 

بازپرداخت حداکثر پنج ساله را ابلاغ کرد.
براساس این بخشنامه، این تسهلایت در 
سقف‌های فردی ۷۰۰،۱۰۰۰ و ۴۰۰ میلیون 
ریال به ترتیب در تهران، مراکز استان ها و 
شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت و سایر 

شهرها به متتقاضیان پرداخت می‌شود.
بر اساس این گزارش، معرفی متقاضیان 
واجد شرایط برای این تسهلایت توسط 
سامانه وزارت راه و شهرسازس انجام 

می‌شود.

با هدف تسهیل در دسترسی مشتریان، شعبه پانزده متری افسریه موسسه اعتباری ملل به مکان جدید منتقل شد.
به گزارش شاخه سبز به نقل از روابط عمومی موسسه اعتباری ملل، شعبه پانزده متری افسریه این موسسه  )کد ۰۴۹۹( 

به محل جدید خود واقع در تهران، خیابان بیست متری افسریه ) بین خیابان ۱۵ متری دوم و سوم( پکلا ۱۸۹ منتقل شد.

بر پایه این گزارش، مشتریان می توانند برای دریافت خدمات، به نشانی جدید مراجعه فرموده و از خدمات این شعبه بهره 
مند گردند.

تلفن : ۶۱-۰۲۱۴۰۳۳۲۲۶۰      نمابر: ۰۲۱۴۰۳۳۲۲۶۳

WWW.SHAKHESABZ.IR

 سال هجدهم - شماره 4284
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استاندار زنجان در دیدار با معاون امور شعب و بازاریابی 
منطقه یک، بانک ملی ایران را به عنوان مهمترین نهاد 
پولی اثرگذار کشور و تامین کننده منابع مورد نیاز برای 
طرح های بزرگ استانی دانست. در ادامه این دیدار 
محمدنور آزادی بر آمادگی بانک ملی ایران برای حمایت 
از شرکت های تولیدی دانش بنیان و اشتغال آفرین در 

استان زنجان تاکید کرد.
آزادی در این دیدار با بیان این مطلب افزود: پس از حضور دکتر 
فرزین به عنوان مدیر عامل در بانک ملی ایران ضمن افزایش سطح 
اختیارات مدیران استانی و روسای شعب بانک، پرداخت انواع 
تسهلایت قرض الحسنه اشتغال، فرزند آوری و ودیعه مسکن 
مستاجران در کنار سایر تسهلایت لاکن تکلیفی سرعت گرفت و 

هم اکنون نیز به صورت مستمر و مداوم نسبت به دستیابی اهداف 
مورد نظر تلاش های قابل ملاحظه و امید بخشی در حال انجام 

است. 
وی در این دیدار با اشاره به محصولات و خدمات خلاقانه و 
فناورانه نوین بانک ملی ایران در نظام بانکی، افزود: حضور فعال 
بانک در نمایشگاه »گام دوم« ، پرداخت 100 هزار میلیارد ریال 
تسهلایت در راستای توسعه استارت آپ ها و شرکت های دانش 
بنیان، راه اندازی دو شعبه تخصصی به منظور تسهیل در امور 
شرکت های دانش بنیان و اختصاص بالغ بر 45 درصد تسهلایت 
ناشی از منابع در اختیار صندوق توسعه ملی برای شرکت های 
دانش بنیان ، تنها بخشی از عملکرد بانک ملی ایران در راستای 

عمل به منویات رهبر معظم انقلاب و تحقق شعار سال است.

آزادی ادامه داد: بانک ملی ایران به همراه سایر بانک های کشور 
در کنار دولتمردان و خدمتگزاران نظام مقدس جمهوری اسلامی 
به ملت بزرگ ایران خدمات رسانی می کند و برای تسهیل امور 
اقتصادی آحاد جامعه و رونق بخشی به معیشت هموطنان 
به تعهدات ذاتی خود پایند است و برای حصول هر چه بهتر آن 
تلاش می کند. محسن افشارچی استاندار زنجان نیز در این دیدار 
ضمن قدردانی از نقش بسزای بانک ملی ایران در تحقق برنامه 
های اقتصادی استان گفت: از گذشته بر اساس حسن شهرت و 
پتانسیل مالی موجود در بانک ملی ایران، اجرای اکثریت برنامه 
های روبنایی و زیربنایی کشور در استان ها توسط بانک ملی 
صورت گرفته و همواره این بانک حامی قابل اعتماد برای رونق 

اقتصادی در کشور است.

در دیدار استاندار زنجان با معاون امور شعب و بازاریابی منطقه یک، تاکید شد:

حمایت بانک ملی ایران از شرکت های تولیدی دانش بنیان و اشتغال آفرین در استان

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای و تجدید مزایده

) نوبت اول (
سازمان جهاد کشاورزی استان سیستان و بلوچستان در نظر دارد معاملات زیر را در قالب مناقصه عمومی یک مرحله ای و تجدید مزایده از طریق سامانه 

ستاد تدارکات الکترونیک دولت به واجدین شرایط واگذار نماید .

موضوع مناقصه   و   تجدید   مزایده
شماره مناقصه 

و تجدید 
مزایده

 مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه  ) ریال(

زمان بازگشایی 
گواهی صلاحیت مورد نیازپیشنهادات

مناقصه عمومی کی مرحله ای عملیات احداث آب بندان واقع 
ساعت ۹ صبح مورخ 011/200/000/000- 07در روستای دج دگارو شهرستان چابهار در سطح 4/36 هکتار

حداقل پایه ۵ رشته آب1401/04/21

تجدید مزایده فروش ششدانگ تعداد دو فقره امکلا مازاد بر 
ساعت ۹ صبح مورخ حسب مورد۰۱-۰۱نیاز سازمان جهاد کشاورزی استان سیستان و بلوچستان

1401/04/21****

زمان ، محل دریافت اسناد مناقصه و تجدید مزایده و تسلیم پیشنهادات : متقاضیان می بایست عضو سامانه ستاد تدارکات الکترونکی دولت بوده و از مورخ 
1401/14/08 لغایت 1401/04/09 با مراجعه به آدرس www.setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تجدید مزایده اقدام و در زمان تعیین شده در اسناد نسبت به 
درج قیمت پیشنهادی خویش در بستر سامانه فوق اقدام نمایند و ضمن درج تصویر ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار در بستر سامانه ستاد ، اصل آن را نیز به شرح مندرج در 

شرایط مناقصه به صورت فیزکیی به آدرس زیر تحویل نمایند . 
مهلت ارائه پیشنهادات در بستر سامانه ستاد تدارکات : مورخ 1401/04/20می باشد .

مدت   اعتبار پیشنهاد : سه ماه شمسی بعد از آخرین مهلت تحویل پیشنهادها می باشد . 
محل بازگشایی پیشنهادات در فرآیند ارجاع کار: زاهدان – بلوار مطهری- ساختمان شماره ۲ سازمان جهاد کشاورزی استان می باشد و حضور نماینده 

پیشنهاددهندگان در صورت داشتن معرفی نامه بلامانع است . 
م الف : ۳۳۱

فراخوان مناقصات عمومی ۱ مرحله ای

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده  استان الایم در نظر  دارد نسبت به برگزاری مناقصات ذیل اقدام نماید : 

رشته مورد نیازمبلغ تضمین )ریال(برآوردمدت اجراموضوع مناقصهشماره مناقصه

ساماندهی میادین ورودی و 83/401/63
راه و ترابری۶90/599/500/5824/529/975/029ماهخروجی شهرستان دهلران

آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه : 1401/04/09
آخرین مهلت تحویل پیشنهادات : 1401/04/20

تاریخ بازگشایی پاکات : 1401/04/21
نوع تضمین : تضمین معتبر شرکت در فرآیند ارجاع کار به صورت کی یا تریکبی از ضمانت 
 نامه های موضوع بندهای الف ، ب ، پ ، ج ، چ و ح ماده ۴ آیین نامه تضمین معاملات دولتی

 ) شماره 123402/ت ۵۰۶۵۹ه مورخ 94/09/22  می باشد .
فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 4067063707760765  تمرکز وجوه سپرده نزد بانک ملی 

مرکزی می باشد . 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات و 

 www.setadiran.ir مراحل بعد از آن از طریق سامانه تدارکات الکترونکیی دولت ) ستاد ( به آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور  

و دریافت گواهی امضای الکترونکیی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . 
محل تحویل پاکت الف :  الایم  – بلوار مدرس – اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 

الایم – واحد دبیرخانه 
جهت دریافت اطلاعات مناقصه به سایت اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایید .

تلفن تماس 08433362922 – 08433330195- 08433338400 – اداره پیمان و رسیدگی      
فاکس ۳۳۴۱۶۳۸

روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای ایلام  شناسه آگهی : 1344077    	

آگهی مفقودی
پروانه فعالیت سازمان حمل و نقل بار و مسافر در شهر 
و حومه به شماره 114321418174467 متعلق به 
فرهاد پیل رام ، تاریخ صدور 1400/03/27 مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مفقودی
سند کمپانی و برگ سبز سواری ریو تیپ ال اس 
،  1048164 موتور  شماره   ،  1387 مدل   ،  1500 

 ،  NAS61002281149974 شاسی  شماره    
پکلا ایران 82- 555 ن 46 مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مفقودی
برگ سبز سواری سمند ، مدل 1382 ، شماره موتور 
 ،  0082205234 شاسی  شماره   ،  32908116078 
پکلا ایران 82- 684 س 63 ، متعلق به فاطمه فتاحی میدانسریف 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مفقودی
سند و برگ سبز سواری پژو ، تیپ PARSTU5 ، مدل 1396 ، رنگ 
خاکستری- متالکی ، شماره موتور 181B0013058 ، شماره شاسی 
NAAN11FE0HH992089  ، پکلا ایران 58- 578 س 33 ، 

متعلق به اکبر مبارکی مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره 401-8

) نوبت اول (
 شرکت توزیع نیروی برق استان لرستان در نظر دارد برون سپاری انجام خدمات نگهبانی و امورحراستی بصورت حجمی در حوزه ستادي و كليه
 مديريت هاي توزيع برق و ادارات تابعه شركت توزيع نيروي برق استان لرستان را ازطریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی )بصورت 
یکپارچه( به شركتهاي واجد شرايط و تأييد صلاحيت شده نظامی انتظامی واگذار نمايد.ازمتقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل می آید در صورت تمایل در 

این مناقصه شرکت نمایند. 
جزئيات و شرايط مناقصه بشرح ذيل ميباشد:

مناقصه گزار: شركت توزيع نيروي برق استان لرستان
نوع مناقصه : عمومی  کی مرحله ای با ارزیابی یکفی )بصورت کیپارچه(

شماره موضوع مناقصهرديف
مناقصه

مبلغ برآورد 
ريالي

به ريال

مبلغ تضمين 
شركت درمناقصه 

به ريال

مدت اجراي 
قرارداد

1

برون سپاری انجام خدمات نگهبانی و 
امورحراستی بصورت حجمی در حوزه ستادي 
و كليه مديريت هاي توزيع برق و ادارات تابعه 

شركت توزيع نيروي برق استان لرستان

ازتاريخ 1401/5/1 401-829،986،515،6361،900،000،000
تا 1402/4/31

مهلت دریافت استعلام ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه :  از تاریخ 1401/04/07 لغایت 
1401/04/15

طریقه دریافت اسناد مناقصه:
 www.setadiran.ir :اسناد مناقصه میبایست از طریق سامانه تدارکات الکترونکی به آدرس
دریافت و ارسال گردد. مناقصه گران میتوانند درصورت نیاز به شرح ذیل جهت دریافت اسناد اقدام 

نمایند.
1- مراجعه حضوری به آدرس خرم آباد- کوی گلستان،خیابان سنایی،بلوار حج - ساختمان حوزه 

ستادی شركت توزيع برق استان لرستان امور پشتیبانی – قسمت تدارکات و قراردادها
2_ارسال اسناد از طریق پست الکترونکی با ارائه درخواست کتبی از طریق مکاتبه از طریق پست , 

نمابر یا پست الکترونکی
اطلاعات تماس مناقصه گزار :

تلفن:  33228001-066    فکس: 066-33201612 
www.ledc.ir  : وب گاه   info@ barghlorestan.ir : پست الکترونکی

3- متقاضيان ميتوانند اسنادمناقصه را بصورت فايل PDF ازطريق سايت های ذيل دريافت 
نمايند:

www.setadiran.ir    :الف- سامانه تدارکات الکترونکیی دولت به آدرس 
www.ledc.ir : ب- سايت شركت توزيع برق استان لرستان به آدرس

ج- شبكه اطلاع رساني معاملات توانير به آدرس:
/https://wamp.tavanir.org.ir/tender/main 

www.iets.mporg.ir :د- پايگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس
www.edca.ir :ه-انجمن صنفی کارفرمایی شرکتهای توزیع برق به آدرس

مهلت بارگزاری و ارسال پاكات: تا پايان وقت اداري روزشنبه مورخ 1401/04/25 خواهد 
بود.

محل تحويل پاكات مناقصه : پیشنهاددهندگان می بایست پاکات ارزیابی یکفی و پاکات 
پیشنهادی خود را بصورت فایل الکترونکیی جداگانه ) از طریق سامانه تدارکات الکترونکیی دولت 

به آدرس:www.setadiran.ir(  بارگزاری و ارسال نموده و تضمین شرکت در مناقصه را در 
پاکت الف بصورت فیزکیی )دستی( به نشانی خرم آباد ـ کوی گلستان -خيابان سنایی  بلوار حج-

ساختمان حوزه ستادی شركت توزيع برق استان لرستان-کدپستی 6817783415ص.پ-591 
باپست سفارشي يا تحويل حضوري به دبيرخانه ارسال و نسبت به اخذ شماره ثبت وتاريخ تحويل از 

دبيرخانه اقدام  نمایند.
تاريخ  بازگشايي  پاکات ارزیابی کیفی:‌ ساعت 9 صبح روزکیشنبه مورخ 1401/04/26 
تاريخ  بازگشايي  پاکات الف ب وج:‌ ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ  1401/04/29

مبلغ خريد اسناد: مبلغ 250/000 ريال واريز حساب جاری 0106123340002  بانک ملی  
شعبه ولیعصر خرم آباد بنام جاری شركت توزيع نيروي برق  استان لرستان

مبلغ و نوع تضيمن شركت در مناقصه: ضمانتنامه بانكي یا واریز مبلغ مطابق جدول فوق به حساب 
جاری 0106123340002 بانک ملی  شعبه  ولیعصر خرم آباد بنام جاری شركت توزيع نيروي برق  

استان لرستان
- داشتن گواهينامه صلاحیت دارای اعتباردر سال 1401 از اداره کل کار و امور اجتماعی با محل 
ثبت شرکت پیمانکاری الزامی استو فقط شرکت های خدماتی نظامی و انتظامی مجاز به شرکت در 

این مناقصه میباشند .
حداقل سوابق کاری لازم مربوط با موضوع مناقصه برای شرکت در مناقصه دو سال شمسی میباشد.

متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت اطلاع رسانی معاملات توانیر به 
 نشانی Tender.tavanir.org.ir یا سایت شرکت توزیع نیروی برق استان لرستان به نشانی

 www.ledc.ir همچنین پایگاه ملی مناقصات به آدرس www.iets.mporg.ir مراجعه 
فرمایند. بدیهی است این شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار است .» سایر اطلاعات و جزئیات 

مربوط در اسناد مناقصه مندرج است «.  
به پيشنهاداتي كه فاقد سپرده يا امضاء ، مشروط و مخدوش و سپرده هاي كمتراز ميزان مقرر ، چك 
شخصي و نظايرآن و پيشنهادهايي كه پس از انقضاء مدت مقرر در آگهي واصل شود مطلقاً ترتيب اثر 
داده نخواهد شد . ارائه اسناد مناقصه در پاکات الف، ب و ج بمنزله مطالعه ، تایید و مهر و امضاء صاحبان 

امضاء مجاز مناقصه گر تلقی خواهد شد ، ولو آنکه برگهایی از اسناد مذکور فاقد امضاء و مهر باشد.
امور پشتیبانی شركت توزيع نيروي برق استان لرستان

جمهوری اسلامی ایران
وزارت راه و شهرسازی

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ایلام

وزارت جهاد کشاورزی
 سازمان جهاد کشاورزی

 استان سیستان و بلوچستان

 شناسه آگهی: 1343892



 اخبار کوتاه 
مقام ارشد دولتی آمریکا:

 نسبت به نتیجه مذاکرات دوحه 
خوش‌بین نیستیم

کی مقام ارشد دولتی آمرکیا، با اشاره به مذاکرات غیرمستقیم 
تهران و واشنگتن در دوحه، گفت که نسبت به نتایج این مذاکرات 
خوش‌بین نیست. به گزارش ایلنا به نقل از العربیه، کی مقام ارشد 
دولتی آمرکیا، با اشاره به مذاکرات غیرمستقیم تهران و واشنگتن  
ر دوحه، گفت که نسبت به نتایج این مذاکرات خوش‌بین نیست. 
روزنامه »واشنگتن‌ پست« به نقل از این مقام ارشد دولت آمرکیا که 
خواست نامش فاش نشود، نوشت: »آمرکیا با حضور در دور جدید 
مذاکرات که در دوحه، پایتخت قطر برگزار می‌شود، موافقت کرده 
است«. وی افزود که در مورد نزدکیی به توافق نسبت به سه ماه 
پیش که مذاکرات پس از آن متوقف شد، در این زمینه خوش‌بینی 
اندکی وجود دارد. این مقام آمرکیایی با بیان اینک‌ه ایالات متحده 
درباره نزدکی شدن به زمان دستیابی به توافق خوش‌بینی اندکی 
دارد، افزود: »قصد نداریم پیش‌داوری کنیم، اما انتظارات خود را 

بسیار کنترل میک‌نیم.«

 تصویب تحقیق و تفحص از وزارت نیرو 
در انتقال آب، حاشیه‌ساز شد

تصویب تحقیق و تفحص از نحوه عملکرد وزارت نیرو در 
خصوص انتقال آب بین حوزه‌ای در مجلس حاشیه ساز شد. 
به گزارش ایرنا، درنشست علنی امروز- سه شنبه ۷ تیرماه- 
مجلس شورای اسامی گزارش کمیسیون کشاورزی، آب، 
منابع طبیعی و محیط زیست مبنی بر تصویب تقاضای تحقیق 
و تفحص از نحوه عملکرد وزارت نیرو در خصوص انتقال آب بین 
حوزه‌ای مورد بررسی قرار گرفت و به تصویب رسید. بررسی این 
تحقیق و تفحص در مجلس با حاشیه هایی همراه بود. نقدعلی 
نماینده مردم خمینی شهر در تذکره به شدت با این تحقیق و 
تفحص مخالف کرد. محمدتقی نقدعلی نماینده مردم خمینی 
شهر در روند بررسی گزارش کمیسیون کشاورزی درباره 
تصویب تقاضای تحقیق و تفحص از نحوه عملکرد وزارت نیرو در 
خصوص انتقال آب بین حوزه ای اظهار داشت: کسی با تحقیق 
و تفحص مخالفت نیست، ما در کمسیون کشاورزی حاضر 
شدیم این تحقیق و تفحص به نام تحقیق و تفحص کلی است 
و به نام کی استان اگر انتقال آب بد است، به یزد و بروجن هم بد 
است.  نماینده مردم خمینی شهر خطاب به رئیس کمیسیون 
کشاورزی گفت: به چه مجوزی تک روی کردید و چرا تحقیق 
تفحص را کی جانبه تائید کردید این چه مدیریتی است؟ تحقیق 
تفحصی که فقط به نفع چهارمحال باشد مورد قبول ما نیست.  
از حاشیه های این جلسه افتادن عمامه نماینده معمّم خمینی 
شهر در حین صحبت  بود که  وی چند دقیقه‌ای بدون عمّامه 
صحبت کرد وبا در دست گرفتن پایه مکیروفون خود به‌صورت 
ایستاده  در مخالفت صحبت کرد و جمعی از نمایندگان  در کنار 
صندلی وی تجمع کردند و  او را دعوت به آرامش نمودند و حسن 
شجاعی رییس کمیسیون اصل ۹۰  هم عمّامه نقدعلی  را بر 
سرش گذاشت. سوال اصلی تقاضای تحقیق و تفحص بدین شرح 
است:چرا طرح های انتقال آب بین حوضه ای قبل از تکمیل همه 
پیوست های لازم از جمله محیط زیستی ،اجتماعی و امنیتی و 
بدون لحاظ حقوقات استان های مبدا شروع می شوند و علاوه 
بر سبب تحمیل هزینه های سنگین بر بیت المال ،نارضایتی و 
گسترش تبعیض و بی عدالتی را شکل می دهد:  در متن تحقیق 
و تفحص آمده است:تخلفات و اعمال فشارهای سیاسی و خلاف 
قانون ،خلاف مبانی علمی-فنی و خلاف مصالح کشور از سوی 
وزارت نیرو پیرامون موضوع آب در استان های مبدا به شدت 
منابع آب را به عنوان سرمایه ملی به مخاطره انداخته و سبب 
ایجاد حس بی عدالتی و تبعیض میان مردمان استان های مبدا 
شز جمله استان ولایتمدار چهارمحال و بختیاری که یازده درصد 
منابع آب کشور را در خود جای داده ولی از این موهبت الهی 
برای بهره برداری و توسعه استان بی بهره بوده و در طول سالیان 

متمادی مورد جفا و بی توجهی قرار گرفته است .
کیی از این طرح های انتقال آب بین حوضه ای طرح گلاب 
و بهشت آباد است که به مواردی در خصوص بهشت آباد اشاره 

می شود :
۱-نامه سازمان بازرسی کل کشور با اقامه دلایل متعدد در 

مخالفت با طرح انتقال آب بهشت آباد 
۲-نامه سازمان محیط زیست به وزارت نیرو مبنی بر عدم 
توجه به قوانین و الزامات زیست محیطی طرح های انتقال آب 

بین حوضه ای 
۳-نامه سازمان محیط زیست مبنی بر غیر قانونی بودن شروع 

عملیات اجرایی طرح بهشت آباد 
۴- نامه دیوان محاسبات کل کشور مبنی بر عدم صدور و 
وجود مجوزهای لازم جهت اجرای تونل گلاب دو و تونل بهشت 

آباد و غیر قانونی بودن اجرای آنها 
۵-مرکز پژوهش های مجلس شرح کاملی در خصوص رد 

طرح بهش آباد با دلایل متعدد ارایه کرده است .
--تجدید بررسی طرح بهشت آباد و ایراد مرکز در چند بخش 

به این طرح :
۶-منابع و مدارک خود وزارت نیرو و کارگروهها و کمیته 
های زیر مجموعه آن -نامه مدیر عامل آب منطقه ای استان 
چهارمحال و بختیاری به وزارت نیرو در مورد غیر قانونی بودن و 
وجود تبعات اجتماعی و زیست محیطی درباره طرح بهشت آباد 

و حوضه زاینده رود 
۷- عدم تحویل مدیریت تاسیسات و امکانات وزارت نیرو 
به شرکت آب منطقه ای استان بر اساس ابلاغ و اجرای قانون 
استقلال مدیریت شرکت های آب منطقه ای در هر استان )عدم 
تحویل مجموعه کارون ۴ و عدم تحویل تاسیسات سد و تونلهای 

انتقال آب کوهرنگ به استان (.
-عدم پیگیری و اجرای مصوبات صورتجلسه دهم شورای 
عالی آب در خصوص شفاف سازی تخصیص ها و مصارف حوضه 

زاینده رود.

 اخبار کوتاه
رییس مجلس شورای اسلامی:

استیضاح متوقف شد
رییس مجلس شورای اسلامی گفت: از توقف استیضاح وزیر 

صمت تا تفکیک این وزارت خانه با لایحه دولت خبر داد.
به گزارش ایرنا، در ادامه جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در 
خصوص استیضاح وزیر صمت گفت: ۷ روز بررسی استیضاح به 

پایان رسیده و استیضاح در اختیار هیات رئیسه است.
وی ادامه داد: مجلس و دولت در خدمت  به مردم و حل 
مشکل هم دل و هم افزا هستند، اگر روزی مجلس به این نتیجه 
می رسد که وزیری استیضاح شود راه حل مشلاکت در این 

است.
قالیباف گفت: هیچ نیتی در مجلس جز اصلاح امور و کمک 
به دولت نیست به معنای اختلاف نیست، هر کی از قوا باید 

مسئولیت پذیر باشند و وظایف لوس نشود.
وی افزود: کیی از وزارت خانه های سنگین، وزارت صمت 

است.
قالیباف گفت: تشخیص مجلس این بود که باید استیضاح 
انجام شود امروز ۱۷ نفر از نمایندگان در لیست استیضاح 

هستند و استیضاح قابل اعلام وصول است.
وی ادامه داد: با رئیس جمهور معاون اول و وزیر مربوط 
صحبت کردیم. رئیس جمهور به این جمع بندی رسیدند که این 
وزارت خانه نیازمند تجدید نظر و تبدیل به دو وزارتخانه است و با 

کی لایحه این مووضع حل می‌شود.
قالیباف گفت: چون دولت به این نتیجه رسیده است، به 
صورت خصوصی از سیاهکلی صحبت کردم و ۱۶ نماینده دیگر 
صحبت کردم، چون دولت خودش تصمیم به اصلاح گرفته 
درخواست دارم که ۲ ماه به دولت فرصت بدهیم.از دوستانی که 

این خواهش را قبول کردند تشکر می کنم.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس:
تقویت جایگاه ترانزیتی ایران راهکار 

پیروزی در جنگ اقتصادی
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی تقویت 
جایگاه ترانزیتی ایران در آسیای میانه، خلیج فارس و حتی 

اروپا را فرصتی ویژه برای پیروزی در جنگ اقتصادی خواند.
غلامرضا منتظری در گفت وگو با ایرنا در مورد افزایش 
حجم مبادلات تجاری و ارتقای جایگاه ترانزیتی ایران 
در دولت سیزدهم گفت: کابینه آیت الله رییسی در 
شرایط سختی دولت را تحویل گرفت  ،اما رئیس جمهور با 
خویشتن‌داری نمی‌خواهد با بازگشت به گذشته نقاط ضعف 
، قصور و کوتاهی دولت سابق را بیان کند و در تلاش است با 
صبوری، سعه صدر و توسعه تعاملات با کشورهای همسایه 

موانع و مشلاکت کشور را حل کند.
نماینده مردم گرگان بیان داشت: مقایسه تطبیقی حجم 
تجارت و صادرات دولت سیزدهم با دولت گذشته  نشان 
می دهد حوزه صادرات در کشور  با همت دولت سیزدهم  
رشد کاملا محسوسی  داشته است  که این عامل می تواند 
در رونق اشتغال، توسعه اقتصادی و مقابله با تحریم ها اثر 

بخش باشد.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با اشاره به سخنان 
رییس جمهور در مورد جایگاه ترانزیتی ایران در منطقه و 
جهان بیان داشت: موقعیت استراتژکی ایران در منطقه و 
جهان از نظر حلقه اتصال آسیای میانه به کشورهای خلیج 
فارس می‌تواند در رونق صادرات و واردات منطقه مهم باشد 
و تمرکز بر این بخش می تواند تاثیرات مثبتی بر اقتصاد 

کشور داشته باشد.
منتظری تسهیلگری در حوزه ترانزیت را  مهم ترین 
مولفه توسعه اقتصادی و تقویت مناسبات بازرگانی عنوان 
کرد و گفت: همسایگی با ۱۵ کشور منطقه با امکان صادرات 
و واردات متنوع و توان اتصال همسایگان، موقعیت ایران را 
در بازارهای جهانی ممتاز کرده است که باید از این ظرفیت 
استفاده کرد البته افزایش سطح صادرات کشور نشان می 
دهد که دولت در این زمینه به خوبی عمل کرده است و 

کارنامه قابل دفاعی دارد.
وی با بیان اینکه در شرایط فعلی دغدغه مردم مسائل 
و مشلاکت معیشتی است، گفت و گوی مستقیم رییس 
جمهور با مردم را امید بخش خواند و گفت:رییس جمهور 
هم در  این گفت وگو تلاش کرد که صادقانه و شفاف با مردم 
صحبت ما هم به نوبه خود از ایشان تشکر می کنیم ، اما 
انتظار  این است که حل مشلاکت معیشتی مردم سرعت 
پیدا کند تا مردم دستاورد این اقدامات را به صورت ملموس 

ببینند.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه دولت 
کارنامه خوبی در  تعامل با همسایگان داشته، اظهار داشت: 
رییس جمهور در نطق های انتخاباتی خود به مردم قول 
دادند که تقویت تعامل با کشورهای همسایه را در اولویت 
سیاست خارجی خود قرار دهند چشم انداز خوبی در این 
زمینه مشاهده می شود  امیدواریم که با موفقیت از  این 

شرایط سخت تاریخی عبور کنیم.
منتظری با اشاره به وضعیت اقتصادی کشور تصریح 
کرد:ایران در شرایط جنگ اقتصادی قرار دارد  در این 
وضعیت از دشمن، انتظاری جز دشمنی نیست اما از کسانی 
که در کشور سعی در تخریب افکار عمومی برای ناکارآمد 
نشان دادن نظام دارند می خواهیم که دست از طمع ورزی 

بردارند و فاصله بین تخریب و نقد را رعایت کنند.
  وی در پایان با مثبت ارزیابی کردن اقدامات دولت 
ابراز امیدواری کرد که اقدامات دولت در حوزه دیپلماسی 
اقتصادی، تعامل با همسایگان و جراحی اقتصادی دستاورد 
مثبتی در حوزه حل مشلاکت معیشتی برای مردم داشته 

باشد.
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روزنامه

گانتس: 

مخالف توافق هسته‌ای نیستیم با »توافق بد« مشکل داریم
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در 
واکنش به از سرگیری قریب‌الوقوع 
مذاکرات غیرمستقیم میان ایران 
و آمریکا جهت احیای توافق 
هسته‌ای، گفت، این رژیم به 
همکاری با قدرت‌های غربی درباره 
این توافق ادامه می‌دهد و مخالفتش 
نه با خود توافق هسته‌ای، بلکه با 

»توافق بد« است.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
رویترز، بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی در آستانه از سرگیری 
مذاکرات برجامی، گفت که رژیم اسراییل 
با قدرت‌های جهانی بر سر هر توافقی که 
از مذاکرات هسته‌ای با ایران حاصل شود، 

همکاری خواهد کرد.
ایران و آمرکیا قرار است پس از وقفه‌ای 
چند ماهه، در هفته جاری در قطر با 
تسهیل‌گری اتحادیه اروپا، مذاکرات 
غیر مستقیمی را برای احیای توافق 

هسته‌ای)برجام( از سر بگیرند.

گانتس در این باره گفت: با ازسرگیری 
مورد انتظار یا احتمالی مذاکرات 
هسته‌ای، ما به همکاری با آمرکیا و دیگر 
کشورها برای تبیین موضعمان و اعمال 
نفوذ بر انجام دادن توافق، اگر توافقی در 

کار باشد، ادامه خواهیم داد.
او افزود: جا دارد شفاف‌سازی شود که 
اسراییل با خود توافق هسته‌ای مخالف 

نیست. مخالف کی توافق بد است.
به گزارش ایسنا، اظهارات گانتس در 
حالی مطرح می‌شود که اخیرا، در برخی 
گزارش‌ها مطرح شده که یائیر لاپید، وزیر 
امور خارجه رژیم صهیونیستی و نخست 
وزیر گردشی این رژیم از جوزپ بورل 
به خاطر رایزنی‌هایش در ایران جهت 
برطرف کردن آخرین موانع سر راه از 
سرگیری مذاکرات برجامی به تندی 

انتقاد کرده است.
علاوه بر این، روزنامه تایمز اسرائیل 
در گزارشی نوشت که مقامات ارشد 
نظامی این رژیم بر سر موضع اسرائیل در 

مذاکرات احیای توافق هسته‌ای ایران 
اختلاف نظر دارند. در این گزارش آمده 
است: حامیان احیای برجام می گویند 
توافق مزبور به ارتش فرصت می دهد 
برای حمله های گسترده تر به ایران آماده 
شود و با دیگر تهدیدات منطقه ای مقابله 
کند اما گمان می رود این نظر در حلقه 
رهبری در اقلیت باشد. چندین ژنرال 
ارتش رژیم صهیونیستی، از جمله رئیس 
ضداطلاعات ارتش، علیرغم سیاست 
رسمی دولت این رژیم، از چندی پیش 
شروع به حمایت از احیای توافق هسته 
ای میان ایران و قدرت های جهان کرده 
اند. در این گزارش آمده است: اسرائیل 
مخالف سرسخت بازگشت به قرارداد 
۲۰۱۵ است و از هنگام امضای آن 
کارزاری علیه آن آغاز کرده و ایران را 
غیرقابل اعتماد میداند که از اجرای 
تعهدات خود سرباز می زند. بنا به گزارش 
روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارانوت، 
مقامات ارشد اطلاعاتی اسرائیل اما اکنون 

به این باور رسیده اند که کی توافق بد از 
عدم توافق بهتر است زیرا به اسرائیل 
فرصت می دهد برای روکیرد گسترده تر 
علیه ایران آماده شود. سال گذشته شاهد 
تشدید تلاش ارتش رژیم صهیونیستی 
در آمادگی برای مقابله مؤثر علیه تهدید 
ایران بودیم و اوایل ماه جاری ده ها جت 
جنگنده نیروی هوایی این رژیم بر فراز 
دریای مدیترانه حمله به تأسیسات 

هسته ای ایران را تمرین کردند.
در بخشی از این گزارش از مقامات 
حامی بازگشت به توافق هسته ای اشاره 
شده و آمده است که سرلشگر آهارون 
هالیوا، رئیس ضداطلاعات نظامی 
ارتش و سپهبد آمیت سعر، که شاخه 
پژوهشی ضداطلاعات نظامی زیر نظر او 
است و سرلشگر اورن ستتر، رئیس اداره 
استراتژکی ارتش اسرائیل و سرلشگر تال 
کلمان، مقام مسؤول ارتش اسرائیل در 
امور ایران حامی بازگشت به توافق هسته 

ای هستند.

وزیر امور خارجه با بیان اینکه حساسیت 
و ملاحظات ایران را درباره صهیونیست‌ها 
و تحرکات این رژیم در دیدار با چاووش 
اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه به صراحت 
بیان کردم، گفت: دور جدید گفت‌ وگوها 
برای رفع تحریم‌ها با واقع بینی آمریکا و 
سه کشور اروپایی به نقطه توافق منجر 

شود.
به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه روز دوشنبه در نشست 
خبری مشترک با چاووش اوغلو وزیر خارجه 
تریکه افزود: بارها اعلام کرده‌ایم که سیاست 
همسایگی و همسایه محور ایران، توسعه و 
تعمیق و تحیکم روابط ایران و تریکه در دستور 

کار جدی دولت آیت‌الله رئیسی قرار دارد.
وی با بیان اینکه حساسیت و ملاحظات ایران 
درباره صهیونیست‌ها و تحرکات این رژیم را به 
صراحت در دیدار با چاووش اوغلو بیان کردم، 
گفت: دور جدید گفت‌وگوها برای رفع تحریم‌ها 
با واقع بینی آمرکیا و سه کشور اروپایی به نقطه 

توافق منجر شود.
وزیر خارجه افزود: در جریان سفر امروزم، 
پیش نویس و نسخه‌ای از پیشنهاد طرف ایرانی 
برای کار کردن روی سند همکاری‌های جامع و 
بلندمدت دو کشور، تقدیم آقای چاووش اوغلو 

خواهد شد.
امیرعبداللهیان در مورد مذاکرات وین گفت: 
آقای چاووش اوغلو را در جریان سفر آقای بورل 
به تهران و توافق برای ادامه مذاکرات برای رفع 

تحریم‌ها قرار دادم.
جدید  دور  در  امیدوارم  افزود:  وی 
گفت‌وگوهای ایران با طرف‌های مقابل به شرط 
رفتار واقع بینانه آمرکیا و سه کشور اروپایی 

شاهد رسیدن به نقطه توافق باشیم.  
اجاس مقابله با پدیده گرد و غبار در تهران 

برگزار می‌شود

وزیر امور خارجه همچنین در مورد مسائل 
زیست‌محیطی و گرد و غبار گفت: این موضوع 
مساله جدی در منطقه است و ما نیز در ایران در 

برخی استان‌ها با این چالش مواجه هستیم.
امیرعبداللهیان افزود: ان شاءالله طی دو هفته 
آینده اجلاسی را برای مقابله با پدیده گرد و غبار، 
مسائل مرتبط با آن و پیامدهای زیست‌محیطی 

این موضوع در تهران برگزار خواهیم کرد.
وی تایکد کرد: در همین چارچوب تایکد بر 
این موضوع داریم که کمیته مشترکی که در این 
زمینه بین ایران و تریکه ایجاد شده مذاکرات 

کارشناسی و فنی خود را ادامه دهد.
وزیر امور خارجه در مورد گفت‌وگوهایش در 
مورد یمن با وزیر خارجه تریکه گفت: از تداوم 
آتش‌بس در یمن حمایت میک‌نیم و همواره بر 
ضرورت رفع محاصره انسانی و راه‌حل سیاسی 

در یمن تایکد داریم.  
وی افزود: در موضوع لیبی نیز از تشیکل 
دولت قانونی و کیپارچه در لیبی استقبال 

میک‌نیم.
نگرانی‌های امنیتی تریکه را درک میک‌نیم

امیرعبداللهیان در مورد گسترش روابط 
تجاری با تریکه گفت: به زودی رئیس کمیسیون 
مشترک اقتصادی دو کشور و معاون دیپلماسی 
ایران برای پیگیری توافقات دو کشور در حوزه 

مورد اشاره به تریکه سفر خواهد کرد.
وزیر امور خارجه تایکد کرد: در مورد مسائل 
کنسولی، استرداد مجرمین و تبادل زندانیان 
رایزنی و گفت‌وگو کردیم. همچنین در مورد 
گسترش دیپلماسی پارلمانی بین دو کشور و 
تجارت مرزی و گسترش بازارچه‌های مرزی 

گفت و گو و رایزنی کردیم.
امیرعبداللهیان ادامه داد: همچنین توافق 
کردیم که کمیسیون مشترک اقتصادی دو 
کشور را در آینده نزدکی برگزار شود و  امیدوار 
هستیم  بتوانیم نشست شورای عالی روابط 

ایران و تریکه را در سطح روسای جمهور برگزار 
کنیم.

رییس دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه ما 
نگرانی‌های امنیتی تریکه را درک میک‌نیم، 
گفت: در ارتباط با طرح مباحثی درخصوص 
احتمال وقوع عملیات ویژه در بخشی از خاک و 
سرزمین سوریه گفت‌وگوی مفصلی با  چاووش 

اوغلو داشتیم.  
وی افزود: معتقدیم که باید از طریق گفت‌وگو 
و مسالمت‌آمیز نگرانی‌های امنیتی دوستان 

خود در تریکه مورد توجه قرار گیرد و رفع شود.
امیرعبداللهیان خاطرنشان کرد: در سفری که 
آقای چاووش اوغلو به تهران داشت ما پیشنهاد 
تضمین سند جامع راهبردی همکاری‌های دو 
کشور را مطرح کردیم و در جریان سفر امروز 
به آنکارا پیش‌نویس و نسخه‌ای از پیشنهاد 
طرف ایرانی را برای کار کردن روی سندی تحت 
عنوان همکاری‌های جامع و بلندمدت دو کشور 
تقدیم مقامات تریکه خواهیم کرد. این سند 
همکاری‌های دو کشور در حوزه‌های سیاسی، 
اقتصادی، تجاری، امنیتی، نظامی، دفاعی، 

گردشگری و... را دربر می‌گیرد.

وزیر امور خارجه: 

توافق در دور جدید گفت‌ وگوها در گرو واقع بینی آمریکا و سه کشور اروپایی است

عکس  روز 
مرداب هسل؛ بوم نقاشی طبیعت

»هسل« به معنای آب راکد نام یکی از جاذبه های دیدنی و بکر مازندران است

* عکس: الهام رضایی


